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SUNUŞ  

 

İzmir’in sahip olduğu yerel potansiyeli ve kaynakları kullanarak bölgesel 

gelişmeyi hızlandırmayı ve bu gelişmeyi sürdürülebilir kılmayı amaçlayan İzmir 

Kalkınma Ajansı, 2019 yılında bölge kalkınması için önem taşıyan çalışmalar 

gerçekleştirdi. Ajansımız çalışmaları 2014-2023 İzmir Bölge Planı’nın “Bilgi, Tasarım 

ve Yenilik Üreten, Akdeniz'in Çekim Merkezi İzmir” vizyonu doğrultusunda devam 

etti ve bölgenin rekabet gücünü, sürdürülebilirliğini, tanınırlığını ve yatırım 

potansiyelini arttırmaya katkı sağladı. Çalışmaların odağını, bölgede etkili kalkınma 

sonuçları doğurmaya yönelik belirlenen sonuç odaklı programlar oluşturdu. Yenilik, 

Girişimcilik ve Teknoloji Üretimi, Destinasyon Yönetimi, Temiz Enerji ve Temiz 

Teknolojiler, Küçük Menderes Havzası’nda Sürdürülebilir Üretim ve İstihdamın 

Geliştirilmesi başlıklarındaki bu programlara yönelik analiz ve strateji geliştirme, 

destekler, yatırım ve tanıtım, işbirliği ve koordinasyon faaliyetleri yürütüldü.  

2019 yılında İzmir’de Ar-Ge ve yenilik kapasitesinin gelişimine katkı 

sağlayacak iki önemli çalışmanın hazırlıkları başlatıldı. Bunlardan ilki; İzmir’in 

ekonomik yapısını, potansiyellerini bütüncül bir biçimde analiz etmeyi ve bölge 

özelinde teknolojik dönüşüm yaratabilecek sektörleri, alt sektörleri ve bunlara 

yönelik yapılması gereken faaliyetleri belirlemeyi amaçlayan İzmir Akıllı 

Uzmanlaşma Stratejisi’dir. Avrupa Birliği Uyum Politikası’nın temel kavramlarından 

olan "Akıllı Uzmanlaşma" her bölgenin kendi rekabet avantajlarını tanımlamasına 

ve geliştirmesine olanak sağlayarak, büyümeyi ve iş imkanlarını artırmayı 

amaçlayan yenilikçi bir yaklaşımdır. Akıllı Uzmanlaşma çalışması, İzmir’in sahip 

olduğu potansiyelleri en iyi şekilde kullanılmasını sağlayacak, sektörel bazda 

ekonomik kalkınmanın yönlendirilmesi için temel dayanak olacak ve günümüzde 

bölgelerin rekabette ihtiyaç duyduğu uzmanlaşmaya önemli katkı sağlayacaktır. 

Ajansımız ayrıca bu konuda faaliyet gösteren Avrupa Komisyonu’nun Akıllı 

Uzmanlaşma Platformu’na üye olmuş ve bu platform aracılığıyla kurumsal 

kapasitenin geliştirilmesi, strateji hazırlığı ve uygulanması konularında rehberlik ve 

destekten istifade etmeye başlamıştır.   

Bölgemizdeki firmaların rekabet gücünü geliştirmek için öne çıkan bir alan 

da dijital dönüşümdür. Kuşkusuz dijitalleşme bugün her alanda verimlilik ve 

üretkenlik artışı yaratmakta ve bu gelişmeler firmaların dijital uygulamaları iş 

süreçleriyle birleştirmelerini zorunlu kılmaktadır. Ajansımızın yürüttüğü Dijital 
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Dönüşüm Olgunluk Düzeyi Belirleme Aracı Geliştirilmesi çalışması ülkemiz ve 

İzmir’in sahip olduğu iş yapma kültürünü dikkate alan bir anlayış ile dijital 

dönüşümü ele alıyor ve firmalar için dijitalleşme uygulamalarına geçişi rasyonel 

esaslara dayandırmalarına yardımcı olacak bir ölçüm aracı ortaya koyuyor. 

Önümüzdeki yıl ölçüm aracının tamamlanması ve yaygınlaştırılması ile ülke 

kalkınma politikamızın da bir bileşeni olan dijitalleşme konusuna bölge düzeyinde 

katkı sağlayan, uygulanacak program ve desteklere rehberlik edebilecek nitelikte 

önemli girdiler sağlanacak.  

İzmir’de girişimcilik faaliyetlerinin yönetişimi, koordinasyonu ve izlenmesi 

için yapılan çalışmalarda Ajansımız uzun zamandır etkinlik göstermekte ve bölgeyi 

bu anlamda geliştirmektedir. Farklı kurumlarla, başta çocuklar ve gençler olmak 

üzere, bölge girişimcilik kapasitesinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar girişimcilik 

ekosisteminin güçlendirilmesine yardımcı olmaktadır.  Geçen yıl olduğu gibi, bu yıl 

da üniversiteler ve teknoparklarla iş birliği yapılarak gençler ve uzmanların birlikte 

çalıştığı, İzmir’in ihtiyaç duyduğu alanlarda fikir ve prototipler oluşturduğu 

etkinlikler düzenlendi. Genç Beyinler Yeni Fikirler, Robokod İzmir, Genç Bizz Liseler 

Arası Girişimcilik Programı, Roboleague gibi etkinlikler çocuk ve gençlerimizin 

yenilikçilik, yaratıcılık ve girişimcilik anlamında güçlenmesine katkı verdi. Teknoloji 

girişimlerini kapasite ve ağ olarak geliştirmeye, onları kurumsal şirketlerle, kamu 

kurumları ve belediyelerle buluşturmaya yönelik “GreenTech İzmir” programı 

uygulandı. Bu tarz çalışmalarla uzun vadede girişimcilik alanında önemli gelişmeler 

olmasını ve İzmir’in girişimciler için daha güçlü bir çekim merkezi haline gelmesini 

istiyoruz. 

Bilgi ve İletişim Teknolojileri İzmir’in yatırım tanıtımında öne çıkan 

sektörlerden birisi olarak gelişme potansiyeli barındırmaktadır. Bu sektörde İzmir’in 

ulusal ve uluslararası piyasa açısından konumunu ortaya koymak amacıyla bir 

çalışma başlatıldı. Bilgi İletişim Teknolojileri Yurtiçi Tanıtım Stratejisi çalışmasının 

Bilgi ve İletişim Teknolojileri sektöründe yeni yatırımların çekilmesi ve İzmir’deki 

girişimcilik ortamı ve kültürünün geliştirilmesine katkı sağlayacağına inanıyorum. 

 Avrupa Birliği fonları bölgesel kalkınma konusunda önemli imkânlar sunuyor 

ve Ajansımız bölge önceliklerine yönelik çalışmalarında bu fon kaynaklarından da 

yararlanıyor. İzmir’de sürdürülebilir enerji sektörüne yönelik ekipman ve çevre 

teknolojileri üreten firmaların desteklenerek küresel rekabet seviyelerinin 

artırılması için sunulan “Best For Energy - Enerji Sektöründe Sürdürülebilir ve Etkin 
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Dönüşümün Sağlanması” başlıklı proje AB’den 3,4 Milyon Euro destek almaya hak 

kazanmıştı. 2019 yılında projede Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile işbirliği halinde 

şartname hazırlıkları ve ihale süreçleri yerine getirildi. Projenin 2020 yılında 

başlayacak uygulama süreci ile İzmir’de temiz enerji sektörüne yönelik ekipman ve 

çevre teknolojileri üretiminin gelişimi ve bu alanda bir küme oluşturulması 

sağlanacak. 

Mali destekleri bölge öncelikleri doğrultusundaki çalışma ve alanlara 

paydaşların katılımını sağlamak ve bu şekilde katılımcı bir anlayış ile İzmir için 

belirlenen stratejilerin hayata geçirilmesi için çok önemli araçlar olarak görüyoruz. 

Ajansımız mali desteklerini proje teklif çağrıları, güdümlü projeler ve fizibilite 

desteği çerçevesinde etkin bir şekilde kullanıyor. İZKA 2019 yılında iki yeni mali 

destek programını başlattı. Programlar çerçevesinde, Özel Sektörün Kurumsal 

Kapasitesinin ve Rekabet Edebilirliğinin Güçlendirilmesi Mali Destek Programı için 

15 milyon TL ve Küçük Menderes Havzası Sürdürülebilir Kalkınma Mali Destek 

Programı için 15 milyon TL olmak üzere toplam 30 milyon TL mali kaynağın başarılı 

projeler yoluyla kullandırılması hedeflendi. Ayrıca daha önce ilan edilen Sosyal 

Uyumun Geliştirilmesine Yönelik Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı ile 

Kültür Varlıklarının Korunması ve Yaşatılması Mali Destek Programları 

kapsamındaki projelerin uygulama süreçlerine devam edildi. Yine 2018 yılında ilan 

edilen Fizibilite Destek Programı kapsamında başarılı bulunan, İzmir’de yeni 

yatırımlara dönüşebilecek 12 fizibilite projesinin uygulamasına başladı. İzmir’deki 

kamu kurumları, yerel yönetimler, STK’lar ve işletmelerin ulusal, bölgesel ve 

uluslararası fon kaynaklarından daha fazla yararlanmasını sağlamak, kurumsal 

kapasitelerinin gelişimine yardımcı olmak için yerelde kapasite geliştirme 

faaliyetleri gerçekleştirildi.  

Güdümlü projeler bölgesel ihtisaslaşmaların geliştirilmesinde, Ar-Ge ve 

yenilik için ihtiyaç duyulan sektörel bazdaki altyapı ihtiyacının giderilmesinde rol 

oynamaktadır. İzmir Ekonomi Üniversitesi’nin yararlanıcısı olduğu İzmir Bilimsel 

Araştırma, Uygulama, Test ve Sistem Geliştirme Laboratuvarları (İZMİR TEKNOTEST) 

güdümlü projesi, bölgemizdeki firmaların uluslararası rekabet gücünü arttırmayı 

hedefliyor. 2019 yılında uygulaması devam eden projenin tamamlanmasıyla, 

elektrikli cihazlar ile elektronik ve elektromekanik cihazların ihracatında aranan CE 

belgesi için gerekli olan analizlerin İzmir’de yapılabilmesini sağlayan bir laboratuvar 

kurulacaktır. Ege Soğutma Sanayicileri ve İş Adamları Derneği tarafından yürütülen 
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“Endüstriyel Havalandırma, İklimlendirme ve Soğutma Cihazları Akredite Test ve 

Analiz Laboratuvarı”, İzmir Ticaret Odası’nın “İzQ Girişimcilik Merkezi” ve Ege 

Üniversitesi İlaç Geliştirme ve Farmakokinetik Araştırma Uygulama Merkezi’nin 

“ARGEFAR’ın Stratejik Ürün Üretme Kapasitesinin Geliştirilmesi” projelerinin 

güdümlü proje süreçleri yürütüldü. Ödemiş Kaymakamlığı’nın Dış Mekân Süs 

Bitkileri Genç Fide Üretim Tesisi güdümlü projesi tamamlandı. Söz konusu projeler 

bölge Ar-Ge, yenilik ve girişimcilik ekosisteminin gelişmesine, sektörel 

ihtisaslaşmanın güçlenmesine önemli katkı sağlayacaktır. 

 Ajansımız İzmir’in uluslararası tanınırlığının arttırılması ve İzmir’e daha fazla 

turist çekilmesi için 2019 yılında da çalışmalarına devam etti. Bölgede turizme 

yönelik yürütülen faaliyetlerde eşgüdüm sağlanması, İzmir’in bir bütün olarak ve 

ortak bir çerçevede tanıtılması, tanıtımda kaynakların etkin ve verimli kullanılması, 

kurumlar arasında bir anlayış birliği oluşturulması ihtiyaçları çerçevesinde ilgili 

kurumlarla işbirlikleri sağlandı. İzmir’in tanıtımı için turizm fuarlarına katılım, hedef 

pazarlara yönelik turizm tanıtımı, İzmir genelinde UNESCO Kültür Mirası listesine 

daha fazla sayıda varlığın dahil edilmesi, bölgeye doğrudan uçuşların artırılması gibi 

konular bu çalışmaların odağını oluşturdu. Ajans ve bölge tanıtımı için çeşitli 

yayınlar hazırlandı. Bölge tanıtım altyapısına yönelik olarak şehir portalının 

geliştirilmesi, bölge tarihinin günümüz 3 boyut ve animasyon teknolojileri ile 

canlandırılması gibi çalışmalar yapıldı. Bu ve devamındaki çalışmalar neticesinde 

bölgemiz sahip olduğu doğal, kültürel ve tarihi kaynaklardan turizm anlamında 

daha iyi biçimde yararlanacaktır. 

 Türkiye’nin sosyo-ekonomik açıdan en gelişmiş üçüncü ili konumundaki 

İzmir, ekonominin çok sektörlü yapısı ve tarihsel olarak güçlü sanayi ve ticaret 

deneyimiyle Akdeniz’de yatırımcılar için bir çekim merkezi haline gelme 

potansiyeline sahiptir. Ajansımız tarafından bu potansiyeli tanıtmak üzere, sektörel 

fuar ve etkinliklere katılım sağlandı, yatırım tanıtım turları düzenlendi, heyetler 

ağırlandı, yatırım ortamının iyileştirilmesine yönelik projeler yapıldı ve etkinlikler 

düzenlendi. Yatırım tanıtım çalışmaları kapsamında İzmir’in potansiyel yatırımcılar 

nezdinde görünürlüğünün arttırılmasına yönelik olarak “investinizmir.com” 

internet sitesinin geliştirilmesi, sosyal medya uygulamaları, çeşitli yayınlar 

hazırlanması gibi çalışmalar gerçekleştirildi. Bilgi ve iletişim teknolojileri ile 

yenilenebilir enerji sektörlerine yönelik yatırım tanıtım stratejisi doğrultusunda 

çalışmalar devam etti. Yatırımcıların şirket kurulum sürecinde takip etmeleri 
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gereken iş ve işlemler ile almaları gereken izin ve ruhsatlarla ilgili süreçlerin 

kolaylaştırılması ve hızlandırılması için Tek Durak Ofisi faaliyetleri sürdürüldü. 

Düzenli firma ziyaretleri ile yatırımcıların sorunları tespit edilip bunlara yönelik 

çalışmalar yapıldı. 

 Sektörel ve tematik çalışmaların yanında, bölge istihdamının geliştirilmesi de 

Ajansımızın amaçlarından bir tanesidir. Bu çerçevede istihdam odaklı eğitim 

kursları düzenlendi ve kalkınma ajansları 2019 yılı teması olan Mesleki ve Teknik 

Eğitim temasına yönelik faaliyetler gerçekleştirildi. 

Burada ana başlıklarıyla özetlediğim İZKA’nın 2019 yılı faaliyetleri detaylı 

olarak faaliyet raporunda yer alıyor. Çalışmalarda emeği geçen Yönetim Kurulu 

üyelerimize ve Genel Sekreterlik çalışanlarına, bu çalışmalara katkı sağlayan 

Kalkınma Kurulu üyelerine, İzmir’in kalkınması için işbirliği yapan tüm kurum ve 

kuruluşlara teşekkürlerimi sunar, Ajansımızın başarılarının devamını dilerim. 

 
 

Erol AYYILDIZ 
İzmir Valisi 

İZKA Yönetim Kurulu Başkanı 
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  KISALTMALAR 

AB  : Avrupa Birliği 

ANIMA  : Akdeniz Yatırım Tanıtım Ajansları Birliği 

BEBKA  : Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı 

BEPRC  : Bangladesh Energy & Power Research Council  

BEST  : Boosting Effective and Sustainable Transformation for Energy 

BİT  : Bilgi ve İletişim Teknolojileri 

COSME  : Avrupa Birliği İşletmelerin ve KOBİ’lerin Rekabet Edebilirliği 
Programı 

CRM  : Müşteri İlişkileri Yönetim Sistemi 

ÇEŞTOB  : Çeşme Turistik Otelciler Birliği  

DEPARK  : Dokuz Eylül Teknoloji Geliştirme Bölgesi  

DEÜ  : Dokuz Eylül Üniversitesi 

EBSO  : Ege Bölgesi Sanayi Odası 

EBYS  : Elektronik Belge Yönetim Sistemi 

EGEV  : Ege Ekonomiyi Geliştirme Vakfı 

EHİS  : Endüstriyel Havalandırma, İklimlendirme ve Soğutma Sektörü 

EMITT  : Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı 

ENSİA  : Enerji Sanayicileri ve İş Adamları Derneği 

EPİAŞ  : Enerji Piyasaları İşletme A.Ş. 

ESSİAD  : Ege Soğutma Sanayicileri ve İş Adamları Derneği 

ETİK  : Ege Turistik İşletmeler ve Konaklamalar Birliği 

EURADA  : Avrupa Kalkınma Ajansları Birliği 

EWEA  : The European Wind Energy Association 

FLL  : First Lego League 

GCIP  : Global Cleantech Innovation Programme 

SGK  : Sosyal Güvenlik Kurumu 

ICCI  : Uluslararası Enerji ve Çevre Fuarı ve Konferansı 

ITB BERLIN  : Internationale Tourismus Börse Berlin 

İAOSB  : İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi 

İBB  : İzmir Büyükşehir Belediyesi 

İBG  : İzmir Biyotıp ve Genom Merkezi 

İTOB  : İzmir Tire Organize Sanayi Bölgesi 

İTÜ  : İstanbul Teknik Üniversitesi 
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İYTE  : İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü 

İZBP  : 2014-2023 İzmir Bölge Planı 

İZKA  : İzmir Kalkınma Ajansı 

İZS3  : İzmir Akıllı Uzmanlaşma Stratejisi ve Eylem Planı 

İZTO  : İzmir Ticaret Odası 

KAYS  : Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi 

KAPRA  : Küçük Menderes Havzasında Kritik Tarımsal Ürünlerin Risk Analizi 
Projesi 

KBS  : Kamu Harcama ve Muhasebe Bilişim Sistemi 

KOBİ  : Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler 

KOSGEB  : Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme 
İdaresi Başkanlığı 

KÜSİ  : Kamu Üniversite Sanayi İş birliği 

MEM  : Milli Eğitim Müdürlüğü 

MDP  : Mali Destek Programı 

OSB  : Organize Sanayi Bölgesi 

PAGOURDEL  : Programme d’Appui à la Gouvernance Régionale et le 
Développement Économique Local 

RSA  : Regional Studies Association 

RTS  : Radio Television Suisse  

SGK  : Sosyal Güvenlik Kurumu 

STK  : Sivil Toplum Kuruluşu 

SOP  : Sonuç Odaklı Program 

TAGEM  : Tarımsal Araştırmalar Genel Müdürlüğü 

TBD  : Türkiye Bilişim Derneği 

TBMM  : Türkiye Büyük Millet Meclisi 

TCI  : Rekabet Edebilirlik Enstitüsü 

TDİOSB  : Tarıma Dayalı İhtisas Sera Organize Sanayi Bölgesi 

TGBD  : Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Derneği 

TOBB  : Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 

TOSBİ  : Tire Organize Sanayi Bölgesi 

TÜBİTAK  : Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu 

TÜİK  : Türkiye İstatistik Kurumu 

UNIDO  : United Nations Industrial Development Organisation 

UNDP  : United Nations Development Programme 

WAIPA  : Dünya Yatırım Promosyon Ajansları Birliği 

YKF  : Yerel Kalkınma Fırsatı 
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GENEL BİLGİLER 

I.A. VİZYON ve MİSYON 

İzmir Kalkınma Ajansı (İZKA) ülkemizde ilk kurulan iki Kalkınma Ajansından birisidir. 

Vizyonu “Sürdürülebilir yerel kalkınmada öncü ve etkin, uluslararası tanınırlığa sahip bir 

Ajans olmak”, misyonu ise “İzmir’in sürdürülebilir kalkınması için bütüncül bir yaklaşım 

ile yerel potansiyeli harekete geçirecek katılımcı araçlar geliştirmek ve uygulamak” 

şeklinde belirlenmiştir. 

 

 

 

   

Şekil 1. Ajansın Vizyonu ve Misyonu 

I.B. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR 

Ajansların 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nde belirtilen görevleri aşağıdaki 

şekilde sıralanmıştır: 

• Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik destek sağlamak. 

• Bölge plan ve programlarının uygulanmasını sağlayıcı faaliyet ve projelere 

destek olmak; bu kapsamda desteklenen faaliyet ve projelerin uygulama sürecini 

izlemek, değerlendirmek ve sonuçlarını Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na bildirmek. 

• Bölge plan ve programlarına uygun olarak bölgenin kırsal ve yerel kalkınma ile 

ilgili kapasitesinin geliştirilmesine katkıda bulunmak ve bu kapsamdaki projelere destek 

sağlamak. 

• Bölgede kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları tarafından yürütülen 

ve bölge plan ve programları açısından önemli görülen diğer projeleri izlemek. 

• Bölgesel gelişme hedeflerini gerçekleştirmeye yönelik olarak; kamu kesimi, özel 

kesim ve sivil toplum kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştirmek. 

• Sürdürülebilir yerel kalkınmada 
öncü ve etkin, uluslararası 
tanınırlığa sahip bir ajans olmakVizyon

• İzmir’in sürdürülebilir kalkınması 
için bütüncül bir yaklaşım ile yerel 
potansiyeli harekete geçirecek 
katılımcı araçlar geliştirmek ve 
uygulamak

Misyon
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•  Bölgesel gelişmeye yönelik Ajansa tahsis edilen iç ve dış kaynaklı fonları, bölge 

plân ve programlarına uygun olarak kullanmak veya kullandırmak. 

• Bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit etmeye, ekonomik ve sosyal gelişmeyi 

hızlandırmaya ve rekabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapmak, yaptırmak, 

başka kişi, kurum ve kuruluşların yaptığı araştırmaları desteklemek. 

• Bölgenin iş ve yatırım imkânlarının, ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve 

uluslararası düzeyde tanıtımını yapmak veya yaptırmak. 

• Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum ve kuruluşlarının görev ve yetki 

alanına giren izin ve ruhsat işlemleri ile diğer idarî iş ve işlemlerini, ilgili mevzuatta 

belirtilen süre içinde sonuçlandırmak üzere tek elden takip ve koordine etmek. 

• Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, finansman, örgütlenme ve işgücü 

eğitimi gibi konularda, ilgili kuruluşlarla işbirliği sağlayarak küçük ve orta ölçekli 

işletmelerle yeni girişimcileri desteklemek. 

• Türkiye’nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslararası programlara ilişkin 

faaliyetlerin bölgede tanıtımını yapmak ve bu programlar kapsamında proje 

geliştirilmesine katkı sağlamak. 

• Ajansın faaliyetleri, malî yapısı ve ajansla ilgili diğer hususların güncel olarak 

yayımlanacağı bir internet sitesi oluşturmak. 
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I.C. AJANSA İLİŞKİN BİLGİLER 

I.C.1. FİZİKSEL YAPI 

Ajans, Şehit Fethi Bey Caddesi No.49/1 Gümrük Konak- İzmir adresinde bulunan 

İzmir Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği’ne ait Birlik Plaza’nın ikinci, üçüncü ve beşinci 

katlarında hizmet vermektedir.  

Ajans taşıt ihtiyacını, mülkiyeti Ajansa ait bir adet makam aracı, günlük araç 

kiralama ve kent içi yolcu taşıma (taksi) hizmeti ile karşılamaktadır. 

I.C.2. TEŞKİLAT YAPISI 

5449 Sayılı “Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında 

Kanun” 25 Ocak 2006’da kabul edildi ve 08 Şubat 2006 tarihinde 26074 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlandı. Bazı Düzey 2 Bölgelerinde Kalkınma Ajansları Kurulmasını 

öngören Bakanlar Kurulu’nun 2006/10550 sayılı kararnamesi 06 Temmuz 2006 tarih ve 

26220 sayılı Resmi Gazete'de yayımlandı. İzmir İli merkez olmak üzere TR31 Düzey 2 

bölgesinde Ajans kuruldu.  

Ajanslar, tüzel kişiliği haiz ve 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin ilgili 

bölümünde düzenlenmemiş bütün işlemlerinde özel hukuk hükümlerine tâbidir. Ajans 

organizasyon yapısında; Kalkınma Kurulu, Yönetim Kurulu, Genel Sekreterlik yer 

almaktadır. Ajans Yönetim Kurulu’nun 4 Ocak 2011 tarih ve 10 sayılı kararı ile kabul edilen 

organizasyon yapısı çerçevesinde Genel Sekreterlik faaliyetlerini sürdürmektedir. 

Sunulan hizmetler; 31 Aralık 2019 itibariyle Planlama, Programlama ve Koordinasyon 

Birimi, Program Yönetim Birimi, İzleme ve Değerlendirme Birimi, Yatırım Destek Ofisi, 

Tanıtım ve Dış İlişkiler Birimi ve Kurumsal Yönetim Birimi tarafından yerine 

getirilmektedir. Ajansın organizasyon yapısı Şekil-2’de görülmektedir. 
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 Şekil 2. Ajans Organizasyon Şeması  

YÖNETİM KURULU 

Yönetim kurulu, Ajansın karar organıdır. Yönetim kurulu, daimi üyeler olan Vali, 

Büyükşehir Belediye Başkanı, Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı, Ticaret Odası 

Yönetim Kurulu Başkanı ile seçimle gelen üç Kalkınma Kurulu temsilcisinden 

oluşmaktadır. Yönetim kurulunun görev ve yetkileri aşağıda yer almaktadır. 

• Yıllık çalışma programını kabul etmek ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın 

onayına sunmak. 

• Yıllık mali raporu ve kesinleşen bütçe sonuçlarını onaylamak. 

• Taşınır ve taşınmaz mal alımı, satımı ve kiralanması ile hizmet alımına karar 

vermek. 

• Yıllık faaliyet raporunu Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na göndermek. 

• Ajans bütçesini onaylamak ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na göndermek. 

• Genel sekreterlik tarafından sunulan program, proje ve faaliyetlerin 

desteklenmesine ilişkin teklifler ile kişi ve kuruluşlara yapılacak yardımları onaylamak. 

• Personelin işe alınması ve işine son verilmesine karar vermek. 

• Ajansa yapılacak bağış ve hibeleri kabul etmek. 

• Genel sekreterce belirlenen çalışma birimlerini ve bunlar arasındaki işbölümünü 

onaylamak. 

• Taşıt dışındaki taşınır malların alımı, satımı ve kiralanması ile hizmet alımı 

konularında genel sekreterin yetkili olacağı sınırları tespit etmek. 
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 Ajans yönetim kurulu 2019 yılında 10 adet toplantı gerçekleştirdi. Gündem 

yoğunluğu oluşmadığından Haziran ve Ağustos aylarında olağan toplantıları yapılamadı. 

KALKINMA KURULU 

Özel sektör, sivil toplum kuruluşları, kamu kurum ve kuruluşları, yerel yönetimler ve 

üniversitelerin temsilcilerinden oluşan kalkınma kurulu, Ajansın danışma organıdır. 

Kalkınma kurulunun görev ve yetkileri şunlardır: 

• Bölgenin sorunlarına ve çözüm önerilerine, tanıtımına, potansiyeline ve 

önceliklerine yönelik olarak yönetim kuruluna tavsiyelerde bulunmak. 

• Yönetim kurulunda yer alacak özel kesim ve/veya sivil toplum kuruluşları 

temsilcilerini seçmek. 

• Ajansın faaliyet ve iç denetim raporlarını görüşmek, değerlendirmek ve yönetim 

kuruluna önerilerde bulunmak. 

 İzmir Kalkınma Ajansı (İZKA) Kalkınma Kurulu güncellenmiş listeyle, Kalkınma 

Kurulu başkanını yeniden seçmek üzere 20 Şubat 2019’da toplandı ve İzmir Kâtip Çelebi 

Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Saffet KÖSE İZKA Kalkınma Kurulu Başkanı olarak seçildi. 

 Ajansımız Kalkınma Kurulu güncellenmiş listesiyle, Kalkınma Kurulu Başkanı, 

Başkan Vekili, Kâtip Üye ve Yönetim Kurulu Üyelerini seçmek üzere 11 Aralık 2019’da bir 

kez daha toplandı. İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Saffet KÖSE Kalkınma 

Kurulu Başkanı, Konak Gençlik ve Spor Kulübü Derneği Başkanı Ali KÖSTEPEN Kalkınma 

Kurulu Başkan Vekili, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü Engin BİŞAR Kâtip üye, İl Kültür ve 

Turizm Müdürü Murat KARAÇANTA Kâtip üye,  İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 

Yönetim Kurulu Başkanı Zekeriya MUTLU Yönetim Kurulu Üyesi, İzmir Ticaret Borsası 

Yönetim Kurulu Başkanı Işınsu KESTELLİ Yönetim Kurulu Üyesi, Müstakil Sanayici ve 

İşadamları Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Bilal SAYGILI Yönetim Kurulu Üyesi olarak 

seçildi. 
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 Şekil 3. Ajans Kalkınma Kurulu   

GENEL SEKRETERLİK 

Genel sekreterlik Ajansın icra organıdır. Genel sekreterliğin ve yatırım destek 

ofislerinin en üst amiri genel sekreterdir.  

Genel Sekreterlik görevi 10.05.2018 tarihinden itibaren Dr. Mehmet YAVUZ 

tarafından yürütülmektedir.  

Genel sekreter yönetim kuruluna karşı sorumludur. Genel sekreterlik, genel 

sekreter, uzman personel ve destek personelden oluşmaktadır. Genel Sekreterliğin görev 

ve yetkileri şunlardır: 

• Yönetim kurulu kararlarını uygulamak 

• Yıllık çalışma programı ile bütçeyi hazırlamak ve yönetim kuruluna sunmak 

• Ajans gelirlerini toplamak, bütçe ve yönetim kurulu kararlarına uygun olarak 

harcamaları yapmak 

• Yönetim kurulu tarafından tespit edilecek sınırlar içerisinde, taşıt dışındaki taşınır 

malların alımına, satımına, kiralanmasına ve hizmet alımına karar vermek 

• Bölgedeki kişi, kurum ve kuruluşların proje üretme ve uygulama kapasitesini 

geliştirici faaliyetlerde bulunmak 
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• Özel kesim, sivil toplum kuruluşları ve yerel yönetimlerin proje ve faaliyet 

tekliflerini değerlendirerek malî destek sağlamak üzere yönetim kuruluna öneri 

götürmek 

• Desteklenen proje ve faaliyetleri izlemek, değerlendirmek, denetlemek ve 

raporlamak 

• Bölgesel kalkınmayla ilgili yurt içindeki ve dışındaki ajans ve kuruluşlarla işbirliği 

yapmak ve ortak projeler geliştirmek 

• Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik destek sağlamak 

• Personelin performans ölçütlerini belirlemek ve performansını değerlendirmek 

• Personelin işe alınması ve işine son verilmesini yönetim kuruluna teklif etmek 

• Ajans genel sekreterliğini temsilen, bölgesel gelişme ile ilgili ulusal ve 

uluslararası toplantılara katılmak ve yurt dışı temaslarda bulunmak 

• Ajansın sekretarya işlerini ve görev alanına giren diğer hizmetleri yürütmek 

• Yönetim kurulunun devrettiği yetkileri kullanmak 

I.C.3. BİLGİ VE TEKNOLOJİK KAYNAKLAR 

Ajans, hizmetlerinin sunumunda çevrimiçi, kesintisiz, güvenli ve çoklu ortamlardan 

erişilebilir nitelikte elektronik sistemler kullanmaktadır. Ajansımız iş ve işlemlerinin 

elektronik ortamda hızlı ve güvenilir biçimde gerçekleştirilmesi için bilgi ve iletişim 

teknolojisi kullanımı ve sunumunun yaygınlaştırılmasına yönelik çalışmalar 

yapılmaktadır. 

Teknolojik gelişmeleri yakından takip eden Ajans, kaliteli süreçler geliştirme 

prensibini ön planda tutarak faaliyetlerine ilişkin işlemlerin tamamını elektronik ortamda 

gerçekleştirmektedir. Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi (KAYS) ve EBYS (Elektronik 

Belge Yönetim Sistemi) uygulamaları gibi bilgi teknolojilerinin kullanımı ile Ajans ile 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı arasında hızlı ve etkili bir iletişim kuruldu. 

 

İzmir Kalkınma Ajansı şeffaf, etkin ve basit iş süreçlerine 
sahip olmayı ilke edinmiş e-devlet model anlayışıyla 
çalışmalarını sürdürmekte, kurum ve kuruluşlar ile 
vatandaşlara elektronik ortamda hizmetler sunmaktadır. 
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Ajansımız şeffaf, etkin ve basit iş süreçlerine sahip olmayı ilke edinmiş e-devlet 

model anlayışıyla çalışmalarını sürdürmekte, kurum ve kuruluşlar ile vatandaşlara 

elektronik ortamda hizmetler sunmaktadır.  

2019 yılı sonu itibariyle Ajans bilgi teknolojileri envanteri ilerleyen sayfalardaki 

tablolarda gösterilmiştir. 

 

  Tablo 1. Ajans Donanım Envanteri 

Donanım Adı Miktarı Kullanım Amacı Marka-Model 

Kişisel 
Bilgisayarlar 91 adet Personel, sunum ve bağımsız 

değerlendirici bilgisayarlarıdır. 

Lenovo, HP, Dell, 
Asus, Apple, 
Casper  

Sunucu 
Bilgisayarlar 6 adet 

3 adet sanallaştırma platformu, 1 
adet afet yedekleme sistemi, 1 
adet telefon santrali ve 1 adet 
sanallaştırma ortamı yönetimi 
içindir. 

IBM ve HP 

Disk Ünitesi 
(Sunucu data 
altyapısı disk 
ünitesi) 

1 adet 
Tüm sunucuların bağlı olduğu, 
Ajans verilerinin depolandığı 
disk ünitesidir. 

IBM 

Yedekleme 
Sistemi Disk 
Üniteleri (NAS 
cihazları) 

3 adet 

Sunucuların, güvenlik 
kameralarının ve kişisel 
bilgisayarların yedeklerinin 
alınması amacıyla 
kullanılmaktadır. 

QNAP 

Grafik Tasarım 
Bilgisayarı 1 adet Ajansın grafik tasarım işlerinde 

kullanılmaktadır. Apple 

Ofis Tipi Hepsi Bir 
Arada Yazıcılar 
(Fotokopi, tarama, 
yazdırma) 

4 adet Tüm ofis baskı işlerinde 
kullanılmaktadır. 

Xerox 
Workcentre, 
Kyocera Taskalfa 
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Donanım Adı Miktarı Kullanım Amacı Marka-Model 

Masaüstü Yazıcılar 3 adet 
Muhasebe, grafik tasarım ve 
yazışma işlerinde 
kullanılmaktadır. 

Xerox, HP 

Kablosuz Erişim 
Noktası 3 adet 

Ajans personeli ve misafirlerin 
kablosuz ağa erişiminde 
kullanılmaktadır. 

Ruckus 

Kablosuz Dış 
Mekan Anten 3 adet 

YDO-Tek Durak Ofis ile Ajans 
merkezinin haberleşmesi için 
kullanılmaktadır 

UBNT 

Kablosuz Erişim 
Noktası Yönetim 
Cihazı 

1 adet 
Ajans personeli ve misafirlerin 
kablosuz ağa erişiminde 
kullanılmaktadır. 

Ruckus 

Kesintisiz Güç 
Kaynağı 1 adet 

Ajansın tüm bilgi sistemlerinin 
kesintisiz elektrik ihtiyacını 
karşılamaktadır. 

Tescom 20 kWA 

Ağ Anahtarları 6 adet Tüm ağın omurgasında 
kullanılmaktadır. 

HP ProCurve, 
Huawei 

Güvenlik Duvarı 1 adet İnternet ve mail trafiğinin 
kontrolü için kullanılmaktadır. 

Watchguard 
Firebox 200 

Video Konferans 
Sistemi 1 adet Video konferans işlerinde 

kullanılmaktadır. Polycom 

Projeksiyon 
Cihazları 3 adet Ajans içindeki tüm sunumlarda 

kullanılmaktadır. Hitachi, LG, Epson 

Akıllı Tahta 1 adet İnteraktif sunum için hizmet 
vermektedir. Mimio 

Video Kamera 2 adet 
Toplantı ve etkinliklerin kayıt 
altına alınması amacıyla 
kullanılmaktadır. 

Canon 

Fotoğraf Makinesi 2 adet Toplantılar, etkinlikler ve proje 
izlemelerinde kullanılmaktadır. Canon 

IP Telefon Santrali 1 adet Telefon iletişimi için kullanılan 
yeni nesil IP Telefon santralidir. NEC Philips 

Masaüstü IP 
Telefon Setleri 58 adet 

Tüm personel ve toplantı 
odalarındaki dahili masaüstü 
setleridir. 

NEC Philips 

Tarayıcılar 1 adet Evrak kayıt sisteminde 
kullanılmaktadır. Canon 

Kartvizit 
Tarayıcılar 3 adet 

Kartvizitlerin elektronik ortama 
aktarılması amacıyla 
kullanılmaktadır. 

TTec 

 

  Tablo 2. Ajans Yazılım Envanteri 

Yazılım Adı Kullanıcı Sayısı Kullanım Amacı 

Windows 10 Proffesional 89 adet Personel bilgisayarları işletim 
sistemidir. 

Windows 2008 Server 
(Data Center Edition) 2 adet Sanallaştırma ortamında kullanılan 

sunucu işletim sistemleridir.  

Apple IOS  2 adet Grafik bilgisayarı işletim sistemidir. 
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iWork 1 adet iMac Office yazılımıdır. 

GFI Fax Manager 1 adet Faks sistemidir. 

Trend Micro Antivirüs 60 kullanıcı 
Tüm bilgisayarların ve mobil 
cihazların virüslere karşı korunması 
amacıyla kullanılmaktadır.  

Microsoft Office 365 
Platformu  45 Kullanıcı E-posta sistemi, Online Office 

Yazılımlarıdır.  
M-Files Doküman 
Yönetim Sistemi  45 kullanıcı Doküman yönetim sistemidir.  

Acronis Yedekleme 
Yazılımı 

Tüm bilgisayar ve 
sunucular Yedekleme için kullanılmaktadır. 

VMWare Sanallaştırma 
Platformu 

3 host 6 CPU 
lisanslı 

Sunucu sanallaştırma için 
kullanılmaktadır. 

 

  Tablo 3. Ajans İnternet ve Uzak İletişim Envanteri 

Bağlantı Tipi Bağlantı Hızı Kullanım Amacı Hizmet Sağlayıcı 

Fiber MPLS VPN  10 Mbit/sn 
Afet yedekleme 
sistemi için 
kullanılmaktadır.  

TurkNET 

Fiber ME internet  10 Mbit/Sn 
Tüm internet 
erişimleri için 
kullanılmaktadır.  

TurkNET 

 

 

Ajans bilgi sistemlerinde bulut bilişim ve yerel bilişim birlikte kullanılmaktadır. 

Bulut bilişimin yer ve zamandan bağımsız erişim imkânları sunması ile bilgiye her yerden 

ulaşılabilmektedir. Yerel sunucular üzerinde üretilen veri, bulut bilişim sistemiyle 

senkronize edilmektedir. Ayrıca günlük olarak yerel yedek alınmakta, aynı zamanda İzmir 

içinde bulunan veri merkezine de senkronize edilmektedir. Böylelikle tüm sistem üç 

farklı lokasyonda üç farklı yedekleme yöntemiyle korunmaktadır. 
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I.C.4. İNSAN KAYNAKLARI 

Ajans, görevlerini etkin ve verimli bir şekilde yerine getirebilmek için alanında 

uzmanlaşmış, ulusal ve uluslararası düzeyde ihtiyaç duyulan niteliklere sahip personelin 

istihdamını, bu personelin niteliklerinin geliştirilmesini ve sürdürülebilirliğini sağlamayı 

amaçlayan bir insan kaynakları politikası uygulamaktadır. 

2019 yılı sonu itibariyle Ajans, 1 genel sekreter, 4 birim başkanı, 1 YDO koordinatörü, 

22 uzman, 4 destek personel, 10 sürekli işçi olmak üzere toplam 42 personelle 

faaliyetlerine devam etmektedir.  

 

 

 

 Şekil 4. Ajans Personelinin Kurumsal Statüye Göre Dağılımı   

Ajans personelinin 

cinsiyete göre dağılımı Şekil 

5’te yer almaktadır. Buna 

göre Ajansta 22 kadın, 20 

erkek personel görev 

yapmaktadır. 

 

 

 Şekil 5. Ajans Personelinin Cinsiyete Göre 
Dağılımı 

 

      Ajans personelinin eğitim durumuna göre dağılımı Şekil 6’da gösterilmektedir. 

1 5

22

4

10
Genel Sekreter

Birim Başkanı ve
Koordinatör
Uzman

Destek Personel

Sürekli İşçi

48%52%
Erkek

Kadın
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 Şekil 6. Ajans Personelinin Eğitim Durumuna Göre Dağılımı 

 

 

 

 

 

I.C.5. AJANS TARAFINDAN SUNULAN HİZMETLER 

Ajans tarafından sunulan hizmetler Planlama, Programlama ve Koordinasyon 

Birimi, Program Yönetim Birimi, İzleme ve Değerlendirme Birimi, Yatırım Destek Ofisi, 

Tanıtım ve Dış İlişkiler Birimi ve Kurumsal Yönetim Birimi tarafından yerine 

getirilmektedir. 

Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi 

Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi’nin temel görevi; bölge planlarının 

yerel aktörlerin katılımıyla, Ulusal Kalkınma Planı ile uyumlu olarak Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı koordinasyonunda hazırlanması, yerel aktörler tarafından benimsenmesi ve 

sahiplenilmesinin sağlanmasıdır. Bölgede kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum 

kuruluşları tarafından yürütülen ve bölge plan ve programları açısından önemli görülen 

projeleri izlemek ve desteklemek, bölge planında önceliklendirilmiş konularda kamu 

kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları arasındaki işbirliği ve iletişimi geliştirmektir.  

3
6

12

5

12

1 3 Doktora

Doktora Öğrencisi

Yüksek Lisans

Yüksek Lisans Öğrencisi

Lisans

Önlisans

Diğer

İZKA çalışanlarının büyük çoğunluğu İngilizce bilmektedir ve 
lisansüstü eğitimi yapmış veya yapmaktadır. 
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Bölgeye yönelik ekonomik ve sosyal kalkınma alanında araştırmaların yapılması, 

planların hayata geçirilmesinin temelini oluşturan bölgesel operasyonel programların 

oluşturulmasına yönelik çalışmalar yürütülmesi ve söz konusu plan ve programlar 

ışığında destek programlarının çerçevesinin oluşturulması da çalışma alanları arasında 

bulunmaktadır. Planlama, Programlama ve Koordinasyon Birimi Ajansın yıllık çalışma 

programları ve bütçesini de diğer birimlerle işbirliği içinde hazırlamaktadır. 

Program Yönetim Birimi 

Program Yönetim Birimi, Ajans tarafından sunulan mali ve teknik destek 

programlarının uygulama mekanizmasını oluşturmak ve yönetmekten sorumludur. 

Sağlanacak desteklerin uygulama mekanizmasının genel çerçevesinin oluşturulması, 

destek programları kapsamında başvuru koşullarının ve değerlendirme kriterlerinin 

belirlenmesi, destek programlarının bölgede tanıtımı için gerekli tedbirlerin alınması, 

potansiyel başvuru sahiplerine yönelik proje hazırlama eğitimlerinin gerçekleştirmesi, 

proje başvurularının kabul edilmesi, proje değerlendirme süreçlerinin planlaması ve 

hayata geçirilmesi gibi mali destek programlarının yönetimsel her aşamasından 

sorumludur. 

İzleme ve Değerlendirme Birimi 

İzleme ve Değerlendirme Birimi, bölge planı ve programların gerçekleşmesi 

amacıyla desteklenen faaliyetleri ve projeleri izlemek, denetlemek, değerlendirmek ve 

sonuçlarını Yönetim Kurulu ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na bildirmekten 

sorumludur. Uygulama aşamasındaki projelerin öngörülen amaç ve hedeflere 

ulaşılmasına yardımcı olur ve yararlanıcıların ödeme taleplerini değerlendirerek 

ödemelerin yapılmasını sağlar. Ayrıca, Ajansın yürüttüğü programların, desteklediği 

proje ve faaliyetlerin ilerlemelerine yönelik değerlendirmeler yapar, periyodik 
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değerlendirme raporları hazırlar ve bölgenin kalkınması bakımından yaratılan etki, 

sonuçları ve başarı düzeylerini tespit etmek için etki değerlendirme analizleri hazırlar. 

 

 

 

Yatırım Destek Ofisi 

Yatırım Destek Ofisi, yerli ve yabancı yatırımcılara İzmir’in yatırım olanaklarını 

tanıtmak ve İzmir’de yatırım yapmayı planlayan firmalara destek olmak amacıyla faaliyet 

gösterir. Bu kapsamda, İzmir’e yeni yatırım yapmayı planlayan firmalara projeleri 

özelinde bilgi vermekte ve yol göstermektedir. Yatırım yerinin bulunması, fizibilite için 

gerekli bilgilerin temini, iş ağlarının geliştirilmesi, izin-ruhsatların alınması, devlet destek 

ve teşvikleri başvuruları vb. konularda gerekli destek ve takip işlemlerini yapmaktadır. 

Yatırım ortamının iyileştirilmesine yönelik olarak yatırımcıların karşılaştıkları engel ve 

sorunları tespit ederek bunların çözümüne yönelik girişimlerde bulunmaktadır. Başta 

yabancı sermayeli firmalar olmak üzere, İzmir’de yatırımları bulunan firmaların 

sorunlarını çözmek ve büyüme planlarına destek vermek üzere çalışmaktadır. Yatırım 

destek faaliyetinin yanı sıra, İzmir’in yatırım tanıtım faaliyetleri de strateji ve eylem planı 

çerçevesinde yürütülmektedir. Yatırım internet sitesi, sosyal medya, reklam, tanıtım 

materyalleri, videolar gibi araçlar yanında fuarlara katılım, heyetlerin ağırlanması, yatırım 

tanıtım turlarının düzenlenmesi gibi sektörel odaklı tanıtım etkinlikleri 

gerçekleştirilmektedir. 

İZMİR KALKINMA AJANSI

2019 YILI FAALİYET RAPORU
29



 
 

 

 

Tanıtım ve Dış İlişkiler Birimi 

Tanıtım ve Dış İlişkiler Birimi, bölge tanıtımını ve Ajansın uluslararası ilişkilerini 

geliştirmek için faaliyet göstermektedir. İzmir’in uluslararası tanınırlığını artırmak için 

uluslararası organizasyonlara destek vermek, bölge tanıtımını güçlendirecek ulusal ve 

uluslararası fon kaynaklarının çekilmesi amacıyla lobi faaliyetlerini koordine etmek, 

Ajansın uluslararası kuruluşlara üyeliklerinin koordinasyonunu sağlamak ve uluslararası 

alanda Ajansın tanıtım ve bilinirliğini arttırmaya yönelik faaliyetler gerçekleştirmektedir. 

Kurumsal iletişim personeli ve tercüman, Ajansın faaliyetlerine ilişkin tüm dokümanların 

İngilizceye çevrilmesinden, ilimizde gerçekleşen uluslararası heyet ziyaretleri ve 

toplantılarda ardıl ya da simültane çeviri yapılmasından, kurumsal sosyal medya 

hesapları için içerik oluşturulmasından ve bu hesapların yönetilmesinden, kurumsal 

basın bülteni dağıtılmasından sorumludur. 

Kurumsal Yönetim Birimi 

Yönetsel ve idari anlamdaki temel işlemler Kurumsal Yönetim Birimi tarafından 

yerine getirilmektedir. Birim personelini, Genel Sekreterin koordinasyonunda görev 

yapan; muhasebe yetkilisi ve mali işler sorumlusu, mali işler personeli, idari iş ve işlemler 

sorumlusu, yönetici asistanı, insan kaynakları sorumlusu, insan kaynakları personeli satın 

alma ve organizasyon sorumlusu, görsel iletişim ve tasarım sorumlusu, çay ocağı 

personeli, temizlik görevlisi ile şoför oluşturmaktadır. 

Muhasebe yetkilisi ve mali işler sorumlusu, Ajans’ın gelirlerinin tahsili, ödemelerin 

hak sahiplerine yapılması ve hesapların tutulması, vb. işleri yürütmektedir. İnsan 

kaynakları sorumlusu, Ajans’ın insan kaynakları politikasını belirlemek, uygulamak, 

izlemek ve geliştirilmesini sağlamaktan sorumludur. Satın alma ve organizasyon 

sorumlusu, Ajansın satın alma faaliyetlerini yürütmek ve toplantı, seminer, fuar, 

konferans, sempozyum vb. organizasyonların koordine edilmesinden sorumludur. 

Yönetici asistanı, genel sekreterin programını düzenlemekte, takip etmekte, birimler ile 

genel sekreterlik arasındaki iletişimi ve koordinasyonu sağlamaktadır. İdari iş ve işlemler 
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sorumlusu, evrak kayıt ve Ajans’ın diğer idari işlerini yürütmektedir. Görsel iletişim ve 

tasarım sorumlusu, Ajansın tüm faaliyetlerinin tanıtımına dair dokümanların, 

organizasyonlarda kullanılan materyallerin tasarımından ve kurumsal internet sayfasına 

içerik yüklenmesinden sorumludur. Çay ocağı personeli, personele ve misafirlere 

ikramdan sorumludur. Temizlik görevlisi, Ajans hizmet binasının hijyenik kurallara uygun 

olarak temizliğini sağlamaktadır. Şoför, Ajansın makam aracının bakımı ve temizliğinin 

takibinden ve personelin ulaşımını sağlamaktan sorumludur. 

Hukuk İşlerinden Sorumlu Uzman Personel ve İç Denetçi 

Hukuk işlerinden sorumlu personel, Ajansın taraf olduğu davalarda, icra ve 

takiplerde Ajansı temsil etmek ya da Ajans tarafından hizmet alımı yoluyla temsil ettirilen 

davaları takip ve koordine etmekten sorumludur. 

İç denetçinin görev ve yetkileri arasında, nesnel risk analizlerine dayanarak Ajansın 

yönetim ve kontrol yapılarının değerlendirilmesi, risk yönetimi ve kontrol 

mekanizmasının etkinliğinin geliştirilmesi, harcamaların, finansal işlemlere ilişkin karar 

ve tasarrufların ve diğer faaliyetlerin, amaç ve politikalara, planlara ve programlara 

uygunluğunun izlemesi, değerlendirilmesi ve denetlenmesi bulunmaktadır. İç Denetçi 

ayrıca, iç kontrol ve mali yönetim sisteminin oluşumuna katkıda bulunmakta ve işleyişini 

değerlendirmektedir.  

Rapor dönemi itibariyle Ajansta iç denetçi istihdamı bulunmamaktadır. 

I.C.6. YÖNETİM ve İÇ KONTROL SİSTEMİ 

4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Ajansımıza verilen görevler yukarıda 

belirtilen birimler tarafından, birim başkanlarının ve Yatırım Destek Ofisi 

Koordinatörü’nün sorumluluğunda yürütülmektedir. 

Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nin 11. maddesine istinaden iç 

denetçinin görüşü alınmak suretiyle, Genel sekreterin teklifi ve Yönetim Kurulu’nun 

kararı ile ajanslarda bir iç kontrol sisteminin kurulması gerekmektedir. 2009 yılı içerisinde 

bağımsız dış denetim firmasından destek alarak kurulan iç kontrol sistemi, iç denetçi 

istihdam edilemediğinden 2019 yılında uygulanamamıştır. 
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AMAÇ VE HEDEFLER 

I.D. AJANSIN TEMEL AMAÇLARI 

• İzmir’in ekonomik ve sosyal kalkınması doğrultusunda kamu kurumları, özel 

sektör kuruluşları ve sivil toplum kuruluşları arasında eşgüdümü ve ortak iş yapma 

kültürünü geliştirmek ve İzmir’deki kurumların kapasitelerinin geliştirilmesine katkıda 

bulunmak. 

• İzmir’in ekonomik, sosyal ve kültürel alanlarda gelişmesini hızlandırmak ve 

rekabet gücünü artırmak. 

• İzmir’in sürdürülebilir kalkınmasına katkıda bulunmak ve bölge içi gelişmişlik 

farklarını azaltmak. 

I.E. TEMEL POLİTİKALAR VE ÖNCELİKLER 

2014–2023 İZMİR BÖLGE PLANI 

Ajans tarafından, bölgedeki aktörlerin geniş katılımıyla hazırlanan 2014–2023 İzmir 

Bölge Planı’nda İzmir’in vizyonu “Bilgi, Tasarım ve Yenilik Üreten, Akdeniz'in Çekim 

Merkezi İzmir” olarak belirlenmiştir. Bu vizyona ulaşmak için aşağıda verilen amaçlara 

sahip üç gelişme ekseni tanımlanmıştır. 
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 Şekil 7. 2014-2023 İzmir Bölge Planı  

• Güçlü Ekonomi: Bölgesel ekonomik çeşitliliğin yarattığı sıçrama kapasitesini, 

yüksek katma değerli ve sürdürülebilir bir üretim anlayışıyla değerlendirmek. 

• Yüksek Yaşam Kalitesi: Bölgede gerçekleşen ekonomik ve sosyal faaliyetleri 

destekleyecek şekilde yaşayan memnuniyetini artırmak; çevreye duyarlı, insan yaşamına 

saygılı sürdürülebilir bir şehir gelişimini sağlamak. 

• Güçlü Toplum: Eğitim ve istihdam koşullarını ve sosyal hizmetler, sağlık, 

kentleşme, ulaşım, kurumsal karar mekanizmaları gibi diğer toplumsal süreçleri 

geliştirerek bireylerin ve tüm toplumsal kesimlerin bütünleşmesini sağlamak ve böylece 

güçlü bir toplum çerçevesi oluşturmak. 

Bölgesel Gelişme Yüksek Kurulu tarafından 30.12.2014 tarih ve 2014/1 sayılı karar ile 

onaylanan 2014-2023 İzmir Bölge Planı’nın (İZBP) gelişme eksenleri bazında, stratejik 

öncelik ve hedefleri aşağıdaki tablolarda yer almaktadır: 

Tablo 4. Güçlü Ekonomi Gelişme Ekseni Öncelikleri ve Hedefleri 

Gelişme Ekseni 1: Güçlü Ekonomi 

Stratejik Öncelik Hedef 

Yüksek Teknoloji, 
Yenilik ve 
Tasarım 
Kapasitesi 

Üniversitelerde ve işletmelerde araştırma ve teknoloji geliştirmeye 
yönelik fiziki altyapı geliştirilecektir. 

Bölgesel yenilik kapasitesinin izlenmesi sağlanacaktır. 

Mevcut üniversite-sanayi arayüz kuruluşlarının iyileştirilmesi ve 
sayılarının artması sağlanacaktır. 

Güçlü Ekonomi

Yüksek Yaşam Kalitesi

Güçlü Toplum

 
 

 

 

 

AMAÇ VE HEDEFLER 

I.D. AJANSIN TEMEL AMAÇLARI 

• İzmir’in ekonomik ve sosyal kalkınması doğrultusunda kamu kurumları, özel 

sektör kuruluşları ve sivil toplum kuruluşları arasında eşgüdümü ve ortak iş yapma 

kültürünü geliştirmek ve İzmir’deki kurumların kapasitelerinin geliştirilmesine katkıda 

bulunmak. 

• İzmir’in ekonomik, sosyal ve kültürel alanlarda gelişmesini hızlandırmak ve 

rekabet gücünü artırmak. 

• İzmir’in sürdürülebilir kalkınmasına katkıda bulunmak ve bölge içi gelişmişlik 

farklarını azaltmak. 

I.E. TEMEL POLİTİKALAR VE ÖNCELİKLER 

2014–2023 İZMİR BÖLGE PLANI 

Ajans tarafından, bölgedeki aktörlerin geniş katılımıyla hazırlanan 2014–2023 İzmir 

Bölge Planı’nda İzmir’in vizyonu “Bilgi, Tasarım ve Yenilik Üreten, Akdeniz'in Çekim 

Merkezi İzmir” olarak belirlenmiştir. Bu vizyona ulaşmak için aşağıda verilen amaçlara 

sahip üç gelişme ekseni tanımlanmıştır. 
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Gelişme Ekseni 1: Güçlü Ekonomi 

Stratejik Öncelik Hedef 

Bilim ve teknoloji alanında insan kaynakları sektörel öncelik ve 
ihtiyaçlara göre geliştirilecektir. 

Üniversite ve işletmelerdeki araştırma çalışmalarının ekonomik 
değere dönüşmesi desteklenecektir. 

İşbirliği ve yenilikçi örgüt kültürünün yaygınlaştırılması ile 
bölgesel yenilik ekosistemi iyileştirilecektir. 

İzmir'de tasarım alanında kapasite, farkındalık ve talep 
artırılacaktır. 

Gelişmiş 
Girişimcilik 
Ekosistemi 

Girişimcilerin tespitine yönelik mekanizmalar geliştirilecektir. 

Girişimcilik ekosistemi içindeki aktörler arasında etkin ağ 
yapılarının oluşması sağlanacaktır. 

Girişimcilik kültürü geliştirilecektir. 

Girişimcilik ekosistemi izleme ve değerlendirme mekanizması 
kurulacaktır. 

Gelişmiş Kümeler 

Potansiyel sektörlerde küme oluşumları desteklenecektir. 

Kümelerin yönetim kapasitesi iyileştirilecektir. 

Kümelerde AR-GE ve yenilik kapasitesinin artırılması 
sağlanacaktır. 

Bölgesel kümelerin izlenmesi ve küme etkilerinin 
değerlendirilmesi sağlanacaktır. 

Sürdürülebilir 
Üretim ve Hizmet 
Sunumu 

Bölgesel eko-verimlilik stratejisine uyumlu olarak kurumların ve 
sanayi kuruluşlarının kapasite, bilgi paylaşımı ve farkındalığı 
artırılacaktır. 

Eko-verimlilik ve endüstriyel simbiyoz başta olmak üzere 
sürdürülebilir üretim uygulamaları yaygınlaştırılacaktır. 

Enerji verimliliği uygulamaları ve yenilenebilir enerjinin kullanımı 
tüm sektörlerde yaygınlaştırılacak, yenilenebilir enerji üretimi 
artırılacaktır. 

Temiz teknolojilerin geliştirilmesi ve kullanımına yönelik faaliyetler 
desteklenecektir. 
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Gelişme Ekseni 1: Güçlü Ekonomi 

Stratejik Öncelik Hedef 

Sürdürülebilir tarımsal üretim sağlanacaktır. 

Sürdürülebilir turizmin uygulanması ve yaygınlaştırılması 
sağlanacaktır. 

Akdeniz’in Çekim 
Merkezi İzmir 

İzmir'in kültür ve turizm olanakları tanıtılacaktır. 

Kentlilik bilinci geliştirilerek, İzmirlinin Akdenizli yaşam biçimi 
korunacaktır. 

Cazip iş ve yatırım ortamı sağlanacaktır. 

 

Tablo 5. Yüksek Yaşam Kalitesi Gelişme Ekseni Öncelikleri ve Hedefleri 

Gelişme Ekseni 2: Yüksek Yaşam Kalitesi 

Stratejik Öncelik Hedef 

Herkes İçin Sağlık 

Sağlık hizmetlerine erişimde bölge içi dengesizlikler azaltılacaktır. 

Sağlık hizmeti sunumunda fiziki ve teknolojik altyapı 
güçlendirilecektir. 

Sağlık çalışanlarının nicelik ve niteliği geliştirilecektir. 

Sağlık turizminin geliştirilmesine yönelik insan kaynakları, altyapı 
geliştirilecek, bu alanda tanıtım etkinleştirilecektir. 

İzmir sağlık alanında uluslararası bir çekim merkezi haline 
getirilecektir. 

Sürdürülebilir 
Çevre 

Sürdürülebilir atıksu, içme ve kullanma suyu yönetimi 
sağlanacaktır. 

Katı atık ve tehlikeli atık geri kazanım, depolama ve bertaraf 
kapasiteleri artırılacaktır.  

Başta Aliağa, Kemalpaşa ve Torbalı olmak üzere sanayi yoğun 
alanlarda hava kirliliği kontrolü sağlanacaktır. 

Evsel ısıtmada enerji verimliliği sağlanacak yenilenebilir ve temiz 
enerji kullanımı yaygınlaştırılacaktır. 
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Gelişme Ekseni 2: Yüksek Yaşam Kalitesi 

Stratejik Öncelik Hedef 

Gediz ve Küçük Menderes başta olmak üzere 3 havzada entegre 
havza yönetimi kurumsal bazda sağlanarak endüstriyel, tarımsal 
ve kentsel kirlilik önleme ve kontrolü gerçekleştirilecektir. 

İzmir’de hassas ekosistemlerdeki biyoçeşitlilik korunacaktır. 

Kaliteli Kentsel 
Yaşam 

Kentsel sosyal donatı alanları standartlara uygun olarak 
geliştirilecektir. 

Kentsel dönüşüm uygulamalarında İzmir'e özgü sosyal ve kültürel 
zenginliklerin korunması sağlanacaktır. 

Afet yönetimi kapasitesi güçlendirilecektir. 

Kentsel gelişimin planlanmasında çevre yönetimi, yeşil ulaşım, 
verimli ve temiz enerji kullanımı önceliklendirilecektir. 

Sürdürülebilir bütüncül kıyı yönetimi sağlanacak, İzmir'in deniz ile 
ilişkisi güçlendirilecektir. 

Erişilebilir İzmir 

İzmir'in ulusal ve uluslararası ulaşım ağı ve erişilebilirliği 
güçlendirilecektir. 

Merkez ve ilçeler arasındaki ulaşım bağlantıları ve kırsal ulaşım 
altyapısı güçlendirilecektir. 

Kent içi raylı ulaşım sistemleri geliştirilecektir. 

Kent içi ulaşımda denizyolu ulaşımının payı artırılacaktır. 

Kent içi ulaşımda farklı toplu taşıma türleri ve özel araç ulaşımı 
arasında bütünleşme sağlayacak uygulamalar geliştirilecektir. 

Kentsel ulaşım altyapısı yaya, bisiklet ve engelli ulaşımına uygun 
hale getirilecektir. 

İzmir Limanı'nın ulaşım bağlantıları, altyapısı ve hizmet olanakları 
güçlendirilecektir. 

Ulaşım yatırımlarında lojistik sektörünün gereksinimleri göz 
önünde bulundurularak demiryolu ve deniz taşımacılığına öncelik 
verilecektir. 

Bilgi ve iletişim altyapısı güçlendirilecektir. 
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Tablo 6. Güçlü Toplum Gelişme Ekseni Öncelikleri ve Hedefleri 

Gelişme Ekseni 3: Güçlü Toplum 

Stratejik Öncelik Hedef 

Herkes İçin 
Kaliteli Eğitim  

Okul öncesi eğitim hizmetleri yaygınlaştırılacak ve niteliği 
iyileştirilecektir. 

Özel eğitim hizmetleri yaygınlaştırılacak ve niteliği iyileştirilecektir. 

Mesleki eğitimin kalitesi artırılacaktır. 

Hayat boyu öğrenme hizmetleri yaygınlaştırılacaktır. 

Meslek liseleri ile üniversitelerdeki bölümler ve eğitim programları 
İzmir'deki ihtiyaca yönelik olarak tasarlanacaktır. 

Yenilikçi model ve yöntemler kullanımıyla, eğitim kalitesinin 
uluslararası standartlara erişmesi sağlanacaktır. 

İzmir'in uluslararası üniversiteler kenti olma yönündeki potansiyeli 
geliştirilecektir. 

Yüksek İstihdam 
Kapasitesi  

İşgücünün sektörel ihtiyaç ve beklentileri karşılama yeterliliği 
artırılacaktır. 

Açık işler ve iş arayanların eşleştirilmesi süreçlerinin etkinliği 
artırılacaktır 

Yeni iş yaratma kapasitesi artırılacak ve bu alanlara yönelik işgücü 
yetiştirilecektir 

Kayıt dışı istihdamla mücadele kapasitesi artırılacaktır 

İş sağlığı ve güvenliği koşulları iyileştirilecektir. 

Özel politika gerektiren grupların istihdamı artırılacaktır. 

Toplumsal Uyum 
İçin Sosyal İçerme  

Göç olgusu, gelir dağılımı ve yoksulluk bölgesel düzeyde 
araştırılacak, izlenecek ve uygun müdahale araçları 
geliştirilecektir. 

Sosyal yardımların etkinliği yardım bağımlılığını da engelleyecek 
biçimde artırılacaktır. 

Engelli ve yaşlılara yönelik bakım hizmetlerinin etkinliği ve 
erişilebilirliği artırılacaktır 
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Gelişme Ekseni 3: Güçlü Toplum 

Stratejik Öncelik Hedef 

Göçle gelenler, engelliler ve yaşlılar gibi özel politika gerektiren 
grupların sosyal, kültürel ve ekonomik yaşama aktif katılımları 
desteklenecektir 

Kırsal alanlarda yaşam koşulları ve iş imkânları geliştirilecektir. 

İyi Yönetişim ve 
Güçlü Sivil Toplum 

Yerel, bölgesel ve merkezi düzeyler arasında çok düzlemli 
yönetişim geliştirilecektir. 

Bölgesel yönetişim yapılarının etkinliği artırılacak ve yeni işbirliği 
mekanizmaları oluşturulacaktır. 

STK’ların kurumsal kapasitesi geliştirilecek ve sivil toplum 
diyalogu artırılacaktır. 

İzmir’de STK ve gönüllülük bilinci geliştirilecektir. 

Bölgenin proje geliştirme ve yürütme kapasitesi artırılacaktır. 

Bölgesel izleme sistemi oluşturulacaktır. 
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I.F. DİĞER HUSUSLAR 

TEMEL DEĞERLER VE ÇALIŞMA İLKELERİ 

Temel değerler kuruluşun, kurumsal ilkeleri ve davranış kuralları ile yönetim 

biçimini ifade eder. Kurum olarak ulaşılmak istenen amaç çerçevesinde kurumu 

yönlendiren sosyal ilkelerdir. Ajans, kurum içinde ve kurum dışında yürüttüğü tüm 

faaliyetleri temel değerleri çerçevesinde gerçekleştirir. Ajans’ın kararlarına, seçimlerine 

ve stratejilerinin belirlenmesine rehberlik eden temel değerleri şu şekildedir: 

Katılımcılık, karar alma süreçlerinin hazırlıktan uygulamaya ve oradan da izlemeye 

kadar olan aşamalarında ilgili paydaşların etkin biçimde sürece dahil olmasını ifade eder. 

Kararların katılımcı bir anlayış ile alınmasının, aynı zamanda kararların uygulanma 

olasılığını artırdığına inanılmaktadır. 

Yenilikçilik, tüm kurumsal süreçlerde yenilikçi bir bakış açısı ile sürekli gelişmeyi 

hedeflemektir. Kurum içinde yaratıcı düşüncenin desteklenmesi de yenilikçilik ile 

ilişkilidir. 

Tarafsızlık, Ajans uygulamalarının en temel unsurlarından biridir. Faaliyetleri 

gerçekleştirmede, kararların alınması ve uygulanmasında tüm kesimlere eşit uzaklıkta 

olmayı gerektirmektedir. 

Şeffaflık, uygulamaların iç ve dış paydaşların bilgilendirilmesine açık tutulduğu ve 

hesap verebilir biçimde izlenip denetlenebildiği süreçleri tanımlar. 

Güvenilirlik, tarafsızlıkla gerçekleştirilen uygulamalar neticesinde paydaşların 

güven duymalarını sağlamayı ve sürekli bunu artırmayı amaçlamaktadır. 

Çözüm odaklılık, hızlı analiz, karar alma ve uygulama kapasitesi ile problemlerin 

çözülmesine odaklanmayı gerektirmektedir. 

Verimlilik, faaliyetlerin yerine getirilmesinde kullanılan kaynak ve elde edilen çıktı 

dengesini gözeten bir bakış açısı ile planlama, uygulama ve izleme süreçlerini 

gerçekleştirmeyi gerekli kılmaktadır. 
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FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 

I.G. 099MALİ BİLGİLER 

2019 yılı Ajans bütçe uygulama sonuçları ve temel mali tablolara ilişkin açıklamalar 

aşağıda sunulmaktadır. 

BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI 

2019 yılı başında Ajans’a tahsis edilmesi öngörülmüş 41.209.347,53 TL'lik kaynak 

bulunmaktadır.  68.985.356,47 TL nakit finansman ile 2019 yılı bütçe gelirleri toplamı 

110.194.704,00 TL olarak öngörüldü. 

2019 yılı bütçe gelirleri toplamı, nakit finansman hariç 47.384.580,39 TL olarak 

gerçekleşti. 

Tablo 7. 2019 Yılı Gelir Bütçe Gerçekleşmeleri  

Başlık Tutar 
Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılan Pay 7.565.567,00TL 
Belediyelerden Aktarılan Paylar 20.853.701,04 TL 
Sanayi ve Ticaret Odalarından Aktarılan Paylar 762.077,56 TL 
AB ve Diğer Uluslararası Fonlardan Sağlanan Kaynaklar 2.660,13TL 
Alacaklardan Tahsilatlar 4.470.598,88 TL 
Faaliyet Gelirleri 31.965,91 TL 
Diğer Gelirler 11.048.009,87 TL  
Toplam 47.384.580,39 TL  

 

2019 yılı bütçe giderleri toplamı 20.587.430,36 TL olarak gerçekleşti.  

Tablo 8. 2019 Yılı Gider Bütçe Gerçekleşmeleri 

Kod  Başlık Tutar 
01   Genel Hizmetler 16.238.896,47 TL 
 01  Genel Yönetim Hizmetleri 10.887.700,19TL 
 02  İzleme, Değerlendirme ve Koordinasyon Hizmetleri 1.689.788,20TL 
 03  Plan, Program ve Proje Hizmetleri 829.841,48TL 
 04  Araştırma ve Geliştirme Hizmetleri 833.551,48TL 
 05  Tanıtım ve Eğitim Hizmetleri 1.998.015,04TL 
02   Proje ve Faaliyet Destekleme Hizmetleri 4.348.533,89TL 
 01  Proje Teklif Çağrısı Yöntemiyle Verilen Destekler 3.599.964,94TL 
 03  Güdümlü Proje Destekleri 748.568,95TL 
 93  Avrupa Birliği Fonlarından Aktarılan Paylar 

Kapsamında Yapılan Sermaye Transferleri 
0,00 TL 

Toplam 20.587.430,36 TL 
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I.G.1. TEMEL MALİ TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR 

2019 yılı Merkezi Yönetim Bütçesinden 7.565.567,00 TL, belediye paylarından 

20.853.701,04 TL, sanayi ve ticaret odaları paylarından 762.077,56 TL, geçmiş yıllar alacağı 

olarak 4.473.259,01 TL, faaliyet geliri olarak 31.965,91 TL ve diğer gelirler olarak 

11.048.009,87 TL olmak üzere toplam 47.384.580,39 TL tahsil edildi.   

 2019 yılı gider bütçesi gerçekleşmesi 20.587.430,36 TL oldu. Bu tutarın 

4.348.533,89 TL’si proje ve faaliyet desteği olarak giderleştirildi. 16.238.896,47 TL ise 

Ajansın genel yönetimi ve birimlerin yapmış oldukları faaliyetler kapsamında 

harcandı.  

  

 

 

I.G.2. MALİ DENETİM SONUÇLARI 

2018 yılına ait bağımsız dış denetim 2019 yılının Mart ayında gerçekleştirilmiş olup, 

24 Nisan 2019 tarihli Yönetim Kurulunda sunumu gerçekleştirilmiştir. 
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I.H. PERFORMANS BİLGİLERİ 

I.H.1. PROJE ve FAALİYET BİLGİLERİ 

1.1 SONUÇ ODAKLI PROGRAMLAR 

Mülga Kalkınma Bakanlığı’nın 23.10.2017 tarihli “Kalkınma Ajansları Çalışma 

Programı Hazırlama Usul ve Esasları” konulu yazısının ekinde verilen usul ve esaslar 

kapsamında, Ajansların 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nde belirtilen 

görevlerini daha etkin bir şekilde yerine getirebilmeleri için, geçmiş uygulama 

tecrübeleri de dikkate alınarak yeni bir vizyonla, gerek işlevsel gerekse kurumsal 

dönüşüm süreçleri başlatılmıştır. Bu dönüşüm sürecinde, ilk adım olarak ajansların 

bölge planları ve sektörel stratejiler ile uyumlu stratejik tercihlerini belirleyecekleri ve 

bu stratejileri destekleyecek Sonuç Odaklı Programları (SOP) oluşturacakları 

belirtilmiştir.  

TR31 İzmir Bölgesi’ne ilişkin mevcut durum, potansiyel ve dinamikler, bölge planı, 

bölgeye ilişkin Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi, Onuncu Kalkınma Planı, Birleşmiş 

Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri çerçevesi incelenmiştir. Bu bilgiler yanında 

ajans ve diğer kurumlar tarafından yürütülen çalışmalar, bunlardan sağlanan 

deneyimler, bölgesel analiz ve stratejiler, katılımcı süreçlerden elde edilen görüş ve 

değerlendirmeler, ajansın sahip olduğu kurumsal potansiyel, mevzuatla belirlenen 

yetki ve sorumluluklar değerlendirilerek aşağıda listelenen altı stratejik tercih alanı 

tespit edilmiştir. 

Buna göre Ajansımız tarafından 2018-2022 yılları arasında uygulanmak üzere 
planlanan SOP’lar şunlardır: 

1. Yenilik, Girişimcilik ve Teknoloji Üretim Sonuç Odaklı Programı (YGTSOP) 

2. Destinasyon Yönetimi Sonuç Odaklı Programı (DYSOP) 

3. Temiz Enerji ve Temiz Teknolojiler Sonuç Odaklı Programı (TETSOP) 

4. Küçük Menderes Havzası Sürdürülebilir Üretim Sonuç Odaklı Programı 

(HAVZASOP)  

5. İstihdamın Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı (İSTSOP) 

6. Kurumsal Dönüşüm Sonuç Odaklı Programı (KDSOP) 

Söz konusu programların uygulamasına 2018 yılından itibaren başlanmış olup, 

SOP’lar kapsamında değerlendirilmeyen ancak bölge kalkınması için yapılması gereken 

önemli çalışmalar Yerel Kalkınma Fırsatı (YKF) başlığı altında programlanmıştır.  

Hem SOP’lar hem de YKF kapsamında 2019 yılında yürütülen faaliyetler aşağıda 

belirtilmiştir. 
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1.1.1. Yenilik, Girişimcilik ve Teknoloji Üretimi Sonuç Odaklı Programı (YGTSOP) 

Ajansın 2018 yılından itibaren uygulamaya başladığı bu SOP kapsamında genel 

amaç İzmir’in yenilik ve teknoloji tabanlı rekabet gücünün artırılması için yenilik ve 

girişimcilik ekosisteminin geliştirilmesi, sanayinin teknoloji üretimi ve ihracı noktasında 

güçlendirilmesi olarak belirlenmiştir. Özel amaçlar ise aşağıda belirtilmiştir: 

Özel Amaç 1:  Bölgenin AR-GE ve yenilik altyapısının insan kaynakları ve 

finansmana erişimin geliştirilerek güçlendirilmesi 

Özel Amaç 2:  Teknoloji üreten firmaların İzmir’e çekilmesi ve yatırım ortamının 

geliştirilmesi 

Özel Amaç 3:  İzmir’de teknoloji girişimciliğini geliştirecek şekilde girişimcilik 

ekosisteminin güçlendirilmesi 

YGTSOP’un süresi, 2018-2022 yıllarını içerecek şekilde beş yıldır. İlk üç yıl içinde 

SOP’un temel faaliyetleri tamamlanacaktır. Son iki yılda ise mali destek programları 

veya dış kaynak kullanımı kapsamında yürütülen projeler gibi ilk üç yıl içinde başlamış 

ancak tamamlanmamış faaliyetler devam edecektir. 2019 yılı için SOP kapsamında 

yapılması planlanan proje ve faaliyetler aşağıdaki tabloda belirtilmiştir: 

Tablo 9. 2019 yılında Gerçekleştirilecek YGTSOP Bileşenlerine İlişkin Bilgiler 

SOP Zaman Planlama Tablosu 

İKY Kodu Bileşen Adı Süre 

Başlangıç 
Dönemi 

Bitiş 
Dönemi 

(Yıl/Çeyrek) (Yıl/Çeyrek) 

1 İzmir Akıllı Uzmanlaşma Stratejisinin 
Oluşturulması 12 ay 2019/1 2020/1 

2 İzmir Sanayisinin Dijitalleşme 
Olgunluk Düzeyi Araştırması 12 ay 2019/1 2020/1 

3 
İzmir Girişimcilik Ekosisteminin 
Koordinasyonu ve Girişimcilik 
Etkinlikleri 

36 ay 2019/1 2021/4 

4 
İzmir Yenilik Ekosisteminin 
Koordinasyonu, Yenilik İzleme 
Sistemi’nin Uygulanması 

36 ay 2019/1 2021/4 

5 İzmir Kümelenme Ekosisteminin 
Koordinasyonu 36 ay 2019/1 2021/4 

6 

Girişimcilik Kültürünün Erken 
Aşamada Yaygınlaştırılması için 
Yapılacak Girişimcilik Eğitimi 
Faaliyetleri 

36 ay 2019/1 2021/4 

7 
Teknoloji Girişimcilerinin 
Şirketleşme ve Ticarileşme 
Süreçlerini Destekleme Programı 

36 ay 2019/1 2021/4 
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8 

Bölgesel Kalkınma ve Rekabet 
Alanında Uluslararası Ağ 
Kuruluşlarına Üyelikler (TCI, 
EURADA ve RSA) ve Toplantıların 
Takibi 

36 ay 2019/1 2021/4 

9 
Uluslararası Yatırım Tanıtım Ağ 
Kuruluşlarına Üyelikler (ANIMA, 
WAIPA) ve Toplantıların Takibi 

36 ay 2019/1 2021/4 

10 Yatırım Tanıtım Materyallerinin 
Oluşturulması 36 ay 2019/1 2021/4 

11 Medya Reklamlarının Verilmesi 36 ay 2019/1 2021/4 
12 Japonya Yatırım Tanıtım Turu 36 ay 2019/1 2021/4 

13 Yurt İçi Yatırım Tanıtım Turları ve 
Etkinliklerinin Düzenlenmesi 36 ay 2019/1 2021/4 

14 İngiltere Yatırım Tanıtım Turu 12 ay 2020/1 2020/4 

15 İzmir Girişimcilik Ekosistemi’nin 
Tanıtılması 36 ay 2019/1 2021/4 

16 İzmir Teknoloji Üssü Projesi 36 ay 2019/1 2021/4 

17 
Özel Sektörün Kurumsal 
Kapasitesinin ve Rekabet 
Edebilirliğinin Güçlendirilmesi MDP 

36 ay 2019/1 2020/4 

18 Uzmanlaşma Sektörlerinin 
Güçlendirilmesine Yönelik MDP 24 ay 2020/4 2022/4 

19 
Yenilik, Girişimcilik ve Teknoloji 
Üretimi Alanlarına Yönelik Fizibilite 
Destek Programı 

24 ay 2019/2 2021/2 

20 
2018 Yılı Fizibilite Desteği Projeleri - 
Yenilik, Girişimcilik ve Teknoloji 
Üretimi Alanı 

12 ay 2019/1 2020/1 

21 İzmir Teknotest Güdümlü Projesi 36 ay 2019/1 2021/4 
22 EHİSLAB Güdümlü Projesi 36 ay 2019/1 2021/4 

23 Mali Destek Programı Yürütme 
Faaliyetleri 36 ay 2019/1 2021/4 

24 
SOP Kapsamında Paydaşlar 
Tarafından Düzenlenen Etkinliklere 
Katılım ve İlgili Çalışmalar 

36 ay 2019/1 2021/4 

Kaynak: İZKA 2019 Yılı Çalışma Programı 
 

2019 yılı proje ve faaliyetleri kapsamında Aralık ayı sonu itibariyle sağlanan 

ilerlemeler aşağıda belirtilmiştir: 

1.1.1.1 Araştırma, Analiz ve Programlama: 

İzmir Akıllı Uzmanlaşma Stratejisinin Oluşturulması 

Tarım, sanayi ve hizmetler ana sektörlerinin hepsinde önemli potansiyeli bulunan, 

aynı zamanda imalat sanayinde yüksek düzeyde sektörel çeşitliliğe sahip İzmir’de, 

kaynakların etkin kullanımı ve etkili dağıtım mekanizmalarının geliştirilmesi için sektörel 

uzmanlaşma konusu öne çıkmaktadır. Bölgenin bilgi, tasarım ve yenilik üretimine dayalı 
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kalkınması ve potansiyelini en iyi şekilde kullanarak rekabet gücünü geliştirmesi 

amacıyla İzmir Akıllı Uzmanlaşma Stratejisi ve Eylem Planının (İZS3) hazırlanması 

çalışmalarına başlandı.  

Özellikle Avrupa Birliği bölgelerinde uygulanan akıllı uzmanlaşma, bir bölgenin 

rekabette üstün ve güçlü olduğu öncelikli faaliyetlerde araştırma ve yeniliğe dayalı bir 

uzmanlaşmaya gidilmesini ve buradan ekonomik dönüşümü ortaya çıkarmayı 

hedeflemektedir. Bu yaklaşımla hazırlanan Akıllı Uzmanlaşma Stratejileri (Smart 

Specialization Strategy-S3), genelleyici bir takım politika önerilerinden ziyade bölgenin 

kendi iç potansiyelinin girişimci keşif süreci ile ortaya çıkarılmasına ve bölgesel yenilik 

ekosisteminde etki yaratacak yeni kombinasyonların geliştirilmesine dayanmaktadır. 

Kavram bölgenin yapısını, teknoloji üretme kapasitesini, girişimcilik kaynaklarını, var olan 

bilgi ve becerilerini uluslararası bir bakış ve girişimci keşif süreciyle birlikte ele almakta 

ve bu şekilde rekabet avantajlarını ve bunun sektörel izdüşümlerini ortaya koymaktadır. 

Akıllı Uzmanlaşma Platformu (S3 Platform) akıllı 

uzmanlaşmanın akademik kavramsal gelişimine ve 

uygulama metodolojisine, akademisyenler, politika 

yapıcılar ve uygulayıcılarla birlikte katkıda bulunmak 

için 2011’de kurulan bir ağdır.  2019 yılında, TR 31 İzmir 

Bölgesi’nin platforma üyeliği gerçekleştirildi ve platform 

faaliyetleri takip edildi. Avrupa Komisyonu’nun konuya 

ilişkin rehberi, diğer uluslararası raporlar, akademik 

kaynaklar ve mevcut örnekler incelendi.  

Bölgenin AR-GE ve yenilik kapasitesinin 

geliştirilmesini sektör, alt sektör ve faaliyet bazında ele 

almak amacı ile İzmir Akıllı Uzmanlaşma Stratejisi (İZS3) 

hazırlanması yönünde çalışmalara başlandı. İzmir’e 

uygun metodolojinin oluşturulması, analizler, girişimci 

keşif süreci çalışmaları ile uluslararası nitelikte bir akıllı 

uzmanlaşma stratejisi elde edilmesine yönelik idari ve teknik şartnameler hazırlandı ve 

ihaleye çıkıldı. Bu süreçte çalışmanın hizmet alımı ile paket olarak gerçekleştirilmesi 

yerine Ajans koordinasyonunda, bölgesel akıllı uzmanlaşma ekibi eliyle adım adım 

yapılmasının, kurumsal kapasitenin gelişimi ve bölgedeki sahiplenme açısından daha 

olumlu sonuçlar doğuracağı değerlendirilerek ihale süreci sonlandırıldı. Bu nedenle akıllı 

uzmanlaşma konusunda uzman kuruluşlarla temaslar sürdürüldü. Ajansın üyesi olduğu 

S3 Platform ve EURADA gibi kuruluşlarda bulunan tecrübeden istifade edilmesi ve 

İZMİR KALKINMA AJANSI

2019 YILI FAALİYET RAPORU
45



 
 

 

işbirlikleri oluşturulmasına yönelik çalışmalar yapıldı. S3 Platform tarafından Belgrad’da 

düzenlenen “Unveiling Serbia's Smart Specialisation Strategy and exploring the role of 

incubators, accelerators and S&T Parks in delivering sector specific support in the 

Western Balkans and South-East Europe” toplantısına katılım sağlandı ve bölge akıllı 

uzmanlaşma stratejisine ilişkin yapılabilecek işbirlikleri değerlendirildi.  

13-14 Kasım’da Ege Ekonomiyi Geliştirme Vakfı (EGEV) ve Özgencil Grup 

tarafından düzenlenen Ege Ekonomik Forum 2019 etkinliğinde Ajans çalışma 

programında yer alan yenilikçilik, girişimcilik ve akıllı uzmanlaşma konularını içeren 

“Globalin Anahtarı: Ar-Ge, Yenilik ve Akıllı Uzmanlaşma” oturumunun düzenlenmesi 

sağlandı. Oturuma konuşmacı olarak katılım gerçekleştirilerek Ajansın 2020 ve sonrası 

döneme ilişkin perspektifi,  yeşil ve mavi büyüme kavramları, yenilik ve girişimcilik 

politikaları ve akıllı uzmanlaşma kavramı hakkında bilgiler verildi. Ayrıca Avrupa 

Kalkınma Ajansları Birliği (EURADA) ile koordinasyon sağlanarak İzmir’deki etkinliğe 

katılmaları ve kalkınma ajansları tarafından yürütülen akıllı uzmanlaşma çalışmaları 

hakkında bilgiler aktarılması sağlandı. 

 

Şekil 8. Ege Ekonomik Forum 2019 Etkinliği 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü’nün Akıllı 

Uzmanlaşma Stratejileri temasına ilişkin eşleştirme faaliyetleri kapsamında 28-29 

Kasım’da Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı (BEBKA) tarafından düzenlenen 

tecrübe paylaşımı toplantısına katılım sağlandı ve bu konudaki Ajans deneyimi paylaşıldı.  

Bölge akıllı uzmanlaşma stratejisinin hazırlanmasına yönelik çalışmaların 2020 

yılında devam etmesi planlanıyor. 
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 Dijital Dönüşüm Olgunluk Düzeyi Belirleme Aracı Geliştirilmesi 

Günümüzde dijitalleşme her alanda verimlilik ve üretkenlik artışı yaratmış ve bu 

gelişmeler firmaların dijital uygulamaları iş süreçlerine uygulamalarını bir ölçüde zorunlu 

kılmıştır. Yurtdışı kaynaklı bir yönetim uygulaması olarak göze çarpan dijitalleşme ve 

daha özelde dördüncü sanayi devrimi ülkemizin de kalkınmaya ilişkin politikalarında 

önemli yer tutmaktadır.  

Firmaların dijitalleşme olgusu ve ilgili teknolojiler karşısındaki hazırlık durumlarını 

tespit etmeye yardımcı olacak özgün bir model geliştirilmesi için bölge aktörleri ile 

ihtiyaç tespiti ve de içeriğin oluşturulması yönünde çalışmalar yürütüldü. Çalışmalar 

neticesinde İzmir ve Türkiye’deki yerel ihtiyaca uygun bir yaklaşımla hayata geçirilecek, 

bu konuda kamu tarafından yürütülecek çalışmalara, geliştirilecek politikalara ve kaynak 

tahsisine destek sağlayacak Dijital Dönüşüm Olgunluk Düzeyi Belirleme Aracı 

Geliştirilmesi çalışmasına Haziran ayında başlandı. 

Yürütülen çalışma ile ülkemizin ve İzmir’in ekonomik, kurumsal ve kültürel iş 

sistemi özellikleri dikkate alınarak bir dijital dönüşüm olgunluk düzeyi değerlendirme 

ölçeği geliştirilmesi planlanıyor. Bu ölçek aracılığıyla firmaların dijitalleşme 

uygulamalarını benimseme kararlarını rasyonel esaslara dayandırması 

hedeflenmektedir. Ajansımız koordinasyonunda, bölge üniversitelerimiz iş birliğiyle 

kurulan bir ekip eliyle yürütülen çalışmada, kriterlerin belirlenmesi aşaması, çok kriterli 

karar modelinin oluşturulması aşaması ve yaygınlaştırma aşaması olmak üzere üç temel 

aşama yer almaktadır.  Ayrıca konuyla ilgili kurum kuruluş temsilcileri, uzmanlar, 

uygulayıcı ve akademisyenlerden Danışma Kurulu oluşturuldu. Düzenlenen toplantılarla 

çalışmanın farklı aşamalarına ilişkin görüş ve değerlendirmeler alındı.  

Kriterlerin belirlenmesi aşamasına ilişkin olarak İzmir Dijital Olgunluk Düzeyi 

Belirleme Aracı Geliştirilmesi Çalıştayı 20 Kasım 2019 tarihinde gerçekleştirildi.  Kamu, 

özel sektör ve üniversitelerden yaklaşık 50 katılımcının yer aldığı çalıştayda proje ekibi 

tarafından mevcut çalışmalar ve literatüre dayanarak hazırlanan ölçüm kriterleri 

sunuldu, online bir sistem de kullanılarak katılımcıların görüş ve önerileri alındı. Her bir 

kriter bazında masa tartışmaları yapıldı. Ayrıca bölgede dijitalleşmeye ilişkin farkındalığı 

geliştirmek için hazırlanan görsel kimlik çalıştayda tanıtıldı. 
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Şekil 9. İzmir Dijital Olgunluk Düzeyi Belirleme Aracı Geliştirilmesi Çalıştayı 

 

2020 yılında tamamlanacak İzmir Dijital Dönüşüm Olgunluk Düzeyi Belirleme Aracı 

Geliştirilmesi çalışması ile firmaların dijital olgunluklarını tespit etmek, elde edilecek 

ihtiyaç analizine göre dijital dönüşüme yönelik bir takım politika ve destek araçları 

geliştirmek amaçlanıyor. 

Yıl içinde dijitalleşme alanında diğer kurum ve kuruluşlar tarafından yürütülen 

çalışmaların takibi gerçekleştirildi. 3 Ekim’de Türkiye Bilişim Derneği tarafından Ege 

Bölgesi Sanayi Odası, İzmir Ticaret Odası ve KOSGEB işbirliği ile düzenlenen 2. İzmir 

KOBİ’ler ve Bilişim Kongresi’ne katılım sağlandı. Etkinlik kapsamında Rekabetçi KOBİ’ler 

için Çözümler oturumunda Ajans’ın yenilik ve dijitalleşme alanındaki çalışmaları ile ilgili 

sunum gerçekleştirildi. 

1.1.1.2 İşbirliği ve Koordinasyon 

İzmir Yenilik Ekosisteminin Koordinasyonu, Yenilik İzleme Sistemi’nin Hayata 
Geçirilmesi 

  İzmir Yenilik İzleme Sistemi, İzmir AR-GE ve Yenilik Göstergeleri ile Yenilik 

Ekosistemi Haritasının Güncellenmesi çalışması kapsamında tasarlanarak 2018 yılında 

uygulanmaya başlandı. İzleme sistemi kurumsal, akademik ve sanayi göstergeleri olmak 

üzere üç temel kategoride toplam 35 gösterge için yıllık verilerin ilgili kamu kurum ve 

İZMİR KALKINMA AJANSI

2019 YILI FAALİYET RAPORU
48



 
 

 

kuruluşlarından ve açık kaynaklardan temin edilmesi suretiyle güncellenmekte ve yıllık 

olarak yayınlanmaktadır.  

2019 yılı içerisinde yenilik göstergelerine ait bir önceki yıl verileri temin edildi. 2017-

2018 döneminde yaşanan eğilimlere yönelik değerlendirmelere de yer veren 2019 yılı 

İzmir Yenilik Ekosistemi İzleme Raporu hazırlandı ve Ajans internet sitesi üzerinden 

kamuoyu ile paylaşıldı. Raporun Ar-Ge ve yenilik göstergelerindeki gelişimin sürekli 

olarak takip edilmesi açısından yatırımcılara, araştırmacılara ve politika yapıcılara bilgi 

sağlaması ve yol gösterici olması beklenmektedir. 

Bölgede yenilik ile ilgili diğer kurum çalışmaları takip edildi. 6 Ağustos’ta 

İstanbul’da düzenlenen İzmir Yenilik Merkezi Tasarım Çalıştayı’na katılım sağlanarak 

bölge yenilik ekosisteminin durumu ve ihtiyaçları hakkında bilgiler verildi. 12-13 Eylül’de 

Ege Üniversitesi tarafından düzenlenen Üniversitelerdeki Girişimcilik, Ticaret ve 

İnovasyon Aracıları ve Bölge Ekonomisine Etkileri etkinliğinde bölgede üniversitelerle 

yapılan işbirlikleri konulu sunum gerçekleştirildi. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı AR-GE Teşvikleri Genel Müdürlüğü tarafından 

koordine edilen Kamu-Üniversite-Sanayi İşbirliği (KÜSİ) çalışmaları kapsamında İzmir ve 

ülke ölçeğindeki çalışmalar takip edildi. 18-19 Şubat’ta Trabzon’da düzenlenen 12. KÜSİ 

Koordinasyon Toplantısına katılım sağlandı. Toplantıda KUSİ faaliyetleri, KUSİ Portalı, 

KUSİP LABS Modülü, KUSİ saha tecrübeleri konusunda bilgi alışverişinde bulunuldu.  

24-25 Aralık’ta İzmir Üniversiteler Platformu tarafından düzenlenen Teknoloji 

Günleri etkinliğine katılım sağlandı ve Ajansımızın yürüttüğü çalışmalar hakkında 

sunum gerçekleştirildi. 

 İzmir Kümelenme Ekosisteminin Koordinasyonu 

Kümelenme alanında yürütülen faaliyetler ile İzmir Bölgesinde aralarında güçlü 

işbirliği ağına sahip bir kümelenme ekosisteminin geliştirilmesi hedeflenmektedir. 

Kümelerin diğer kümelerle ve yenilik ekosisteminin temel paydaşları ile ilişkilerinin 

güçlendirilmesi amaçlanmaktadır. Ayrıca kümelerin yönetsel kapasitelerinin 

geliştirilmesi, kümelerde kurumsallaşma, proje yazma-yönetme, yenilik, yeşil üretim vb. 

konularda kapasite gelişimi sağlanmasına yönelik çalışmalar yapılması planlanmıştır. Bu 

amaçlar doğrultusunda küme destek kuruluşları ve dernekleri ile bir araya gelinerek 

görüşmeler yapılmakta, ilgili etkinliklerde İzmir Kümelenme Stratejisi ve yapılan 

çalışmalar hakkında bilgi paylaşımı yapılmaktadır. 

Bu kapsamda Dokuz Eylül Teknoloji Geliştirme Bölgesi (DEPARK) tarafından, 

teknopark şirketlerine yönelik olarak rekabette işbirliği kültürünü geliştirmek, devam 

eden AR-GE projelerinin ticarileşmesi ve uluslararasılaşması yönünde yol haritalarının 
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belirlenmesine yönelik olarak gerçekleştirilen DEPARK Kümelenme Arama Toplantısına 

katılım sağlandı. 15 Şubat 2019 tarihinde düzenlenen etkinlikte kümelenme alanındaki 

çalışmalar ve bu alana yönelik destekler hakkında sunum yapıldı. 

 
Şekil 10. DEPARK Kümelenme Arama Toplantısı 

Kümelerin finansal desteklerden faydalanma düzeylerinin artırılması hedefi ile 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, KOSGEB Başkanlığı ve KOSGEB İzmir Kuzey Müdürlüğü 

işbirliğinde bilgilendirme toplantısı düzenlendi. 18 Mart 2019 tarihindeki İzmir Kümeleri 

Buluşması Toplantısı, KOSGEB tarafından kümeler ve küme destek kuruluşlarına yönelik 

olarak yürütülen mali destekler odağında gerçekleştirildi. Avrupa Birliği İşletmelerin ve 

KOBİ’lerin Rekabet Edebilirliği Programı (COSME), COSME Kümelenme-Girişimcilik-

Turizm Proje Çağrıları, KOSGEB İş Birliği Destek Programı ve Avrupa İşletmeler Ağı – 

“Enterprise Europe Network” tanıtımının yapıldığı toplantıya İzmir’de kümelenme 

ekosistemini oluşturan kurum ve kuruluşlardan yaklaşık 90 kişi katılım sağladı. 

Toplantıda kümelenme alanında kurum ve kuruluşların yararlanabileceği finansal 

destekler hakkında bilgilendirme yapıldı, ayrıca, kurum ve kuruluşlar tanışma ve olası 

işbirliklerini görüşme fırsatı buldu.   
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Şekil 11. İzmir Kümeleri Buluşması, Kümelenme Destekleri Bilgilendirme Toplantısı 

Yapılan etkinliklerin yanı sıra Ajans, küme organizasyonlarının ve küme destek 

kuruluşlarının yararlanabilecekleri ulusal ve uluslararası finansal destekler konusunda 

ilgili paydaşlara bilgilendirme ve teknik destek sağlamaktadır.  

 
İzmir Biyotıp ve Genom Merkezi Tanıtım ve İşbirliği Toplantısı 

İzmir Biyotıp ve Genom Merkezi (İBG) 6550 sayılı Kanun kapsamında tematik 

araştırma merkezi olarak faaliyet göstermektedir. Dokuz Eylül Üniversitesi (DEÜ) sağlık 

yerleşkesinde yer alan İBG’nin amacı yaşam bilimleri alanında temel araştırmayı itici güç 

olarak kullanarak hastalıkların önlenmesi, tanısı ve tedavisi için yenilikçi teknoloji ve 

ürünleri geliştirmektir. Bölgemiz ve ülkemiz için önemli potansiyel barındıran söz konusu 

araştırma altyapısının özel sektöre tanıtımı, ilgili sektörlerle işbirliklerinin geliştirilmesi 

amacıyla Ajansımız, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Ar-Ge Teşvikleri Genel Müdürlüğü ve 

İBG işbirliği ile 12 Aralık’ta tam günlük bir tanıtım etkinliği düzenlendi. Kamu, üniversite 

ve özel sektör temsilcilerinin katıldığı genel tanıtım bölümüne toplam 100 kişi katılım 

sağladı. Birebir görüşmelerin yapıldığı etkinlikte kozmetik, medikal, ilaç ve tanı 

sektörlerinde faaliyet gösteren toplam 21 kurum/firma ile 69 ikili işbirliği görüşmesi 

gerçekleştirildi. Görüşmelerde yapılan proje ve araştırmalar ile yeni proje fikirlerine dair 

paylaşımlar gerçekleştirildi. Söz konusu toplantı Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

tarafından yürütülen Kamu-Üniversite-Sanayi işbirliği (KÜSİ) faaliyetleri çerçevesinde 

önemli çıktılar sağladı. 
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Şekil 12. İBG Merkezi Tanıtım ve İşbirliği Toplantısı 

1.1.1.3 Kapasite Geliştirme 

SOP Kapsamında Paydaşlar Tarafından Düzenlenen Etkinliklere Katılım ve 

İlgili Çalışmalar 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından 

yürütülen Değer Zinciri Analizi çalışmaları kapsamında, Ocak ve Mart aylarında 

gerçekleştirilen tecrübe paylaşım toplantılarına katılım sağlanarak Ajansın yürüttüğü 

değer zinciri analizi çalışması hakkında aktarım yapıldı. 

Eylül ayında Teknopark İzmir bünyesinde yürütülen Girişimcilik Stratejisi’nde 

İzmir’deki girişimcilik ortamı ve vizyonu ile ilgili görüş alışverişinde bulunuldu. Teknoloji 

Geliştirme Bölgeleri Derneği (TGBD) ve Türkiye Bilişim Derneği (TBD) organizasyonunda 

“Teknokentlerde Yer Alan Bilişim Teknolojileri Şirketlerinin Küreselleşmesi İçin Kritik 

Unsurlar’’ başlıklı arama toplantısında Ar-Ge ticarileşme, kümelenme ihtiyacı gibi yazılım 

ekosisteminin ihtiyaçları ve yazılım ihracatının desteklenmesine yönelik tespitler 

paylaşıldı. 

İzmir’de girişimcilik ekosistemi paydaşları tarafından düzenlenen “Endeavor 

Girişimcilik Günleri”, “Climathon” etkinliklerine katılım sağlandı. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına Bağlı, İlgili, İlişkili Kuruluşlar Koordinasyon 

Toplantıları  

İzmir’de Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı çatısı altında faaliyet gösteren kurumların 

yerel düzeyde koordineli bir şekilde ve iş birliği halinde hareket etmesi için öngörülen 

koordinasyon toplantıları Ocak, Nisan, Eylül ve Aralık aylarında gerçekleştirildi. 
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Toplantılarda kurumların yürüttükleri faaliyetleri hakkında bilgilendirmeler yapılarak 

kurumlar arası olası işbirliği alanları ve tematik gündem konuları görüşüldü.  

 
Şekil 13. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına Bağlı, İlgili, İlişkili Kuruluşlar Koordinasyon 

Toplantısı 

 

İZKA - GMKA Tecrübe Paylaşımı Toplantısı  

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü’nün Kalkınma 

Ajansları Eşleştirme Programı, İzmir ve Güney Marmara Kalkınma (GMKA) Ajanslarının 

Ar-Ge, Yenilikçilik ve Yenilenebilir Enerji temaları odağında birlikte çalışmalarını 

öngörmektedir. Söz konusu eşleştirme faaliyetleri kapsamında, 20 Eylül 2019 tarihinde 

Ajansımız ile GMKA temsilcileri İzmir’de bir araya geldi. Tüm gün süren toplantıda 

Ajansların faaliyetleri, Ar-Ge, yenilikçilik ve yenilenebilir enerji konularındaki çalışmaları 

hakkında karşılıklı bilgilendirme ve deneyim paylaşımında bulunuldu. Eşleştirme 

programı kapsamında önümüzdeki dönemlerde yapılacak toplantılar planlandı.  
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Şekil 14. İZKA-GMKA İşbirliği Toplantısı 

1.1.1.4 Tanıtım ve Yatırım Destek 

Bilgi İletişim Teknolojileri Yurtiçi Tanıtım Stratejisinin Oluşturulması 

Bilgi ve İletişim Teknolojileri (BİT) sektöründe, İzmir’in ulusal ve uluslararası 

piyasada konumunu ortaya koymak üzere bir mevcut durum analizinin yapılması, BİT 

sektöründeki yeni yatırımların çekilmesi ve İzmir’deki girişimcilik ortamı ve kültürünün 

geliştirilmesi için altyapı çalışmalarına odaklanılması amacıyla Bilgi İletişim Teknolojileri 

Yurtiçi Tanıtım Stratejisi geliştirmelerine başlandı.  

Strateji kapsamında İzmir’in Türkiye ve Dünya’daki mevcut konumunun 

belirlenmesi ve sektördeki firmaların katılımı ile düzenlenecek bir GZFT çalışması ile 

tespit edilen altyapı ihtiyaçların giderilmesine yönelik aksiyon planı hazırlanması 

öngörüldü. Çalışmanın ilk aşamasında İzmir’de bilgi iletişim teknolojileri alanında faaliyet 

gösteren 48 firma ile birebir görüşmeler yapıldı. Ekim ayında birebir görüşmelerin 

sonuçlarını doğrulamak ve oluşturulacak aksiyon planını geliştirmek amacı ile 60 firma 

ve paydaşın katılımı ile çalıştay gerçekleştirildi. Aralık ayında, söz konusu çalışmaların 

sonuçları Ankara’daki yazılım firmaları ile paylaşıldı. 

Düzenlenen Organizasyonlar 

Genç Beyinler Yeni Fikirler   

Ege Bölgesi’ndeki üniversitelerin Bilgisayar ve Yazılım Mühendisliği bölümlerinin 

katılımı ile üniversite öğrencilerinin bitirme projelerinin sergilendiği, yaratıcı ve yenilikçi 

projelerin katılan ziyaretçilere tanıtıldığı Genç Beyinler Yeni Fikirler etkinliği Ege 

Bölgesi’ndeki üniversiteleri ve kurumları birleştirmesinin yanı sıra, yeni mezunlara iş 

hayatına ilk adımı atmaları ve girişimciliğe yönelmeleri için önemli bir fırsat sunmakta. 
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2012 yılından bu yana İZKA’nın katkılarıyla gerçekleşen etkinlik, Türkiye Bilişim Derneği 

İzmir Şubesi’nin koordinasyonu, İzmir Ticaret Odası, İzmir Büyükşehir Belediyesi, Ege 

İhracatçı Birlikleri, İzmir Ticaret Borsası, Bilgisayar Mühendisleri Odası, Ege Bölgesi’ndeki 

kurumlar, STK’lar, Teknoparklar, Teknoloji Transfer Ofisleri ve şirketlerin katkılarıyla 

düzenlenmektedir. 25 Mayıs 2019 tarihinde İzmir Ekonomi Üniversitesi’nde sekizincisi 

yapılan etkinlikte, genç ve yenilikçi girişimcilerin sanayi ile iletişim kurmaları sağlandı. 

 
Şekil 15. Genç Beyinler Yeni Fikirler Etkinliği 

Teknoloji Girişimcilerinin Şirketleşme ve Ticarileşme Süreçlerini Destekleme 

Programı GreenTech İzmir 2019  

Ajansımız tarafından hazırlanan İzmir Bölgesel Yenilik Stratejisi, İzmir Girişimcilik 

Ekosistemi Geliştirme Stratejisi belgelerinin eylem planlarına uygun olarak İzmir 

Büyükşehir Belediyesi, Enerji Piyasaları İşletme A.Ş. (EPİAŞ), Endeavor Türkiye ve Redis 

İnovasyon ile İzmir’deki tüm teknopark, teknoloji transfer ofisi ve kuluçka merkezleri iş 

birliğiyle, KOSGEB, TÜBİTAK, GCIP, Hello Tomorrow Türkiye’nin katılımları ile “Greentech 

İzmir - Yeşil Teknolojilerde Startuplar ile Kurumsal Aktörlerin Buluşması” Programı 

düzenlendi.  

2019 yılında ikinci kez düzenlenen etkinliğin hedef kitlesi genişletilerek İzmir’in 

yanısıra Türkiye’nin diğer illerinden de startupların katılmasına imkan sağlandı.  Seçilen 

18 startup mentörluk süreçlerinden geçirilerek kurumsal aktörlere yönelik hazırlandı. 

Etkinliğin final gününde startupların kurumsal aktörlere sunum yaparak, birebir 

görüşmeler yaptıkları ve startuplara yönelik destek veren kurumların sunumlar 

gerçekleştirdikleri bir buluşma etkinliği gerçekleştirildi. Etkinliğe büyük şirketlerin 

yanısıra İzmir’deki kamu kurumları, belediyeler, OSB’lerden yöneticiler de katılım sağladı. 
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Şekil 16.Greentech İzmir - Yeşil Teknolojilerde Startup - Kurumsal Aktörler Buluşması 

 

Girişimcilik Kültürünün Erken Aşamada Yaygınlaştırılması ve Yüksek 

Teknolojili Girişimler için Beşeri Sermayenin Oluşturulmasına Yönelik Eğitim 

Faaliyetleri: Robokod İzmir  

Ajansımız tarafından İzmir İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve Teknopark İzmir, Ege 

Teknopark, İzmir Bilimpark işbirliğinde yürütülen "Robokod İzmir Girişimcileri, İzmir’in 

Yeni Girişimcileri Robotik Eğitimleri ile Yetişiyor Projesi" kapsamında 2018 yılında seçilen 

20 adet devlet okulunun First Lego League (FLL) Programı’na dahil olmaları sağlanmış 

ve STEM eğitiminin devlet okullarında yaygınlaştırılması desteklenmişti. Bu projenin 

Türkiye Finali 9-10 Mart 2019 ve uluslararası final 24-26 Mayıs 2019 tarihlerinde İzmir’de 

gerçekleştirildi.  First Lego League Programı’na katılan 20 okuldan 4’ü ulusal turnuvaya, 

bunlardan bir tanesi de uluslararası turnuvaya katılmaya hak kazandı. 
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Şekil 17. First Lego League Programı Türkiye Finali 

 

Girişimcilik Kültürünün Erken Aşamada Verilmesi İçin Lise Seviyesindeki 

Öğrencilere Yönelik Program: Genç Bizz Liseler Arası Girişimcilik Programı 

2016 yılından bu yana, İzmir’de girişimcilik kültürünün genç yaşlarda 

yaygınlaştırılması amacıyla düzenlenen ve İZKA’nın İzmir'deki yerel ortağı olarak yer 

aldığı GençBizz Liseler Arası Girişimcilik Programı kapsamında 4. Ticaret Fuarı, İzmir’de 

gerçekleştirildi. 

İZKA’nın katkıları sonucu GençBizz Liseler Arası Girişimcilik Programı’nın Türkiye 

Finali’nin bu yıl İzmir'de yapılması sağlandı. Bu doğrultuda, programın Türkiye finali 25-

26 Mayıs 2019 tarihlerinde İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü ve İzmir Ekonomi 

Üniversitesi’nde gerçekleşti. Genç Başarı Eğitim Vakfı ve İzmir İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

işbirliği ile hayat bulan etkinlikte, 16- 18 yaş grubu lise öğrencilerinin, iş dünyasından 

mentörler eşliğinde ve öğretmenlerinin rehberliğinde küçük ölçekli şirketlerini ve 

geliştirdikleri ürünlerini bir fuar kapsamında tanıtmaları hedeflendi. Öğrenmeye dayalı 

bir ekonomik eğitim programının İzmir ayağı olan etkinliğin sonunda öğrenciler 

uluslararası geçerliliği bulunan bir girişimcilik sertifikası olan Entrepreneurial Skills Pass’i 

kazanma şansı yakaladı. 

Mart ayı içinde programa dahil olan öğrencilerin yenilikçi fikirler üretmesini 

sağlamak üzere İzmir’deki kurumlar ile iş birliği yapılarak inovasyon kampları 

gerçekleştirildi. 5 Mart’ta DEPARK ev sahipliğinde Sağlık İnovasyon Kampı ve 22 Mart’ta 

İzmir Ticaret Borsası ev sahipliğinde Tarım İnovasyon Kampı etkinliklerine 200’ye yakın 

lise öğrencisi katılım sağladı. 2019 – 2020 eğitim ve öğretim yılında, “Mesleki ve Teknik 

Eğitim” teması kapsamında meslek lisesi öğrencilerinin eğitim yılı başında çalışmaya 
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dahil edilmesi amaçlandı. Yılın son çeyreğinde, İzmir Ticaret Borsası desteği ile “Tarımda 

Temiz Teknolojiler” Teknopark İzmir ev sahipliğinde “Temiz Enerji” konularında 2’şer tane, 

İzmir Bilimpark ev sahipliğinde “Sıfır Atık” ve DEPARK ev sahipliğinde “Sağlık 

Teknolojileri” konularında 1’er tane olmak üzere 6 tane inovasyon kampına 600 meslek 

lisesi öğrencisi katılım sağladı.  

IZTECH Roboleague 2019 

İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü’nün (İYTE) düzenlediği IZTECH RoboLeague 2019 

kapsamında, Teknopark İzmir iş birliği ile 36 saatlik “Robothon” etkinliği düzenlendi. 19-

20 Ekim 2019’da temiz teknolojiler kapsamında düzenlenen Robothon etkinliğine 200 

öğrencinin kurduğu 15 takım katıldı. 

1.1.1.5 Ajans Destekleri 

2018 Yılı Fizibilite Destek Programı 

İzmir’in kalkınması ve rekabet gücünün artması 

açısından önemli fırsatlardan yararlanılmasına, bölge 

ekonomisine yönelik tehdit ve risklerin önlenmesine ve 

bölgenin yenilik ile girişimcilik kapasitesinin 

geliştirilmesine yönelik gerçekleştirilecek fizibilite 

çalışmalarına doğrudan mali destek sağlamak amacıyla 

2018 Yılı Fizibilite Destek Programı kapsamında aşağıda 

belirtilen 5 öncelik tanımlandı.  

• Teknoloji üretme, yenilik ve girişimcilik kapasitesinin geliştirilmesi 

• İzmir’in etkin tanıtımının sağlanması ve turizm potansiyelinin geliştirilmesi 

amacıyla turizme yönelik altyapı ve hizmet kapasitesinin güçlendirilmesi 

• Eko-verimlilik, endüstriyel simbiyoz, enerji verimliliği, yenilenebilir enerji, temiz 

teknolojilere geçiş vb. uygulamalarla sürdürülebilir üretim ve hizmet kapasitesinin 

geliştirilmesi 

• Küçük Menderes Havzası’nda sürdürülebilir kırsal kalkınmanın sağlanması amacı 

ile tarım ve turizm sektörlerinde iklim odaklı akıllı uygulamalar, sürdürülebilir 

üretim ve hizmet sunum teknikleri, enerji verimliliği, eko-etiket vb. uygulamalar ile 

iklim değişikliğine uyum kapasitesinin geliştirilmesi 

• Özel politika gerektiren grupların sosyal, kültürel ve ekonomik yaşama aktif 

katılımlarını güçlendirmek amacıyla sosyal içermenin geliştirilmesi ve bu alanda 

faaliyet gösteren yapıların kurumsal kapasitenin artırılması 
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Tüm bu öncelikler kapsamında, İzmir il sınırlarında faaliyet gösteren kamu kurum 

ve kuruluşları, üniversiteler, kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, sivil toplum 

kuruluşları ve organize sanayi bölgelerinden toplam 24 adet fizibilite teklifi alındı ve bu 

tekliflerden 12 tanesi başarılı bulunarak başvuru sahipleri ile sözleşme imzalandı. 

Rapor döneminde sözleşmesi imzalanan projelere ilk izleme ziyaretleri 

gerçekleştirildi ve proje uygulama sürecine dair usul ve esaslar hakkında bilgilendirme 

yapıldı. Projeler kapsamında gerekli hizmet alımı ihalesi hazırlık süreçleri yürütüldü. Satın 

alma faaliyetleri çerçevesinde ihalelere katılım sağlandı. İhale süreçleri tamamlanan 

projelerin fizibilite raporu hazırlanmasına geçildi.   

Tablo 10. 2018 Yılı Fizibilite Destek Programı Kapsamında Uygulanan Projeler 

Yararlanıcı Kurum Proje Adı 

Ege Bölgesi Sanayi Odası Menderes Çiçekçilik ve Süs Bitkileri Tarıma Dayalı 
İhtisas Organize Sanayi Bölgesi 

İzmir Ticaret Odası İzmir Ticaret Odası Girişimcilik Merkezi 

İzmir Ticaret Odası Dikili Tarıma Dayalı Sera İhtisas Organize Sanayi 
Bölgesi 

İzmir Valiliği Efeler Yürüyüş Rotası Fizibilite Projesi 
Ege Üniversitesi Yeşil Kampüs Sürdürülebilir Üniversite 
İzmir Ticaret Borsası İzmir Tarım Teknoloji Merkezi 

İzmir Musevi Cemaati Vakfı İzmir Tarihi Kemeraltı Musevi Kültür ve İnanç Turizmi 
Noktası Fizibilitesi 

Tire Organize Sanayi Bölgesi 
Müdürlüğü 

Tire Organize Sanayi Bölgesi Eko-Endüstriyel Park 
Dönüşüm Fizibilite Çalışması 

İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü Çevre Kontrollü Tarım Araştırmaları Uygulama ve 
Araştırma Merkezi için Fizibilite Raporu 

İzmir İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü 

Sürdürülebilir Hayvancılıkta Nitrat Kirliliğinin 
Havzada Mekânsal Stratejik Analiziyle İnovatif Bir 
Tekno-Eko Model Planı 

İzmir Atatürk Organize Sanayi 
Bölgesi 

İzmir'de Eko-Endüstriyel Park Dönüşümü: Yeşil 
İAOSB 

Narlıdere Zihinsel Özürlüleri 
Destekleme ve Koruma Derneği 

Zihinsel Engellilere Yönelik Turizm, Spor ve Kongre 
Merkezi Fizibilitesi 

 

Yenilik, Girişimcilik ve Teknoloji Üretim SOP kapsamında Uygulaması Devam Eden 

2018 Yılı Fizibilite Desteği Kapsamındaki Projeler 

1- İzmir Ticaret Odası Girişimcilik Merkezi Projesi 

İzmir Ticaret Odası'nın yararlanıcısı olduğu, İzmir girişimcilik ekosisteminin 

güçlendirilmesine katkı sağlamak üzere "İzmir Ticaret Odası Girişimcilik Merkezi’nin” 

kurulmasına ilişkin fizibilite projesi destek sözleşmesi, 28.09.2018 tarihinde imzalandı. 

Projenin nihai raporu, eki fizibilite raporu ile mimari projeleri Ajansa sunuldu. 2019 yılında 

İZMİR KALKINMA AJANSI

2019 YILI FAALİYET RAPORU
59



 
 

 

fizibiliteye ilişkin güncelleme çalışmaları gerçekleştirildi ve projenin Ajans Güdümlü 

Proje Desteği kapsamında hayata geçirilmesi için çalışmalar yürütüldü.  

2- Çevre Kontrollü Tarım Araştırmaları Merkezi Uygulama ve Araştırma 

Merkezi Projesi 

Proje ile İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü’nde araştırma, geliştirme ve bilimsel 

uygulama temeline dayanan bir Çevre Kontrollü Tarım Teknolojileri Araştırma 

Merkezi'nin 1000 m2 kapalı alanda kurulması için fizibilite çalışması yapılması 

amaçlanmaktadır. Böylece İYTE’de tarımsal teknolojiler, farmakoloji, tıbbi ve aromatik 

bitkilerin katma değerini artıracak çalışmaların yapılabileceği ve yazılım, makine 

öğrenmesi, büyük veri teknolojilerinin Türkiye tarım ekosisteminde kullanılmasını 

sağlayacak bir altyapı oluşturulması sağlanması planlanmaktadır. 

Projenin destek sözleşmesi 13.03.2019 tarihinde imzalandı. Halihazırda Avan Proje 

Hazırlanması hizmet alım sözleşmesi 2019 Yılı Kasım ayında yüklenici firma ile imzalandı. 

Fizibilite Raporunun Hazırlanması hizmet alımı, avan proje çalışmalarının tamamlanması 

sonrasında yapılacaktır. 

2017 İzmir Bilimsel Araştırma, Uygulama, Test ve Sistem Geliştirme 

Laboratuvarları (İZMİR TEKNOTEST) Güdümlü Projesi 

İzmir Ekonomi Üniversitesi’nin yararlanıcı olduğu İZMİR TEKNOTEST güdümlü 

projesi kapsamında İZTO, Teknopark yönetici şirketi İzmir Bilimpark ile Embriyoniks 

proje ortaklarıdır. Dokuz Eylül Üniversitesi, İTOB Organize Sanayi Bölgesi, Vestel 

Elektronik, Üstünel Su Pompaları, Seva Aydınlatma Enerji, Nesan Otomotiv, EMITEL 

Türkiye ise proje iştirakçileri olarak tanımlanmıştır.  

Menderes ilçesinde, İTOB OSB ve İzmir Bilimpark Teknoloji Geliştirme Bölgesi 

içinde elektrik-elektronik sektörüne yönelik bilimsel araştırma, uygulama, test ve sistem 

geliştirme laboratuvarının kurulmasını ve akreditasyonunu hedefleyen proje, İzmir 

Ekonomi Üniversitesi ile 25 Ekim 2018 tarihinde imzalanan destek sözleşmesi ile başladı.  

Halihazırda test merkezinin inşasına yönelik mimari projelendirme süreci 

tamamlanmış olup hazırlık sürecine devam edilmektedir. Diğer taraftan laboratuvar 

sistemleri için güncel piyasa fiyat araştırmaları yapılmaktadır. Kurulacak laboratuvar 

bölge Ar-Ge ve yenilik faaliyetlerine katkı verecek ve firmaların ihtiyaç duydukları CE 

belgelendirmesi için gerekli olan testlerin İzmir’de yapılabilmesini sağlayacaktır. 

ESSİAD Endüstriyel Havalandırma, İklimlendirme ve Soğutma Cihazları 
Akredite Test ve Analiz Laboratuvarı Güdümlü Projesi 
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Endüstriyel Havalandırma, İklimlendirme ve Soğutma Sektörü (EHİS), Ajans 

kümelenme çalışmalarına göre bölgede kümelenme potansiyeli yüksek bir sektördür. 

Kümelenme çalışmalarında sektörde yenilikçilik kapasitesinin arttırılması, ulusal kalite ve 

performans standartlarının geliştirilmesi gibi uzun vadeli hedefler belirlenmiştir. Ayrıca 

ithal edilen ara ürün, yardımcı mamul, aksesuar ve ekipmanların performans ve güvenlik 

testlerinin gerçekleştirilmesi ve dış pazarlara ihracatın artırılması olmak üzere kısa ve orta 

vadeli hedefler belirlemiş ve bu doğrultuda akredite bir test ve analiz laboratuvarına 

ihtiyaç duyulduğu tespit edilmiştir.  Bu çerçevede, Ege Soğutma Sanayicileri ve İş 

adamları Derneği ile güdümlü proje desteği kapsamında Endüstriyel Havalandırma, 

İklimlendirme ve Soğutma Cihazları Akredite Test ve Analiz Laboratuvarı 

oluşturulmasına yönelik faaliyetler yürütüldü. 

Proje konusu ile ilgili kurum ve kuruluşlar 21 Eylül 2018 tarihindeki başlangıç 

toplantısında bir araya geldi. Başlangıç Toplantısı’nda projenin gerekliliği, içeriği ve 

uygulamada yer alması gereken muhtemel aktörler gibi hususlar görüşüldü.  9 Kasım 

2018 tarihinde projede yer alması muhtemel tüm aktörlerin katılımı ile Mutabakat 

Toplantısı düzenlendi ve ön mutabakat metni üzerinde çalışıldı. 

 
Şekil 18.ESSİAD Güdümlü Projesi Mutabakat Toplantısı 

Tire Organize Sanayi Bölgesi’nde hayata geçirilmesi planlanan proje için uygun 

yer seçimi, izin ve ruhsat işlemleri konusunda araştırma ve incelemeler yapıldı. Bu 

kapsamda 13 Mart 2019 tarihinde Ankara’da Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı yetkilileri ile 

toplantı düzenlendi. Devam eden dönemde projenin başvuruya açılmasının sağlanması 

öngörülmektedir. 
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Şekil 19. ESSİAD Güdümlü Projesi Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Bilgilendirme Toplantısı 

 

İzmir Ticaret Odası İzQ Girişimcilik Merkezi Güdümlü Projesi 

2019 yılında Fizibilite Desteği kapsamında fizibilitesi hazırlanan projenin Ajans 

Güdümlü Proje Desteği kapsamında hayata geçirilmesi için çalışmalar yürütüldü. İzQ 

Girişimcilik Merkezi ile İzmir’de öne çıkan sektörler ve gelişim potansiyeli taşıyan 

endüstrilerde girişimcilerin yaratıcı, yenilikçi iş fikirlerini başarılı işletmelere dönüştürme 

sürecinin kolaylaştırılması ve hızlandırılması amaçlanıyor. Bünyesinde ortak çalışma 

alanları, paylaşımlı ofis odaları, etkinlik ve toplantı salonlarını bulunduracak merkezin, 

potansiyel girişimcilerin iş fikirlerini iş modellerine dönüştürme başta olmak üzere ihtiyaç 

duydukları alanlarda mentörlük, danışmanlık ve gerekli teknik destek hizmetlerini 

sunması planlanıyor.  

 
Şekil 20.İzQ Girişimcilik Merkezi Güdümlü Proje Başlangıç Toplantısı 
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Ege Üniversitesi İlaç Geliştirme ve Farmakokinetik Araştırma Uygulama 

Merkezi – ARGEFAR’ın Stratejik Ürün Üretme Kapasitesinin Geliştirilmesi Güdümlü 

Projesi 

Proje ile ARGEFAR’ın ülkemiz için stratejik ürün konumunda olan ilaç ve medikal 

araçların geliştirilip üretildiği uluslararası bir merkez haline gelmesini sağlamak 

amaçlanmaktadır. Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi kampüsünde bulunan ARGEFAR’da 

gerekli fiziksel yapılanma ve kalite sistemi çerçevesinde düzenlemeler yapılarak GLP 

standartlarının sağlanmasını içeren projenin Ajans Güdümlü Proje Desteği kapsamında 

hayata geçirilmesi için gerekli çalışmalar yürütüldü. 

 
Şekil 21. ARGEFAR’ın Stratejik Ürün Üretme Kapasitesinin Geliştirilmesi Güdümlü 

Projesi Başlangıç Toplantısı 

 

Özel Sektörün Kurumsal Kapasitesinin ve Rekabet Edebilirliğinin 
Güçlendirilmesi Mali Destek Programı 

YGTSOP kapsamındaki mali destek programı yürütme faaliyetleri kapsamında, 

Ajans tarafından 2019 yılında ilan edilen programlardan birisi olan Özel Sektörün 

Kurumsal Kapasitesinin ve Rekabet Edebilirliğinin Güçlendirilmesi Mali Destek 

Programı (KARE MDP) ile ilgili çalışmalar yürütüldü. 

İZKA tarafından 12 Haziran 2019 tarihi itibariyle ilan edilen KARE MDP kapsamında 

15 Milyon TL’lik kaynağın başarılı projeler yoluyla kullandırılması hedeflendi. Program’ın 

genel amacı “İzmir’de faaliyet gösteren firmaların piyasa rekabet şartlarına 

dayanıklılıklarının artırılması”, özel amacı ise “Arayüz kuruluşlar aracılığıyla, İzmir’de 

faaliyet gösteren firmaların kurumsal ve teknolojik dönüşüm, kaynak verimliliği ve çevre 
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performansı, küresel tedarik zincirine dahil olma alanlarında geliştirilmesi ve ortak 

kullanıma yönelik altyapıların oluşturulmasıyla sektörel uzmanlaşmanın desteklenmesi” 

olarak belirlendi. Yol Haritaları ve Küçük Ölçekli Alt Yapı olmak üzere iki bileşenden 

oluşan programda aşağıdaki önceliklerden birinin kapsamına giren projelerin 

desteklenmesi hedeflendi. 

Yol Haritaları Bileşeni (KARE01) 

Öncelik 1: İmalat sanayinde firmaların dijital dönüşüm sürecinin etkin bir şekilde 

planlanması ve uygulanmasına yönelik yol haritalarının oluşturulması. 

Öncelik 2: Firmaların kurumsal yapılarının ve yönetsel yetkinliklerinin 

iyileştirilmesine yönelik yol haritalarının çıkarılması ve bu amaçla arayüz kuruluşlarda 

sürdürülebilir kurumsal modellerin oluşturulması. 

Öncelik 3: Firmalarda sürdürülebilir üretim uygulamalarının yaygınlaştırılmasına 

yönelik süreç ve yöntemlerin iyileştirilmesi için gerekli yol haritalarının oluşturulması, 

kaynak ve atık yönetiminde optimizasyon planlamasının yapılması ve firmalar arası iş 

birliği modellerinin geliştirilmesi. 

Öncelik 4: Firmaların, yüksek teknoloji üreten/kullanan sektörlerin tedarik zincirine 

etkin biçimde dahil olması için gerekli olan sertifikasyon/akreditasyon süreçlerinin 

tamamlanmasına yönelik yol haritalarının oluşturulması. 

Küçük Ölçekli Altyapı Bileşeni (KARE02) 

Öncelik: Sektörel uzmanlaşmanın sağlanması, dijital dönüşümün desteklenmesi 

için firmaların ortak ihtiyaçlarını karşılamak üzere uygulamaya yönelik altyapıların 

oluşturulması veya mevcut altyapıların geliştirilmesi. 

Söz konusu programın bileşenleri kapsamında uygun başvuru sahipleri, bütçesi, 

proje başına verilebilecek asgari ve azami destek tutarları, destek oranları ve proje 

süreleri aşağıda belirtilmiştir. 

UYGUN BAŞVURU SAHİPLERİ 

TR31/19/KARE01 
 

Yol Haritaları 
Bileşeni 

 
1. İzmir’de merkezi veya yasal şubesi bulunan kamu 

kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları (TOBB’a 
bağlı odalar ve borsalar, esnaf ve sanatkârlar odaları 
ve bunların birlikleri, meslek odaları ve ihracatçı 
birlikleri) 

2. İzmir’de merkezi veya yasal şubesi bulunan, proje 
teklif çağrısı ilan tarihinden en az 6 ay önce 
kurulmuş olan, özel sektöre yönelik faaliyet 
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gösteren dernekler, vakıflar ve bunların üst 
kuruluşları  

3. Organize Sanayi Bölgeleri 
4. Serbest Bölgeler 
5. Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 

 

TR31/19/ KARE02 
 

Küçük Ölçekli 
Altyapı Bileşeni 

  
1. İzmir’de merkezi veya yasal şubesi bulunan kamu 

kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları (TOBB’a 
bağlı odalar ve borsalar, esnaf ve sanatkârlar odaları 
ve bunların birlikleri, meslek odaları ve ihracatçı 
birlikleri) 

2. Organize Sanayi Bölgeleri 
3. Serbest Bölgeler 
4. Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 

 
Program Bütçesi 15.000.000 TL 

 Kar Amacı Gütmeyen 
Kuruluşlar Bileşeni (KARE01) 

Küçük Ölçekli Altyapı  
Bileşeni (KARE02) 

Bileşen Bütçesi 7.500.000 TL 7.500.000 TL 
Asgari/Azami 
Destek Tutarı 200.000 TL - 1.000.000 TL 500.000 TL – 1.500.000 TL 

Asgari/Azami 
Destek Oranı %10 - %75 %25 -%75 

Proje Süresi 15 – 18 Ay  24 Ay 

 

Proje Teklif Çağrısına çıkılan Programın etkin biçimde duyurulması ve tanıtımı için 

İzmir Büyükşehir Belediyesi ile ilçe belediyelerine, kaymakamlıklara, üniversitelere, İZKA 

Yönetim Kurulu üyelerine ve diğer ilgili kurum ve kuruluşlara resmi bilgilendirmeler 

yapıldı. 2019 yılı Mali Destek Programları İletişim Planı doğrultusunda gazete ilanları, 

basın bülteni, internet siteleri ve sosyal medya hesaplarında duyuru ve bilgilendirmeler 

sağlandı. 

KARE MDP kapsamında, takvimi program ilanı ile birlikte Ajans internet sitesinde 

yayımlanan ve 20 Haziran 2019 tarihinde başlanan bilgilendirme ve eğitim toplantıları 

gerçekleştirildi. Bu toplantıların ardından; İzmir Merkez, Selçuk, Tire, Bayındır, Ödemiş, 

Torbalı, Menderes, Kiraz ve Beydağ’da bilgilendirme ve eğitim toplantılarına devam 

edildi.  
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Şekil 22. İZTO Bilgilendirme ve Eğitim Toplantısı 

Programa başvurular 6 Eylül 2019 günü saat 23.59 itibariyle sona erdi. Yol Haritaları 

bileşeninde 10, Küçük Ölçekli Altyapı bileşeninde 7 başvuru olmak üzere toplamda 17 

başvuru gerçekleşti. Her iki program bileşeni kapsamında sunulan toplam 17 adet proje 

teklifinin, başvuru rehberinde belirtilen kriterler doğrultusunda idari kontrol ve uygunluk 

kontrollerini içeren ön inceleme çalışmaları gerçekleştirildi. Ön inceleme ve eksik evrak 

tamamlama süreçlerinin sonucunda 17 proje teknik ve mali değerlendirme aşamasına 

geçti. 24 Ekim-1 Kasım 2019 tarihleri arasında projelerin yerinde görülmesine yönelik ön 

izleme ziyaretleri gerçekleştirildi. Mevzuat hükümleri doğrultusunda yürütülen 

değerlendirme süreci neticesinde KARE01 bileşeninde 6, KARE02 bileşeninde 3 olmak 

üzere toplam 9 proje başarılı oldu. Başarılı projelerin bütçeleri Kalkınma Ajansları Proje 

ve Faaliyet Destekleme Yönetmeliği 21. maddesinin 12. fıkrasına göre revizyona tabi 

tutuldu. Bütçe revizyonu kapsamında KARE01 Yol Haritaları Bileşeni ve KARE02 Küçük 

Ölçekli Altyapı Bileşeni başarılı listelerinde yer alan toplam 9 proje için bütçe kalemlerinin 

ve bunlar için öngörülen bütçe tutarlarının ayrı ayrı incelemesi gerçekleştirildi. Revizyon 

sonrası KARE01 Bileşeni kapsamında başarılı bulunan 6 adet projenin toplam bütçesi 

2.432.428 TL, KARE02 Bileşeni kapsamında başarılı bulunan 3 adet projenin toplam 

bütçesi 2.794.836 TL oldu. Yönetim Kurulu onayı ardından program kapsamında başarılı 

bulunan projeler 27 Aralık 2019 tarihi itibariyle Ajans internet sitesinde ilan edildi. 

 

İZMİR KALKINMA AJANSI

2019 YILI FAALİYET RAPORU
66



 
 

 

Tablo 11. Özel Sektörün Kurumsal Kapasitesinin ve Rekabet Edebilirliğinin 
Güçlendirilmesi Mali Destek Programı Proje Bilgileri 

Bileşen Başarılı 
Proje Sayısı 

Talep Edilen Tutar 
(TL) Toplam Bütçe (TL) 

TR31/19/KARE01 
Yol Haritaları 6 1.823.993,00 2.432.428,00 

TR31/19/ KARE02 
Küçük Ölçekli Altyapı 3 2.096.126,37 2.794.836,00 

Toplam 9 3.920.119,37 5.227.264 

 

1.1.2.  Destinasyon Yönetimi Sonuç Odaklı Programı (DYSOP) 

Ajansımızın 2018 yılından itibaren uygulamaya başladığı DYSOP kapsamında genel 

amaç İzmir’i turizm altyapısının geliştirilmesi, turizm çeşitliliğinin artırılması ve turizmin 

12 aya yayılması yoluyla Akdeniz’in çekim merkezlerinden biri haline getirmek ve bu 

amaçla bütünsel bir yaklaşım içinde destinasyon yönetiminin hayata geçirilmesi olarak 

belirlenmiştir. Özel amaçlar ise aşağıda belirtilmiştir: 

Özel Amaç 1:  İzmir’in bir destinasyon olarak tanıtılması amacına yönelik 

çalışmaların eşgüdümünü sağlamak amacıyla gerekli koordinasyon mekanizmalarının 

oluşturulması ve güçlendirilmesi 

Özel Amaç 2:  İzmir’de kültürel varlıkların korunması, yaşatılması ve turizme 

kazandırılması 

Özel Amaç 3:  İzmir’in bütünsel bir yaklaşımla, etkin ve etkili bir biçimde 

tanıtılmasının sağlanması 

Özel Amaç 4:  İzmir’de turizm sektörü paydaşlarının kapasitelerinin geliştirilmesi 

2019 yılı için SOP kapsamında yapılması planlanan proje ve faaliyetler aşağıdaki 

tabloda belirtilmiştir. 

 Tablo 12. DYSOP Bileşenlerine İlişkin Bilgiler 

NO Bileşen Adı Süre 
Başlangıç 
Dönemi 

(Yıl/Çeyrek) 

Bitiş 
Dönemi 

(Yıl/Çeyrek) 
1 İzmir Turizm Stratejisi ve Eylem Planı 12 ay 2019/1 2020/1 

2 
Destinasyon Yönetimine ve Turizm 
Sektörüne Yönelik Koordinasyon 
Çalışmaları 

24 ay 2019/1 2020/4 

3 

Yurtiçi-Yurtdışı Tur Operatörleri, 
Turizm Profesyonelleri ve Turizm 
Sektörü Karar Vericilerine Yönelik 
Çalışmalar 

36 ay 2019/1 2021/4 
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4 İzmir'in Festivaller ve Etkinlikler Şehri 
Olarak Tanıtılması 36 ay 2019/1 2021/4 

5 Ajansın Yurtdışı İlişkiler Ağının 
Geliştirilmesi 36 ay 2019/1 2021/4 

6 
İzmir Online Tanıtım Sisteminin 
Oluşturulması ve Dijital Tanıtım 
Faaliyetleri Gerçekleştirilmesi 

36 ay 2019/1 2021/4 

7 

Ulusal ve Uluslararası Fuarlara ve 
Etkinliklere Katılım ve İzmir’de 
Uluslararası Nitelikte 
Organizasyonlar Düzenlenmesi 

36 ay 2019/1 2021/4 

8 Kültür Varlıklarının Korunması ve 
Yaşatılması Mali Destek Programı 36 ay 2019/1 2021/4 

9 

Destinasyon Yönetimi Sistemi 
Çerçevesinde Gerçekleştirilecek 
Yatırımlara Yönelik Fizibilite Destek 
Programı 

24 ay 2019/2 2021/2 

10 2018 Yılı Fizibilite Desteği Projeleri - 
Destinasyon Yönetimi Alanı  12 ay 2019/1 2020/1 

11 Mali Destek Programı Yürütme 
Faaliyetleri 36 ay 2019/1 2021/4 

12 
SOP Kapsamında Paydaşlar 
Tarafından Düzenlenen Etkinliklere 
Katılım ve İlgili Çalışmalar 

36 ay 2019/1 2021/4 

Kaynak: İZKA 2019 Yılı Çalışma Programı 
 

2019 yılı DYSOP proje ve faaliyetleri kapsamında Aralık ayı sonu itibariyle sağlanan 

ilerlemeler aşağıda belirtilmiştir: 

1.1.2.1 Araştırma, Analiz ve Programlama 
 

İzmir Turizm Stratejisi ve Eylem Planı 

İzmir’deki turizm değerlerini ve sunulan deneyimleri tanımlama, tanıtma, 

iyileştirme ve ticarileştirme süreçlerini, destinasyonun başarısını amaçlayan aktörler 

arasındaki işbirliği ve iletişimi sağlayan temel unsurları tanımlaması amacıyla 2020-2024 

Dönemi İzmir Turizm Stratejisi ve Eylem Planı hazırlanması hizmet alımı çalışmaları 

gerçekleştirildi.   

Söz konusu hizmet alımı ve ihale süreci, İzmir Tanıtma Vakfı’nın yeniden 

yapılanması sonrasında satın alıma konu işin şartnamesinin ve içeriğinin tekrar ve 

bütüncül olarak ele alınmasına ihtiyaç duyulmasından hareketle Ajansımız Yönetim 

Kurulunun 29.05.2019 tarihli toplantısında alınan karar uyarınca iptal edildi.  Ajans ile 

İzmir Tanıtma Vakfı’nın turizme ilişkin iş planları üzerinde yapmış oldukları ortak bir 

çalışma sonrasında İzmir’in bir turizm destinasyonu olarak gelişmesine yönelik 
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faaliyetlerin koordinasyonun sağlanması, bu çerçevede, Ajansın turizm destinasyonlarına 

yönelik on altı konu başlığı altında envanter çalışması gerçekleştirmesine, strateji ve 

stratejiden doğan eylemlerin Vakıf ve ilgili diğer kuruluşlarca yerine getirilmesine karar 

verildi. 

1.1.2.2 İşbirliği ve Koordinasyon 
Destinasyon Yönetimine ve Turizm Sektörüne Yönelik Koordinasyon 

Çalışmaları 

Turizme yönelik yürütülmekte olan çalışmalarda eşgüdüm sağlanması, İzmir’in 

bir bütün olarak ve ortak bir çerçevede tanıtılması, tanıtımda kaynakların etkin ve verimli 

kullanılması, kurumlar arasında bir anlayış birliğinin oluşturulması amacıyla ilgili 

kurumlar olarak İzmir Vakfı, İzmir Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı, İl 

Kültür ve Turizm Müdürlüğü ile yakın iş birliği ve koordinasyon içinde çalışmalar 

gerçekleştirildi. İzmir genelinde UNESCO Kültür Mirası listesine daha çok sayıda varlığın 

dahil edilmesine yönelik faaliyetlere başlandı. Bu alanda teknik danışmanlık desteği 

alınarak etkili ve sonuç almaya yönelik bir yaklaşımla başvuru süreçlerinin yürütülmesine 

katkıda bulunuldu. Bunun yanısıra, turizm ve kent tanıtımına yönelik eşgüdüm amaçlı 

çalışmalar gerçekleştirildi. 

Yurtiçi-Yurtdışı Tur Operatörleri, Turizm Profesyonelleri ve Turizm Sektörü 

Karar Vericilerine Yönelik Çalışmalar 

İzmir’in hedef pazarlarda aktif olarak tanıtımına ve turizm destinasyonu olarak 

pazarlanmasına yönelik başta havayolları firmaları olmak üzere ilgili turizm sektör 

paydaşlarıyla işbirliği içerisinde çalışmalar gerçekleştirildi. İzmir’e 2019 yılı itibariyle 

başlayan doğrudan uçuşlar da dikkate alınarak Ortadoğu (Katar, İsrail), Rusya bölgesi, 

Uzakdoğu ve Avrupa ülkelerinden tur operatörleri ve basın-medya temsilcilerinden 

oluşan heyetler İzmir’de ağırlanarak, İzmir tanıtımı yapmaya yönelik yerinde tanıtım 

çalışmaları gerçekleştirildi. Bölge tanıtımını farklı platformlarda güçlendirmek ve tanıtım 

içeriği oluşturmak için blogger-internet yayıncısı Thomas Moosleschner’ın 12-14 Mayıs 

2019 tarihlerinde Çeşme, Foça, Seferihisar, Kemalpaşa ve şehir merkezinden oluşan İzmir 

turuna gerekli yardım sağlandı. 

Ajansın Yurtdışı İlişkiler Ağının Geliştirilmesi 

Yaratıcı endüstriler konusunun tüm yönleriyle ele alındığı Think Up Culture 

buluşması Türkiye’de ilk kez İzmir’de gerçekleştirildi. İzmir'in yaratıcı endüstrilere ilişkin 

yol haritası ve potansiyelinin özel bir oturumda konuşulduğu buluşma, alanında öne 

çıkan uzmanları konuk etti. British Council işbirliğinde Şubat ayında gerçekleştirilen 

İZMİR KALKINMA AJANSI

2019 YILI FAALİYET RAPORU
69



 
 

 

etkinlik sonucunda, önümüzdeki dönemde yaratıcı endüstriler alanında yapılabilecekler 

ve olası işbirliği alanında İzmir açısından bir vizyon belgesi elde edildi. 

İzmir Online Tanıtım Sisteminin Oluşturulması 

İzmir’in dijital tanıtım platformunun güncel ihtiyaçlara cevap verecek teknik 

altyapıya kavuşturulması, dijital tanıtım çalışmalarına uygun bir içeriğe sahip hale 

getirilmesini, İzmir’in tanıtımı açısından etkin bir araca dönüşmesini sağlayacak 

çalışmalara başlandı. Yenileme çalışmalarının tamamlanmasıyla sayfanın yüksek 

ziyaretçi potansiyeline ve trafiğine sahip olmasını sağlayacak tanıtım faaliyetleriyle 

desteklenmesi hedeflenmektedir. www.visitizmir.org adresinde İzmir’in tek resmi 

tanıtım portalının yenileme çalışmaları 2019 sonu itibariyle tamamlandı. Önümüzdeki 

dönemde portalın test aşamasına geçilmesi ve tanıtıma yönelik lansman toplantısı 

yapılması hedeflenmektedir. İzmir Vakfı ile Ajansın turizme yönelik çalışmalarının 

koordinasyonuna ilişkin Ajans Yönetim Kurulunun kararı uyarınca, portalın yönetimi 

mülkiyeti ve hakları Ajansta saklı kalmak üzere Vakıf tarafından bir protokol çerçevesinde 

gerçekleştirilecektir. 

İzmir’in 8.500 yıllık tarihinin öne çıkan dönemlerini ziyaretçiye interaktif bir 

şekilde, günümüz web, 3D ve animasyon teknolojilerini kullanarak sunacak Timeline of 

İzmir projesine başlandı. Proje kapsamında, 8500 yıllık tarih kesitleri boyunca İzmir’in 

tarihi alanları ve yapıları üç boyutlu olarak modellenecektir. Proje de öncelikle Yeşilova ve 

Bayraklı bölgesiyle ilgili çalışmalara başlandı. Üç boyutlu modellemelerin yapılmasıyla 

kent siluetleri ortaya çıkarılacak, üretilen altyapı oyun geliştirme, eğitim, kent tanıtımı vb. 

amaçlara yönelik olarak kullanıma sunulacaktır. 

1.1.2.3 Kapasite Geliştirme 

SOP Kapsamında Paydaşlar Tarafından Düzenlenen Etkinliklere Katılım ve 
İlgili Çalışmalar 

Gerek bölgesel gerekse ulusal düzeydeki kurum ve kuruluşlar SOP amaç ve önceliklerine 

uygun, bölgeye katkı sağlayacak etkinlikler düzenlemektedir. Sonuç odaklı program 

öncelikleri ile uyumlu olan söz konusu etkinliklere ve çalışmalara katılım ve destek 

sağlandı. Ajansımız ile Konak Kaymakamlığı, Ege Üniversitesi İletişim Fakültesi, Tarihi 

Kemeraltı Esnaf Derneği ve İzmir Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği işbirliğinde Şubat-

Mart-Nisan ayları boyunca Kemeraltı esnafına yönelik iletişim eğitimleri düzenlendi. Bu 

eğitimler sonucunda, Kemeraltı bölgesinde faaliyet gösteren esnaflarımızın, turizm 

faaliyetlerine olumlu yönde katkı sağlayacak davranış ve iletişim teknikleri edinmeleri 

amaçlandı. 
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1.1.2.4 Tanıtım ve Yatırım Destek 

İzmir Online Tanıtım Sisteminin Oluşturulması ve Dijital Tanıtım Faaliyetleri 

Gerçekleştirilmesi 

İzmir sosyal medya sayfalarının aktif olarak kullanılarak güçlü bir tanıtım işlevi 

görecek düzeye ulaştırılması, tanıtım portalının yaşayan bir içerikle bir tür blog gibi 

gelişerek düzenli olarak güncellenmesine yönelik çalışmalara devam edildi.  

Ulusal ve Uluslararası Fuarlara ve Etkinliklere Katılım 

Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı (EMITT) İstanbul Turizm 

Fuarı 

31 Ocak – 3 Şubat 2019 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleşen 23. Doğu Akdeniz 

Uluslararası Turizm ve Seyahat Fuarı’na (EMITT) Ajansımız tarafından hazırlatılan ortak 

İzmir standında İzmir Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı, İzmir İl Kültür 

ve Turizm Müdürlüğü, Güzelbahçe Belediyesi, Selçuk Belediyesi, Bergama Belediyesi, 

Ege Turistik İşletmeler ve Konaklamalar Birliği, İzmir Ticaret Odası, İzmir İl Sağlık 

Müdürlüğü, Ödemiş Ticaret Odası, Net Göz, Funtastic Aquariums ve Seemore Turizm 

yetkilileri yer aldı. 

ITB Berlin Turizm Fuarı 

6 – 10 Mart 2019 tarihlerinde Almanya’nın Berlin kentinde düzenlenen ve 

Dünyanın en büyük Turizm Fuarından biri olan 53. ITB Berlin Turizm Fuarına katılım 

sağlandı. İzmir Valiliği, İZKA, Bergama Belediyesi, Karşıyaka Belediyesi, İzmir İl Kültür ve 

Turizm Müdürlüğü, İzmir Ticaret Odası (İZTO), Deniz Ticaret Odası, Türkiye Seyahat 

Acenteleri Birliği Ege Bölgesel Yürütme Kurulu, Ege Turistik İşletmeler ve Konaklamalar 

Birliği (ETİK), Çeşme Turistik Otelciler Birliği (ÇEŞTOB) ve TAV Havalimanları yetkililerinin 

bulunduğu stantta tur operatörleri, seyahat acenteleri, otel yöneticileri turizm 

profesyonelleri dünyanın çeşitli bölgelerinden gelen ve İzmir’e ilgi duyan turizmcilerle 

ikili görüşmelerini İzmir standında gerçekleştirdiler. 
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Şekil 23. ITB Berlin Turizm Fuarı 

İslam İşbirliği Teşkilatı Helal EXPO Fuarı  

T.C. Cumhurbaşkanlığı himayelerinde İstanbul'da 28 Kasım - 1 Aralık 2019 

tarihlerinde gerçekleştirilen 7. İslam İşbirliği Teşkilatı Helal Expo Fuarı'na Ajansımız 

tarafından organize edilen İzmir standında İzmir Ticaret Odası, MÜSİAD İzmir Şubesi, Ege 

İhracatçı Birlikleri ve İzmir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü ile birlikte katılım sağlandı.  

 
Şekil 24: İslam İşbirliği Teşkilatı Helal EXPO Fuarı 

TEKNOFEST 2019 

17 - 22 Eylül 2019 tarihleri arasında gerçekleşen ve 1 milyon 700 bin rekor katılımcı 

sayısına ulaşan Teknofest 2019'a (Teknofest İstanbul Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festivali) 

katılım sağlandı. Teknofest 2019 etkinliğine Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma 

Ajansları Genel Müdürlüğü bünyesinde katılım sağlayan sekiz Ajanstan birisi olarak, İzmir 

standında bölge yatırım tanıtım ortamının tanıtımı yapıldı.  Sanayi ve Teknoloji 

Bakanımız Sayın Mustafa VARANK ile Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcımız Sayın 

Mehmet Fatih KACIR’ın da ziyaret ettiği standımızda etkinlik süresince Ajansımız 

desteğiyle hayata geçirilen yüksek teknoloji projeleri ile ilgili katılımcılara bilgi verildi. 
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Şekil 25: Teknofest İstanbul Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festivali 

1.1.2.5 Ajans Destekleri 

Mali Destek Programı Yürütme Faaliyetleri 

Kültür Varlıklarının Korunması ve Yaşatılması Mali Destek Programı 

 

Kültür Varlıklarının Korunması ve Yaşatılması Mali Destek Programı kapsamında 

15 proje ile destek sözleşmesi imzalandı. Rapor döneminde bu projelerin ilk izleme 

ziyaretleri gerçekleştirildi ve projelerin başlangıç ve ön ödeme risk tespit 

değerlendirmeleri tamamlandı. Projeler kapsamında satın alma planları yapıldı ve tüm 

projelerde ihale süreçleri tamamlandı.  

Tablo 13. Kültür Varlıklarının Korunması ve Yaşatılması MDP Kapsamında Uygulama 
Sürecinde Olan Projeler 

Proje Adı Yararlanıcı Kurum 
Selçuk Yaşar Kültür ve Sanat Merkezi Yaşar Eğitim ve Kültür Vakfı 

Bağlararası Koruma Çatısı Projesi Çeşme Müze Müdürlüğü 
Smyrna Çevre Düzenleme Projesi İzmir Müze Müdürlüğü 
Kızılavlu (Bazilika) Örenyeri Çevre 

Düzenleme Projesi Bergama Müzesi Müdürlüğü 

Yenilikçi Öğrenme Merkezi İzmir Kent Değerlerini Koruma ve 
Geliştirme Derneği 

Urla İlçe Halk Kütüphanesi 
Restorasyonu İzmir Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

Osmanağa Konağı Restorasyonu İzmir Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
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Beydağ Kalesi Uyanıyor Beydağ Belediyesi 
Etz Hayim Sinagogu Restorasyon 

Uygulaması İzmir Musevi Cemaati Vakfı 

Metropolis Hamam-Gymnasium 
Koruma Çatısı Projesi İzmir Müze Müdürlüğü 

Tarihe Yolculuk-Ödemiş Ödemiş Belediyesi 
Tepecik Semt Merkezi Restorasyon ve 

Hayata Geçirme Projesi Konak Belediyesi 

Altay Spor Müzesi Restorasyonu Yatırım İzleme Koordinasyon Başkanlığı 
Efes Ören Yeri Tel Çit ve Güvenlik 

Kamera Sistemi Kurulması İşi İzmir Selçuk Efes Müze Müdürlüğü 

Efes St. Jean Giriş Takip Kapısı 
Restorasyonu İşi İzmir Selçuk Efes Müze Müdürlüğü 

 

İzmir’deki Kurum ve Kuruluşların Bölge Tanıtımının, Turizm Potansiyelinin, Turizme 

Yönelik Altyapı ve Hizmet Kapasitesinin Geliştirilmesi Anlamında Önem Taşıyan 

Projeleri İçin Fizibilite Destek Programı 

2018 yılı Fizibilite Destek Programının bu önceliği kapsamında başarılı bulunan 2 

proje ile destek sözleşmesi imzalandı. 

1- Efeler Yürüyüş Rotası Fizibilitesi 

 İzmir Valiliği tarafından 1 yıl boyunca yürütülen fizibilite çalışmasında İzmir’in 

Küçük Menderes Havzası’nı çevreleyen ve Bornova, Kemalpaşa, Bayındır, Ödemiş, 

Beydağ, Tire ve Selçuk ilçelerinden geçen yaklaşık 500 km’lik bir hat boyunca efelik 

kültürü temalı bir yürüyüş rotası oluşturulması ve bu yörelerin alternatif turizme 

kazandırılması değerlendirmeye alınmıştır. 

Söz konusu fizibilite projesi rapor dönemi itibariyle tamamlanmış ve nihai rapor 

Ajansımıza sunulmuştur. Ajansımızca yürütülen değerlendirme sürecine paralel, 

raporun teknik yönden uygunluğunun değerlendirilmesi için konuyla ilgili bir dış 

uzmandan alınan teknik değerlendirme süreci devam etmektedir. 

2- İzmir Tarihi Kemeraltı Musevi Kültür ve İnanç Turizmi Noktası Fizibilitesi 

İzmir Musevi Cemaati Vakfı’nın yararlanıcısı olduğu, İzmir Kemeraltı’nda, Havra 

bölgesinde bulunan eski yüzyılların mimarisiyle inşa edilmiş olan dokuz adet sinagog ve 

bir adet hahamhanenin restorasyonu yapılarak çeşitli sanatsal ve kültürel faaliyetlerle bu 

bölgenin bir inanç turizm noktası haline getirilmesi amaçlayan fizibilite projesinin ihalesi 

gerçekleştirilerek fizibilite hazırlık sürecine geçilmiş, bu doğrultuda çalışmalar 

sürdürülmektedir. 
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1.1.3. Temiz Enerji ve Temiz Teknolojiler Sonuç Odaklı Programı (TETSOP) 

Ajansın 2018 yılından itibaren uyguladığı TETSOP kapsamında genel amaç İzmir'in 

temiz enerji ve temiz teknolojiler alanındaki yüksek potansiyelinin kümelenme, 

girişimcilik, yatırım tanıtım ve sürdürülebilir üretim faaliyetleriyle desteklenerek yatırım 

ortamının ve rekabetçiliğinin güçlendirilmesidir. Özel amaçlar aşağıda belirtilmiştir: 

Özel Amaç 1:  Temiz enerji kümesinin, yerli ekipman üretimini ve mesleki eğitim 

kapasitesini güçlendirecek şekilde geliştirilmesi 

Özel Amaç 2:  Temiz enerji sektörlerinde İzmir’in yatırım olanaklarının tanıtılması 

ve yatırımların artırılması 

Özel Amaç 3:  Temiz teknolojilere yönelik girişimciliğin geliştirilmesi ve 

desteklenmesi 

Özel Amaç 4:  İzmir’de sürdürülebilir üretim kapasitesinin geliştirilmesi 

 

TETSOP’un süresi, 2018-2022 yıllarını içerecek şekilde beş yıldır. İlk üç yıl içinde 

SOP’un temel faaliyetleri tamamlanacaktır. Son iki yılda ise mali destek programları 

veya dış kaynak kullanımı kapsamında yürütülen projeler gibi ilk üç yıl içinde başlamış 

ancak tamamlanmamış faaliyetler devam edecektir. 2019 yılı için SOP kapsamında 

yapılması planlanan proje ve faaliyetler aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 

 

 Tablo 144.2019 yılı TETSOP Bileşenlerine İlişkin Bilgiler 

NO Bileşen Adı Süre 
Başlangıç 
Dönemi 

(Yıl/Çeyrek) 

Bitiş 
Dönemi 

(Yıl/Çeyrek) 

1 İzmir Bölgesel Döngüsel Ekonomi 
Stratejisinin Geliştirilmesi 12 ay 2020/1 2020/4 

2 İzmir Açık Deniz Rüzgar Ölçümü 
Projesi 36 ay 2019/1 2020/4 

3 2012 YE MDP ve 2015 YE MDP Etki 
Analizleri 12 ay 2019/3 2020/2 

4 Türkiye İçin Endüstriyel Simbiyoz Yol 
Haritasının Geliştirilmesi Projesi 6 ay 2019/1 2019/3 

5 Temiz Enerji Hackathon Etkinlikleri 36 ay 2019/1 2020/4 

6 
Türkiye İçin Yeşil OSB Çerçevesinin 
Geliştirilmesi Projesi’nin Sonuçlarının 
Yaygınlaştırılması 

36 ay 2019/2 2020/4 

7 EWEA Fuarı Katılımı  36 ay 2019/1 2021/4 

8 Japonya Yatırım Tanıtım Turu 36 ay 2019/1 2021/4 
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9 Almanya Yatırım Tanıtım Turu  36 ay 2019/1 2021/4 

10 Danimarka Yatırım Tanıtım Turu  36 ay 2019/1 2021/4 

11 Yurtdışı Hedef Pazarlarda Potansiyel 
Yatırımcı Ziyaretleri 36 ay 2019/1 2021/4 

12 Çin Yatırım Tanıtım Turu  36 ay 2019/1 2021/4 

13 Yatırım Tanıtım Materyallerinin 
Oluşturulması 36 ay 2019/1 2021/4 

14 

Yenilenebilir Enerji Sektöründe 
İzmir’in Yatırım Ortamının 
Geliştirilmesine Yönelik 
Organizasyonlar Gerçekleştirilmesi 

36 ay 2019/1 2021/4 

15 
Yenilenebilir Enerji Etkinliklerine 
Yatırım Tanıtım Amacıyla Katılım 
Sağlanması 

36 ay 2019/1 2021/4 

16 Medya Reklamlarının Verilmesi 36 ay 2019/1 2021/4 

17 

Best for Energy (Boosting Effective 
and Sustainable Transformation for 
Energy) Enerji’de Verimli ve 
Sürdürülebilir Dönüşümün 
Desteklenmesi Projesi 

60 ay 2019/1 2022/4 

18 

Internationalization and 
Commercialization Network and 
Innovation Centre (ICONIC HUB) 
Projesi 

60 ay 2019/1 2022/4 

19 İzmir’de Temiz Enerji Fuarı 
Düzenlenmesi 24 ay 2019/1 2020/4 

20 Temiz Enerji Meslek Lisesi Projesi 36 ay 2019/4 2021/4 

21 
Temiz Enerji ve Temiz Teknolojilere  
Yönelik Yatırımlara İlişkin Fizibilite 
Destek Programı 

36 ay 2019/2 2021/4 

22 
2018 Yılı Fizibilite Desteği Projeleri - 
Temiz Enerji ve Temiz Teknolojiler 
Alanı 

12 ay 2019/1 2020/1 

23 Mali Destek Programı Yürütme 
Faaliyetleri 36 ay 2019/1 2021/4 

24 
SOP Kapsamında Paydaşlar 
Tarafından Düzenlenen Etkinliklere 
Katılım ve İlgili Çalışmalar 

36 ay 2019/1 2021/4 

Kaynak: İZKA 2019 Yılı Çalışma Programı 
 

2019 yılında TETSOP proje ve faaliyetleri kapsamında sağlanan ilerlemeler aşağıda 

belirtilmiştir: 
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 1.1.3.1 İşbirliği ve Koordinasyon 

Türkiye İçin Endüstriyel Simbiyoz Yol Haritasının Geliştirilmesi Projesi 

İngiltere Refah Fonu desteğiyle Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından 

yürütülen ve Türkiye’de endüstriyel simbiyoz uygulamalarına yönelik sistematik bir 

çerçevenin oluşturulmasını amaçlayan projede Ajansımız yerel ortak olarak faaliyetlerini 

sürdürdü. Projeye yönelik ilerlemelerin değerlendirildiği rutin toplantılara katılım 

sağlanarak ve önerilen yasal ve yönetsel yapı yerel bakış açısıyla değerlendirilerek 

projenin gelişmesine katkı sağlandı. 

Ülkemizde yeni uygulanmaya başlayan ancak dünyada oldukça başarılı örnekleri 

bulunan endüstriyel simbiyoz uygulamalarına yönelik bölgesel düzeyde farkındalığın 

artırılması açısından 24 Ocak 2019 tarihinde İzmir’de “Yerel Paydaş Çalıştayı” düzenlendi. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı temsilcilerinin de katılım sağladığı çalıştayda proje 

çalışmaları ve dünyadaki başarılı endüstriyel simbiyoz uygulamaları hakkında bilgi 

verilerek ve Türkiye için geliştirdikleri endüstriyel simbiyoz modeli yerel paydaşlarının 

görüşlerine sunuldu. 

Proje kapsamında, ülkemizde endüstriyel simbiyoz alanında ilgili politika ve 

kurumsal yapı incelenerek ulusal bir endüstriyel simbiyoz programı uygulanabilmesine 

yönelik yönetişim modeli önerisi geliştirilerek sürece yönelik bir yol haritası oluşturuldu. 

 
Şekil 26. Endüstriyel Simbiyoz Yerel Paydaş Çalıştayı 

29 Mayıs 2019 tarihinde yapılan DEÜ Çevre Günleri Etkinliği’nde Ajansın 

sürdürülebilirlik konusunda yürüttüğü çalışmalar ve sonuçları hakkında sunum yapıldı. 

Endüstriyel Simbiyoz Yerel Kapasite Geliştirme Programı 
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Yerelde endüstriyel simbiyoz konusunda farkındalığın artırılması, iyi uygulama 

örneklerinin paylaşılması, mevcut simbiyoz fikirlerinin derlenmesi, örnek işbirliklerinin 

oluşturulması ve ortak projelerin geliştirilmesi amacıyla bir kapasite geliştirme programı 

üzerinde çalışıldı. Ajansın yerel ortak olduğu proje 2019 yılı içerisinde İngiltere Refah 

Fonu’na sunularak desteklenmeye hak kazandı. 2020 yılı Ocak ayında başlayacak 

programda odak grup toplantıları, eğitim etkinliği ve proje fikir çalıştayı yapılması, bu 

yolla paydaşların kapasite artışı ve endüstriyel simbiyoz odaklı proje fikirlerinin 

geliştirilmesi hedeflenmektedir.     

EBSO Çevre Çalışma Grubu 

Çevre Çalışma Grubu, Ege Bölgesi Sanayi Odası bünyesinde kamu, özel sektör, 

akademi ve sivil toplum temsilcilerinden oluşmaktadır. Aylık bazda gerçekleştirilen 

toplantılarda sürdürülebilir üretim uygulamaları, çevre mevzuatı, çevre sorunları vb. 

konular gündeme alınmakta, bu konulara yönelik eğitim, bilgilendirme ve ortak çözüm 

üretmeye yönelik faaliyetler yürütülmektedir. 

 Ajansımızın da üyesi bulunduğu çalışma grubu toplantılarına katılım sağlandı. 

Ayrıca yıl içerisinde düzenlenen Atık İthalatı, Mevzuatı ve Çevresel Riskleri Toplantısı, Civa 

Bilgilendirme Toplantısı gibi bilgilendirme seminerleri ile teknik saha ziyaretlerine 

katılım sağlandı. “Türkiye İçin Endüstriyel Simbiyoz Yol Haritasının Geliştirilmesi Projesi” 

hakkında bilgilendirme sunumu gerçekleştirilerek çalışma grubu üyeleri ile birlikte 

yerelde endüstriyel simbiyoz çalışmaları ve işbirliği imkanlarını tartışıldı. Ege Serbest 

Bölge A.Ş. (ESBAŞ) ev sahipliğinde 25 Haziran 2019 tarihinde düzenlenen Sanayi ve Çevre 

Bilgilendirme Toplantısı’nda Ajansın yürüttüğü sürdürülebilirlik çalışmalarını içeren 

bilgilendirme sunumu gerçekleştirildi.   

 
Şekil 27. Sanayi ve Çevre Bilgilendirme Toplantısı 
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SOP Kapsamında Paydaşlar Tarafından Düzenlenen Etkinliklere Katılım ve 
İlgili Çalışmalar 

İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından 5 Mart 2019’da düzenlenen Kent Çeperi ve 

Ekolojik Parklar Çalıştayına katılım ve katkı sağlandı.  

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından hazırlanan 

Anahtar Dergisi’nde yayınlanmak üzere “İzmir Kalkınma 

Ajansı Sürdürülebilir Üretim Çalışmaları” hakkında makale 

hazırlandı.  Kalkınma ajanslarının sürdürülebilir üretim ve 

verimlilik alanındaki çalışmalarına yer veren söz konusu 

yayın “Kalkınma Ajansları” teması ile Temmuz ayında 

yayınlandı. 

Ege Bölgesi Sanayi Odası ve Türkiye Teknoloji 

Geliştirme Vakfı ortaklığında İzmir’de yürütülen temiz 

üretim uygulamaları hakkında bölgedeki sanayicilerin 

bilgilendirilmesi ve yürütülen başarılı ekoverimlilik 

uygulamalarının paylaşılması amacıyla yapılan toplantıya katılım sağlandı. 4 Aralık 2019 

tarihinde düzenlenen toplantıda bölgesel ölçekte sürdürülebilir üretim ve Ajansın yeşil 

büyüme yaklaşımına yönelik strateji ve hedefleri konusunda bilgilendirme yapıldı. 

 
Şekil 28. İzmir’de Temiz Üretim Uygulamaları Hakkında Bilgilendirme Toplantısı 

Denizüstü (Offshore) Rüzgar Enerjisi alanında ise, Ajansımızın özellikle rüzgar 

enerjisi alanında yürüttüğü faaliyetler çerçevesinde katkı sağlandı. Enerji ve Tabi 

Kaynaklar Bakanlığı tarafından Offshore Rüzgar Enerjisi alanında faaliyet gösteren tüm 

İZMİR KALKINMA AJANSI

2019 YILI FAALİYET RAPORU
79



 
 

 

kurumların davet edildiği Temmuz ayında düzenlenen toplantıya ve yine Enerji ve Tabi 

Kaynakla Bakanlığı tarafından Eylül’de Berlin’de düzenlenen Offshore teknik gezisine 

katılım sağlandı. 

Ayrıca, Eylül ayında İzmir Yenilenebilir Enerji Konferansı’na, Ekim ayında ise 

Türkiye’de düzenlenen en önemli etkinliklerden olan İzmir Rüzgar Sempozyumu’na 

katılım sağlandı; İzmir’in rüzgar enerjisi konusunda potansiyeli ve yatırım tanıtım 

ortamına ilişkin bilgilendirmeler yapıldı. 

1.1.3.2. Tanıtım ve Yatırım Destek: 

Rüzgar Enerjisi Ekosistem Haritası 

       Gerçekleştirilen tanıtım faaliyetlerinde kullanılmak üzere İzmir’in rüzgar enerjisi 

potansiyelini, İzmir’de yatırımı bulunan ve faaliyet gösteren yerli yabancı firmaları, rüzgar 

türbini ekipmanları üreticisi firmaların konumlarını ve yerli/yabancı firmaların 

yararlanabilecekleri yatırım teşviklerini gösterir tanıtıcı bir broşür oluşturuldu. 

İzmir Rüzgarı Videosu 

Rüzgar enerjisi sektöründe İzmir’in son 20 yıldaki gelişimini ortaya koyan ve İzmir’e 

yatırım yapan uluslararası firmalar ile tedarik zincirine dahil olan yerli firmaların kritik 

faaliyetlerinden oluşan Türkçe ve İngilizce dillerinde kronolojik bir tanıtım videosu 

oluşturuldu.  

Radio Television Suisse (RTS) Röportajı 

İzmir’in Rüzgar Enerjisi sektöründe yatırım tanıtımının yapılması amacı ile Radio 

Television Suisse (RTS) aracılığı ile 14 Temmuz 2019’da röportaj gerçekleştirildi. 

Röportajda İzmir’in rüzgar enerjisi potansiyeli, ekipman üretim ekosistemi, sektörel 

gelişim trendi ve gelecek beklentileri ile ilgili detaylı bilgilendirmeler yapıldı. Ayrıca Ajans 

bünyesinde faaliyet gösteren Yatırım Destek Ofisi’nin tanıtımı yapılarak potansiyel 

yatırımcılar için farkındalık yaratma çalışması gerçekleştirildi. 

Yatırım Tanıtım Turları 

Wind Europe Fuarı  

Her yıl düzenli olarak Avrupa Rüzgar Enerjisi Birliği tarafından organize edilen ve 

Avrupa’nın en büyük rüzgar enerjisi odaklı fuarı olan Wind Europe fuarı 1-3 Nisan 2019 

tarihlerinde İspanya’nın Bilbao şehrinde yapıldı. İzmir’in rüzgar enerjisi sektöründe 

yatırımcıya sunduğu fırsatların ve Türkiye’deki sektör ile ilgili son gelişmelerin sektördeki 
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firmalara aktarılmasını sağlamak üzere fuara katılım sağlandı. Fuar kapsamında 20 adet 

firma ile toplantı düzenlenerek İzmir’in Rüzgar Enerjisi Üretim Ekosistemi tanıtıldı ve bu 

firmalar da ekosisteme dahil olmak üzere davet edildi. Ayrıca, İzmir’e yatırım yapmayı 

planlayan Rüzgar Türbini için ekipman üreten 2 firmanın fabrikası yerinde ziyaret 

edilerek firma yetkilileri yatırım sürecinde ihtiyaçları olabilecek konular ile ilgili 

bilgilendirildi. 

Husum Rüzgar Enerjisi Fuarı 

Husum Rüzgar Enerjisi Fuarı, aralarında Siemens-Gamesa ve Enercon’un 

tedarikçileri de yer alan, ağırlıklı olarak Alman ve Danimarkalı firmaların katıldığı, 

Avrupa’nın en büyük ikinci yenilenebilir enerji fuarıdır. Hamburg Konsolosluğu Ticaret 

Ataşeliği’nin daveti ve Türkiye’deki tedarik zincirine dahil olabilecek firmalar ile iletişime 

geçerek bu gelişmelerden haberdar etmek ve Türkiye’deki yatırım ortamını tanıtmak 

amacı ile fuara uzman seviyesinde 2 kişi ile katılım sağlandı. Fuar kapsamında toplam 33 

firma ile görüşme gerçekleştirilerek, Danimarka Rüzgar Enerjisi Ekipmanları İhracatçıları 

Birliği ile iş birliği ile Kasım ayında İzmir’i ziyaret eden belirlenen heyetin genişletilmesi 

için stant ziyaretleri yapıldı.  

Düzenlenen Organizasyonlar 

Enerji Sohbetleri   

Genelde Türkiye’nin özelde İzmir’in yenilenebilir enerji gündeminin konuşulduğu 

güneş ve rüzgar olmak üzere iki oturumdan oluşan konferansta İzmir’in sektördeki son 

20 yıllık gelişimi ve önümüzdeki dönemde bu gelişimin devamı için atılması gereken 

adımlar tartışıldı. 9 Ocak 2019 tarihinde Uluslararası Çevre Enerji Fuarı ve Konferansı (ICCI) 

işbirliği ile düzenlenen etkinlik yenilenebilir enerji sektörü ile ilişkili birçok kamu, özel 

sektör ve sivil toplum kuruluşu temsilcilerinin katılımı ile gerçekleştirildi. 

İzmir Enerjisi Zirvesi  

Ege Üniversitesi IEEE Güç ve Enerji Öğrenci Topluluğu tarafından 23-24 Şubat 

2019 tarihlerinde düzenlenen İzmir Enerji Zirvesi'nde, Ajansımızın yenilenebilir enerjiye 

yönelik faaliyetleri katılımcılara aktarıldı. 

Rüzgar Enerjisi Sektörü Toplantısı  

Son dönemde İzmir’de hızlı bir büyüme trendi içinde olan rüzgar enerjisi 

sektörünün gelişmelerin ve bu gelişmelerin yanı sıra sektör özelindeki bazı yapısal 

ihtiyaçların tespit edilerek Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile diğer ilgili kurum ve 
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kuruluşlara aktarılmasının sağlanması amacı 20 Haziran 2019 tarihinde üst düzey 

katılımlı bir toplantı organize edildi.  

Sektördeki iş insanlarına yönelik düzenlenen toplantıda, firmaların Türkiye’deki 

yeni yatırım planlarını ve bu kapsamdaki ihtiyaçlarını paylaşmaları için fırsat 

oluşturulması hedeflendi. Toplantı sonrasında, toplantıda ön plana çıkan konular ile 

sektörün yerel ve merkezi yönetimlerden talepleri Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na 

sunulmak üzere raporlandı. 

Toplantıya Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcıları, Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği 

Yönetim Kurulu ve İzmir’de rüzgar enerjisi sektöründe faaliyet gösteren global firmaların 

Türkiye temsilcileri ile yerel tedarik zincirinde yer alan firmaların üst düzey yetkilileri 

toplantıya katılım sağladı. 

Tablo 15.YDO tarafından düzenlenen Konferans/Çalıştay ve Sempozyumlar 

Konu/Yer Konferansın 
Amacı 

Süre 
(Gün) 

Katılımcı 
Ajans 

Personeli  
Sayısı (Kişi) 

Katılım 
Sağlayan 

Dış 
Katılımcı 

Sayısı 

Konferans 
Sonucu Elde 

Edilen Kazanım 
ve Çıktılar 

Rüzgar 
Enerjisi 
Sektörü 

Toplantısı-
İzmir 

İzmir rüzgar 
enerjisi 
sektörünün 
kamu 
kurumlarından 
talep ettiği 
faaliyetlerin ve 
altyapısal 
ihtiyaçların 
tespit edilmesi 

1 7 126 

İzmir rüzgar 
enerjisi 
sektörünün 
kamu 
kurumlarından 
talep ettiği 
faaliyetler ve 
altyapısal 
ihtiyaçlar tespit 
edilerek Sanayi 
ve Teknoloji 
Bakanlığına 
sunulmak üzere 
rapor hazırlandı. 

 

Katılım Sağlanan Etkinlikler 

25. Uluslararası Enerji ve Çevre Fuarı ve Konferansı (ICCI) 

28-30 Mayıs 2019 tarihinde 25.’si düzenlenen ve Türkiye’nin en büyük Yenilenebilir 

Enerji odaklı fuarı olan Uluslararası Enerji ve Çevre Fuarı ve Konferansı’na (ICCI) stantla 

katılım sağlandı. Fuarda İzmir’in rüzgar enerjisi üretim haritası ve ekosistemi potansiyel 

yatırımcılara tanıtıldı. Bunun yanı sıra İzmir’de yatırım yapmakta olan ve daha önceden 

yatırım yapmış uluslararası firmaların üst düzey yetkilileri ile görüşmeler düzenlenerek 

sektör özelinde yapılması gereken faaliyetler ile ilgili görüşmeler yapıldı. Ayrıca fuar 
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kapsamında düzenlenen Yenilenebilir Enerji Teknolojileri oturumunda İzmir’in rüzgar 

türbini ekipman üretimi teknolojisi konusunda geldiği konum ile ilgili bilgilendirici 

sunum gerçekleştirildi.  

Solarex 2019 Güneş Enerjisi ve Teknoloji Fuarı  

Yatırım Destek Ofisi tarafından hazırlanan İzmir Yatırım Tanıtımı Stratejisi 

kapsamında yenilenebilir enerji sektöründeki çalışmalara, Türkiye’nin önemli güneş 

enerjisi etkinliklerinden Solarex Güneş Enerjisi ve Teknolojileri Fuarı ile devam etti. 4-6 

Nisan 2019 tarihlerinde İstanbul'da düzenlenen etkinlikte, İzmir'in yenilenebilir enerji 

sektörüne yönelik sunduğu fırsatlar katılımcı firmalara tanıtıldı. 

8. Türkiye Rüzgar Enerjisi Kongresi 

Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği’nce (TÜREB) düzenlenen 8. Türkiye Rüzgar Enerjisi 

Kongresi (TÜREK), 5-6 Kasım'da Ankara'da gerçekleştirildi. Kongrede Türkiye’nin enerji 

ihtiyacının yaklaşık yüzde 10'unu karşılayan rüzgâr enerjisi sektörü̈, yatırım, teknoloji ve 

Ar-Ge dahil olmak üzere birçok başlıkta ele alınırken, özellikle rüzgarda yeni stratejik yol 

haritası ve yan sanayinin geliştirilmesi ana başlıklarına odaklanıldı. Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanlığı, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii 

Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonu Başkanlığı, Enerji Piyasası Düzenleme 

Kurumunun katkılarıyla yapılan kongrede, farklı oturumlar ve yuvarlak masa toplantıları 

ile sektörün sorunları, potansiyeli ve gelecek dönem beklentileri masaya yatırıldı. 

Kongre kapsamında Ajansımız ve TÜREB arasında 9. Türkiye Rüzgar Enerjisi 

Kongresi'nin İzmir'de yapılmasına yönelik bir işbirliği protokolü imzalandı. Protokol 

töreninde, TÜREB Yönetim Kurulu Başkanı Hakan Yıldırım tarafından, İzmir'in rüzgar 

enerjisinin imalatçısından yatırımcısına kadar tüm süreçlerinin başkenti olmaya hazır 

olduğu ve bu sebeple TÜREK'in 2020 yılında İzmir'de düzenlenmesinin önemli olduğu 

ifade edildi. 

1.1.3.3. Ajans Destekleri 

İzmir’deki Kurum ve Kuruluşların, Temiz Teknolojilere Geçiş ve Sürdürülebilir Üretim 
Kapasitelerini Geliştirmeye Yönelik Yatırımlarına İlişkin Fizibilite Destek Programı 

2018 Yılı Fizibilite Destek Programının bu önceliği kapsamında İzmir Atatürk 

OSB’nin “İzmir'de Eko-Endüstriyel Park Dönüşümü: Yeşil İAOSB” projesi ve Ege 

Üniversitesinin “Yeşil Kampüs Sürdürülebilir Üniversite” projesi desteklenmektedir. 
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1- İzmir’de Eko-Endüstriyel Park Dönüşümü: Yeşil İAOSB Fizibilitesi 

İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi’ne ait proje ile OSB’nin eko-endüstriyel 

parka dönüşmesi için gerekli olan uygulamalara ait fiziksel ve teknik unsurlar ile 

finansman, işletme modeli ve sürdürülebilirlik bilgilerinin, öncelik sırasının ve zaman 

planının belirlenmesi ve OSB’nin eko-endüstriyel parka dönüştürülmesi için detaylı 

fizibilite raporunun hazırlanması amaçlanmaktadır. 

Rapor dönemi içerisinde hizmet alımı ihalesi yapılmış ve kazanan firma ile 

sözleşme imzalanmıştır. Rapor hazırlığı boyunca sunulan 2 adet ilerleme raporu 

değerlendirilmiş ve değerlendirmeler doğrultusunda revizyonlar yapılmıştır. Dönem 

sonunda nihai fizibilite raporu sunulmuş olup raporun inceleme süreci devam 

etmektedir. 

2- Yeşil Kampüs – Sürdürülebilir Üniversite Projesi Fizibilitesi 

Ege Üniversitesi’nin yararlanıcı olduğu projede üniversite bünyesinde 

sürdürülebilir enerji yönetiminin sağlanması ve karbon ayak izinin azaltılması, iklim 

değişimi ile mücadele ve uyumun geliştirilmesi amaçlanmaktadır. Binalarda etütlerin 

yaptırılması, sürdürülebilir atık yönetim sisteminin sağlanması ve sıfır atık hedefine 

ulaşılması, sürdürülebilir su kullanımının hayata geçirilmesi ve su ayak izinin azaltılması, 

doğal kaynakların korunması için kampüs içerisinde biyo çeşitlilik ve yeşil yapılanma 

etütlerinin yapılması ve kampüs içi haritalamaların yapılmasına dair faaliyetler 

öngörülmektedir. Rapor döneminde gerekli hazırlıklar tamamlanarak satın alma 

sürecine geçilmiştir. 

 

1.1.3.4. AB ve Diğer Dış Kaynaklı Programlar Kapsamındaki Projeler 

BEST for Energy Projesi 

Ajansımızın Enerji’de Etkili ve Sürdürülebilir Dönüşümün Desteklenmesi Projesi 

(BEST-Boosting Effective and Sustainable Transformation for Energy), Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütülen Rekabetçi Sektörler Programı'nın İkinci Dönemi 

(IPA II) kapsamında "İmalat Sanayi" başlığında açılan proje teklif çağrısında desteğe hak 

kazanmıştır. 

Projeyle İzmir’de temiz enerji sektörüne yönelik ekipman ve çevre teknolojileri 

üreten firmaların desteklenerek küresel rekabet seviyelerinin artırılması 

amaçlanmaktadır. 36 ay sürmesi planlanan proje Enerji Sanayicileri ve İşadamları 

Derneği (ENSİA) ortaklığında, İzmir merkezli temiz enerji/yenilenebilir enerji ekipmanları 

ve ilgili çevre teknolojileri üretimi ve ilgili hizmet sektörünü kapsayan bir Temiz Enerji 
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Kümesi için değer zinciri ve kümelenme analizi, gelişme stratejisi ve eylem planı 

hazırlanması, küme tanıtım ve uluslararasılaştırma çalışmaları eksenlerinde 

yürütülecektir.  

Bütçesi yaklaşık 3,4 Milyon Euro olan projenin 2018 yılında ihale ön ilanı 

gerçekleşti. 2019 yılının ilk yarısında proje kapsamında teknik şartname hazırlıkları 

tamamlandı, 11 Mart 2019 tarihinde kısa liste oluşturulmasına yönelik ihale ilanı 

yayınlandı. 12 Nisan 2019 tarihinde gelen tekliflerin değerlendirilmesine yönelik olarak 

kurulan ekip, 15 Nisan 2019 tarihinden başlamak üzere Mayıs ayı sonuna kadar Sanayi 

ve Teknoloji Bakanlığı, AB Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü, AB Mali Programları Daire 

Başkanlığı’nda kısa liste oluşturma sürecini yürüttü. Kısa listenin ilan edilmesi 

sonrasında firmalar tarafından hazırlanan tekliflerin teknik yönden değerlendirilmesine 

yönelik ihale süreci 13 Kasım 2019 tarihinde başladı.   

Bu kapsamda Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve İZKA proje ekipleri, projenin ihale 

ve uygulama süreçlerine ilişkin olarak sık sık bir araya geldi. 17-19 Temmuz 2019 

tarihlerinde düzenlenen eğitim ve bilgilendirme toplantılarına katılım sağlandı.  

 
Şekil 29. BEST FOR ENERGY Projesi Uygulama Süreçleri Bilgilendirme Toplantısı 

2020 yılının ilk çeyreğinde Best for Energy Projesinin ihale süreçlerinin 

tamamlanması ve uygulamanın başlaması planlanmaktadır.  
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1.1.4. Küçük Menderes Havzası Sürdürülebilir Üretim Sonuç Odaklı Programı 
(HAVZASOP)  

Ajansın 2018 yılından itibaren uygulamaya başladığı HAVZASOP kapsamında 

genel amaç Küçük Menderes Havzası’nda sürdürülebilir kırsal kalkınmanın 

sağlanmasıdır. Özel amaçlar ise aşağıda belirtilmiştir: 

Özel Amaç 1:  Küçük Menderes Havzası’nda sürdürülebilir tarımsal üretimin 

yaygınlaştırılması 

Özel Amaç 2:  Küçük Menderes Havzası’nda kırsal kalkınma aktörlerinin 

kapasitelerinin geliştirilmesi 

Özel Amaç 3:  Küçük Menderes Havzası’nda tarımsal teknik altyapının 

geliştirilmesi 

 

HAVZASOP’un süresi, 2018-2022 yıllarını içerecek şekilde beş yıldır. İlk üç yıl içinde 

SOP’un temel faaliyetleri tamamlanacaktır. Son iki yılda ise mali destek programları 

veya dış kaynak kullanımı kapsamında yürütülen projeler gibi ilk üç yıl içinde başlamış 

ancak tamamlanmamış faaliyetler devam edecektir. 2019 yılı için SOP kapsamında 

yapılması planlanan proje ve faaliyetler aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 

   Tablo 16. HAVZASOP Bileşenlerine İlişkin Bilgiler 

No Bileşen Adı Süre 
Başlangıç 
Dönemi 

(Yıl/Çeyrek) 

Bitiş Dönemi 
(Yıl/Çeyrek) 

1 Tarımsal Gıda (Agro-Food) 
Kümesi Geliştirilmesi 48 ay  2019/4 2022/4 

2 Hayvansal Üretim Konulu Tarım 
İhtisas OSB Fizibilitesi 12 ay 2020/1 2020/4 

3 
Küçük Menderes Havzası'nın 
Turizm Değerlerinin Tanıtımının 
Geliştirilmesi 

36 ay 2019/1 2021/4 

4 
KAPRA Projesi Sonuçlarının 
Paydaşlara Duyurulmasına 
İlişkin Faaliyetler 

12 ay 2019/1 2020/1 

5 
Küçük Menderes ve Gediz 
Havzaları Su Tahsis Planları 
Hazırlanması Projesi 

24 ay  2019/1 2019/4 

6 

Havza Düzeyinde Arazi 
Kullanım Planlaması Ve 
Tasarımı Projesi, Ödemiş Büyük 
Ovası Örneği  

24 ay  2019/1 2019/4 

7 Küçük Menderes Havzası Kırsal 
Kalkınma MDP 36 ay 2019/2 2022/1 

8 
Küçük Menderes Havzası'na 
Yönelik Yatırımlara İlişkin 
Fizibilite Destek Programı 

36 ay 2019/2 2021/4 
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9 

2018 Yılı Fizibilite Desteği 
Projeleri - Küçük Menderes 
Havzası Sürdürülebilir Üretim 
Alanı 

12 ay 2019/1 2020/1 

10 
Dış Mekan Süs Bitkileri Genç 
Fide Üretim Tesisi Güdümlü 
Projesi 

- - - 

11 Mali Destek Programı Yürütme 
Faaliyetleri 36 ay 2019/1 2021/4 

12 

SOP Kapsamında Paydaşlar 
Tarafından Düzenlenen 
Etkinliklere Katılım ve İlgili 
Çalışmalar 

36 ay 2019/1 2021/4 

Kaynak: 2019 Yılı Çalışma Programı 

2019 yılında HAVZASOP proje ve faaliyetleri kapsamında sağlanan ilerlemeler 

aşağıda belirtilmiştir: 

1.1.4.1. Ajans Destekleri 

Küçük Menderes Havzası’nda Sürdürülebilir Kırsal Kalkınmanın Sağlanması 

Amacı İle Tarım Ve Turizm Sektörlerinde İklim Odaklı Akıllı Uygulamalar, 

Sürdürülebilir Üretim Ve Hizmet Sunum Teknikleri, Enerji Verimliliği, Eko-Etiket vb. 

Uygulamalar İle İklim Değişikliğine Uyum Kapasitesinin Geliştirilmesine Yönelik 

Fizibilite Destek Programı 

2018 Yılı Fizibilite Destek Programının Küçük menderes Havzası’na yönelik söz 

konusu önceliği kapsamında Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın “Menderes Çiçekçilik ve Süs 

Bitkileri Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgesi”,  İzmir İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğü’nün “Sürdürülebilir Hayvancılıkta Nitrat Kirliliğinin Havzada Mekânsal 

Stratejik Analiziyle İnovatif Bir Tekno-Eko Model Planı”, İzmir Ticaret Odası’nın “Dikili 

Tarıma Dayalı Sera İhtisas Organize Sanayi Bölgesi”, İzmir Ticaret Borsası’nın “İzmir Tarım 

Teknolojileri Merkezi” ve Tire Organize Sanayi Bölgesi’nin “TOSBİ Eko-Endüstriyel Park 

Dönüşümü” başlıklı fizibilite projeleri desteklenmektedir.  

1- Menderes Çiçekçilik ve Süs Bitkileri Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi 

Bölgesi Fizibilitesi 

Proje ile seracılık alanında üretim yapan birçok firmanın yoğun olarak bulunduğu 

bir bölge olan Menderes ilçesinde Tarıma Dayalı Süs Bitkileri ve Çiçekçilik İhtisas 

Organize Sanayi Bölgesi kurulması planlanmaktadır. Proje İzmir’in mikro klima özelliği 

kullanılarak süs bitkileri ve çiçekçilik faaliyetlerine ve modern örtü altı tarımsal 

faaliyetlere katkı sağlayacaktır. Fizibilite desteği kapsamında projenin çok boyutlu 
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değerlendirilmesi yapılarak nasıl hayata nasıl geçirilebileceği ortaya konulacaktır. 

Dönem içerisinde hizmet alımına ilişkin ihale ve sözleşme imzası gerçekleştirildi. Dönem 

sonunda fizibilite raporu iletilmiş olup, inceleme süreci devam etmektedir.  

2- Sürdürülebilir Hayvancılıkta Nitrat Kirliliğinin Havzada Mekansal Strateji 

Analiyle İnovatif Bir Tekno-Eko Model Planı Fizibilitesi 

Proje ile Küçük Menderes Havzası’nda hayvancılık işletmelerinin su kaynaklarında 

nitrat kirliliği oluşturmayacak şekilde sürdürülebilir yatırım alanlarının oluşturulmasına 

yönelik olarak mekânsal stratejik tasarımın fizibilitesi gerçekleştirilecektir. Söz konusu 

fizibilite raporu, kamu eliyle hazırlatılan, resmi havza bazında koruma odaklı kırsal alan 

planlaması ve uygulamalı pilot model olan ilk çalışma özelliğindedir. Söz konusu rapor 

hazırlığı için ihale düzenlendi ve yüklenici firma belirlenerek sözleşme imzalandı. Rapor 

hazırlığı kapsamında ortaya çıkan ilerleme raporu incelenmektedir. 

3- Dikili Tarıma Dayalı Sera İhtisas Organize Sanayi Bölgesi Fizibilitesi 

İzmir Ticaret Odası’nın yararlanıcı olduğu fizibilite projesi kapsamında Dikili 

ilçesinin jeotermal kaynakları, bölgedeki mevcut seracılık tecrübesi ve alt yapısı 

kullanılarak seracılık faaliyetlerinin geliştirilmesi amaçlanmaktadır. Bölgedeki jeotermal 

kaynakların sürdürülebilir ve entegre kullanımı sağlanarak jeotermal kaynakla ısıtılan 

modern sera işletmelerinin yer aldığı, örnek bir tarıma dayalı ihtisas sera organize sanayi 

bölgesi (TDİOSB) kurulmasının ve uygulama projelerinin fizibilitesi yapılacaktır. Rapor 

dönemi içerisinde fizibilite hizmet alımı ihalesi yapılmış ve yüklenici firma belirlenerek 

sözleşme imzalandı. 

4- İzmir Tarım Teknoloji Merkezi 

Fizibilite raporu hazırlanmakta olan proje ile İzmir’de tarımsal teknolojiler 

konusunda girişimcilerin, ve çiftçilerin bir araya gelebildiği, tarımsal üreticilerin 

ihtiyaçlarına çözüm üretebilen bir merkezin hayata geçirilmesi planlanmaktadır. İzmir 

Ticaret Borsası’nın yararlanıcısı olduğu söz konusu projenin fizibilite ihalesi 

gerçekleştirildi ve rapor döneminde fizibilite hazırlıkları tamamlanarak nihai rapor 

Ajansımıza sunuldu.  

5- Tire Organize Sanayi Bölgesi Eko-Endüstriyel Park Dönüşüm Fizibilitesi 

Söz konusu çalışma Tire Organize Sanayi Bölgesi (TOSBİ)’nin eko-endüstriyel 

parka dönüştürülmesi sürecine rehberlik edecek detaylı bir fizibilite raporu 

oluşturulmasını amaçlamaktadır. Rapor dönemi içerisinde rapor hazırlığı için ihale 

yapıldı ve yüklenici firma ile sözleşme imzalandı. Çalışma kapsamında ilerleme raporu 

incelenerek tespit edilen hususlar doğrultusunda revizyonlar yapıldı.  
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Dış Mekân Süs Bitkileri Genç Fide Üretim Tesisi Güdümlü Proje Desteği  

Ajansımız tarafından 2015 yılı Güdümlü Proje Desteği kapsamında desteklen 

projenin sözleşmesi 03.06.2016 tarihinde Ödemiş Kaymakamlığı ile imzalanmıştır. 

Toplamda 110 dekar alanda yıllık 12 milyon fide üretilmesinin öngörüldüğü projede 

yaklaşık 19 dekar alanı kapsayan köklendirme, yetiştirme ve adaptasyon seraları, anaç 

üretim parseli, lojistik alan, idari bina, bakıcı evi ve bekçi kulübesi bulunmaktadır. Proje 

ile öncelikle sayıları 2 bini bulan bölgedeki üreticilere olmak üzere, iç ve dış pazara 

standart, kaliteli ve güvenli dış mekân süs bitkisi fidesi arz edilmesi amaçlanmaktadır.  

Uygulama dönemi 03.01.2019 tarihi itibariyle tamamlanan proje, 12.07.2019 tarihi 

itibariyle nihai ödemesi yapılarak sonlandırılmıştır. 

 
Şekil 30. Ödemiş Süs Bitkileri Genç Fide Üretim Tesisi 

 

Küçük Menderes Havzası Sürdürülebilir Kalkınma Mali Destek Programı 

HAVZASOP kapsamındaki mali destek programı yürütme faaliyetleri kapsamında, 

Ajans tarafından 2019 yılında ilan edilen programlardan birisi olan Küçük Menderes 

Havzası Sürdürülebilir Kalkınma Mali Destek Programı (HAVZA MDP) ile ilgili 

çalışmalar yürütüldü. Havza MDP’nin daha etkin tasarlanması amacıyla, program hazırlık 

döneminde kırsal kalkınma alanında faaliyet gösteren kurumlar ile görüşmeler 

gerçekleştirildi. Görüşmelerde Küçük Menderes Havzası’nın mevcut durumu, sorunları 

ve ihtiyaçları görüşüldü, diğer yandan ilgili kurumların bölgede gerçekleştirdikleri 

faaliyetler ve yaptıkları araştırmalar ile bölgede yürütmekte oldukları ya da planladıkları 

projeleri hakkında bilgi edinildi. Yapılan görüşmelere ek olarak Tarım İl Müdürlüğü’nün 

koordinasyonunda tarımsal kalkınma alanında faaliyet gösteren kooperatiflerin katılım 

sağladığı bir toplantı gerçekleştirildi. 28 Mart 2019 tarihinde gerçekleştirilen toplantıda 

destek mekanizmaları hakkında bilgilendirme yapıldı. 
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12 Haziran 2019 tarihinde ilan edilen HAVZA MDP kapsamında 15 Milyon TL’lik 

kaynağın başarılı projeler yoluyla kullandırılması hedeflendi. Programın genel amacı 

“Küçük Menderes Havzası’nda sürdürülebilir kalkınmanın sağlanması”, özel amacı ise 

“Küçük Menderes Havzası’nda, beşeri ve doğal kaynaklar ile tarımsal ve ekonomik 

faaliyetlerin sürdürülebilirlik odağında geliştirilmesine yönelik örnek uygulamaların 

gerçekleştirilmesi” olarak belirlendi. Program amacının gerçekleştirilmesine katkıda 

bulunacak ve aşağıdaki önceliklerden en az birinin kapsamına giren projelerin 

desteklenmesi hedeflendi. 

Öncelik 1: Tarımsal faaliyetlerin doğal kaynaklara zarar vermeden geliştirilebilmesi 

amacı ile tarımda güvenli gıda üretiminin sağlanması, yenilikçi ve sürdürülebilir üretime 

yönelik uygulamaların yaygınlaştırılması. 

Öncelik 2: Tarımsal ürünlerin katma değerinin artırılması amacı ile işleme, 

paketleme, depolama ve pazarlama süreçlerinin, sürdürülebilir üretim önlemleri de 

alınarak geliştirilmesi. 

Öncelik 3: Sürdürülebilir kalkınma odağında ekonomik hayata katılımın 

sağlanması ve gelir düzeyinin artırılması amacı ile, başta kadınlar, gençler ve topraksız 

çiftçiler olmak üzere, istihdam edilebilirlik ve girişimcilik kapasitesinin artırılması, tarım 

dışı ekonomik faaliyetlerin çeşitlendirilmesi. 

 

Program, Kar Amacı Gütmeyen Kuruluşlar ve Küçük Ölçekli Altyapı olmak üzere iki 

bileşende tasarlandı. Bileşenler kapsamında uygun başvuru sahipleri, bütçe, proje başına 

verilebilecek asgari ve azami destek tutarları, destek oranları ve proje süreleri aşağıda 

belirtilmiştir. 

 

UYGUN BAŞVURU SAHİPLERİ 

TR31/19/HAVZA01 
 

Kar Amacı 
Gütmeyen 
Kuruluşlar 

Bileşeni 

1. Kamu kurumları (Valilik; kaymakamlıklar; bölge, il ve ilçe 
müdürlükleri, bakanlıklara bağlı kurum, kuruluş ve 
enstitüler, diğer kamu kurumlarının ilde bulunan en üst 
birimleri) 

2. Belediyeler ve tüzel kişiliği haiz bağlı kuruluşları 
3. Üniversite rektörlükleri 
4. Kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşları (TOBB’a 

bağlı odalar ve borsalar, esnaf ve sanatkârlar odaları ve 
bunların birlikleri, meslek odaları ve ihracatçı birlikleri)  

5. Organize sanayi bölgeleri,  
6. Teknoloji geliştirme bölgeleri, 
7. İzmir’de merkezi veya yasal şubesi bulunan, proje teklif 

çağrısı ilan tarihinden en az 6 ay önce kurulmuş olan, 
dernekler, vakıflar ve bunların üst kuruluşları,  
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8. Kooperatifler ve bunların birlikleri (5 yıl süreyle kar 
dağıtımı yapmayacağına ilişkin ana sözleşme değişikliği 
yapmış olanlar) 

9. Sulama Birlikleri 
10. Tarımsal Üretici Birlikleri  

TR31/19/HAVZA02 
 

Küçük Ölçekli 
Altyapı Bileşeni 

1. Kamu kurumları (Valilik; kaymakamlıklar; bölge, il ve ilçe 
müdürlükleri, bakanlıklara bağlı kurum, kuruluş ve 
enstitüler, diğer kamu kurumlarının ilde bulunan en üst 
birimleri) 

2. Belediyeler ve tüzel kişiliği haiz bağlı kuruluşları 
3. Üniversite rektörlükleri 
4. Kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşları (TOBB’a 

bağlı odalar ve borsalar, esnaf ve sanatkârlar odaları ve 
bunların birlikleri, meslek odaları ve ihracatçı birlikleri)  

5. İzmir’de merkezi veya yasal şubesi bulunan, proje teklif 
çağrısı ilan tarihinden en az 6 ay önce kurulmuş olan, 
dernekler, vakıflar ve bunların üst kuruluşları,  

6. Kooperatifler ve bunların birlikleri (5 yıl süreyle kar 
dağıtımı yapmayacağına ilişkin ana sözleşme değişikliği 
yapmış olanlar) 

7. Sulama Birlikleri 
8. Tarımsal Üretici Birlikleri  

 

PROGRAM BÜTÇESİ 15.000.000 TL 

 
Kar Amacı Gütmeyen 

Kuruluşlar Bileşeni 
(HAVZA01) 

Küçük Ölçekli Altyapı 
Bileşeni (HAVZA02) 

Bileşen Bütçesi 7.500.000 TL 7.500.000 TL 
Asgari/Azami Destek 
Tutarı 300.000 TL - 1.000.000 TL 300.000 TL – 1.800.000 TL 

Asgari/Azami Destek 
Oranı %10 - %90 %25 -%75 

Proje Süresi 12 – 24 Ay  24 Ay 
 

Programın etkin biçimde duyurulması ve tanıtımı için İzmir Büyükşehir Belediyesi 

ile ilçe belediyelerine, kaymakamlıklara, üniversitelere, İZKA Yönetim Kurulu üyelerine ve 

diğer ilgili kurum ve kuruluşlara resmi bilgilendirmeler yapıldı. 2019 yılı Mali Destek 

Programları İletişim Planı doğrultusunda gazete ilanları, basın bülteni, internet siteleri ve 

sosyal medya hesaplarında duyurular ve bilgilendirmelerde bulunuldu. 

Takvimi program ilanı ile birlikte Ajans internet sitesinde yayımlanan ve 20 Haziran 

2019 tarihinde başlanan bilgilendirme ve eğitim toplantıları gerçekleştirildi. Bu 

toplantıların ardından Selçuk, Tire, Bayındır, Ödemiş, İzmir Merkez, Torbalı, Menderes, 

Kiraz ve Beydağ’da bilgilendirme ve eğitim toplantılarına devam edildi. 
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Şekil 31. Torbalı İlçesi Bilgilendirme ve Eğitim Toplantısı 

Mali Destek Programına başvurular 6 Eylül 2019 günü saat 23.59 itibariyle sona erdi. 

Kar Amacı Gütmeyen Kuruluşlar bileşeninde 18, Küçük Ölçekli Altyapı bileşeninde 5 

başvuru olmak üzere toplamda 23 başvuru gerçekleşti. Her iki program bileşeni 

kapsamında sunulan toplam 17 adet proje teklifinin, Başvuru Rehberinin 5.1 bölümünde 

ilan edilen kriterler doğrultusunda idari kontrol ve uygunluk kontrollerinin 

gerçekleştirildiği ön inceleme çalışmaları, 16 Eylül-27 Eylül 2019 tarihleri arasında 

gerçekleştirildi. Ön inceleme ve eksik evrak tamamlama süreçlerinin sonucunda 1 adet 

proje, uygunluk kriterlerini karşılamaması nedeniyle elendi; 22 proje teknik ve mali 

değerlendirme aşamasına geçti. 31 Ekim-5 Kasım 2019 tarihleri arasında projelerin 

yerinde görülmesine yönelik ön izleme ziyaretleri gerçekleştirildi.  

Mevzuat hükümleri doğrultusunda yürütülen değerlendirme süreci neticesinde 

HAVZA01 bileşeninde 8, HAVZA02 bileşeninde 3 olmak üzere toplam 11 adet proje altmış 

beş ve üzeri puan alarak başarılı kabul edildi. Projelerin teknik ve mali değerlendirme 

aşamalarından sonra program kapsamında başarılı proje listesi Yönetim Kuruluna 

sunulmadan önce, listede yer alan her bir projenin bütçesi Kalkınma Ajansları Proje ve 

Faaliyet Destekleme Yönetmeliği 21. maddesinin 12. fıkrasına göre revizyona tabi tutuldu. 

Bütçe revizyonu kapsamında HAVZA01 Kar Amacı Gütmeyen Kuruluşlar Bileşeni ve 

HAVZA02 Küçük Ölçekli Altyapı Bileşeni başarılı listelerinde yer alan toplam 11 proje için 

bütçe kalemlerinin ve bunlar için öngörülen bütçe tutarlarının ayrı ayrı incelemesi 

gerçekleştirildi. Revizyon sonrası HAVZA01 Bileşeni kapsamında başarılı bulunan 8 adet 

projenin toplam bütçesi 8.444.367,01 TL, HAVZA02 Bileşeni kapsamında başarılı bulunan 

3 adet projenin toplam bütçesi 7.645.894,48 TL oldu.  
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Tablo 17. Küçük Menderes Havzası Sürdürülebilir Kalkınma Mali Destek Programı Proje 
Bilgileri 

Bileşen Başarılı 
Proje Sayısı 

Talep Edilen 
Tutar (TL) 

Toplam Bütçe 
(TL) 

TR31/19/HAVZA01 
Kar Amacı Gütmeyen 

Kuruluşlar 
8 6.771.803,27 8.444.367,01 

TR31/19/ HAVZA 02 
Küçük Ölçekli Altyapı 3 4.520.875,08 7.645.894,48 

Toplam 11 11.292.678,35 16.090.261,49 

 

Yönetim Kurulu onayı ardından program kapsamında başarılı bulunan projeler 

Ajans internet sitesinde ilan edildi. 

1.1.4.2. SOP Kapsamında Paydaşlar Tarafından Düzenlenen Etkinliklere Katılım 
ve İlgili Çalışmalar 

Bölgede Ajans yanısıra İzmir Büyükşehir Belediyesi (İBB), İzmir İl Tarım ve Gıda 

Müdürlüğü ve Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi gibi pek çok kurum tarafından Küçük 

Menderes Havzası’nda çevrenin korunması ve kırsal kalkınmanın sağlanmasına yönelik 

çalışmalar sürdürülmektedir. Öncelikli sorunların tespiti ve çözüm önerilerinin yerel 

paydaşlarla birlikte geliştirilebilmesi amacı ile Havza odağında sürdürülen çalışmaların 

takibi ve paydaşlarla bilgi alışverişi önem taşımaktadır. Havza’da yaşanan su varlığının 

azlığı ve doğal kaynakların kirlenmesi başta olmak üzere çevre sorunlarının çözülmesi 

bu çalışmaların ana amacını teşkil etmektedir.  

Bu kapsamda 31 Ağustos 2019 tarihinde Ajans ve İBB uzmanları, İBB Başkanı Tunç 

Soyer’in de katılımı ile Havza’nın sürdürülebilir kalkınmasına yönelik işbirliği 

olanaklarının görüşülmesi üzerine bir araya geldiler. Toplantıda Havza’da Ajans ve diğer 

kurumlarca yapılan çalışmalar aktarıldı ve Havza’nın öncelikli sorunları üzerine detaylı 

bilgilendirme gerçekleştirildi. Su varlığındaki sorunlar üzerine odaklanılan toplantıda 

geleceğe yönelik olası işbirliği konuları görüşüldü, sorunların birlikte çözümü üzerine 

ortak çalışma kararı alındı.  

28 Kasım 2019 tarihinde Çukurova Kalkınma Ajansı ve Afet ve Acil Durum Yönetimi 

Başkanlığı (AFAD) işbirliğiyle Adana’da düzenlenen “Afet ve Kritik Altyapı Konferansı” 

etkinliğine katılım sağlandı. Ajansımız ve Dünya Bankası ortaklığında hazırlanan 

“Çukurova Kritik Altyapı Risk Değerlendirme Projesi” sonuçlarını paylaşmak, kritik 

altyapı ve afetlere yönelik farkındalığı arttırmak amacıyla gerçekleştirilen toplantıya, 

kamu kurum ve kuruluşları temsilcileri, akademisyenler ve diğer kalkınma ajansları 
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uzmanları katıldı. Toplantıda iklim değişikliğinin İzmir ve Küçük Menderes Havzası 

özelindeki etkilerini, iklim değişikliğine uyum odaklı yürütülen çalışmaları ve KAPRA 

Projesini içeren sunum gerçekleştirildi. 

 

1.1.5. İstihdamın Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı (İSTSOP) 

Ajansın 2019 yılından itibaren uygulamaya başladığı İSTSOP kapsamında genel 

amaç İzmir'de işsizliğin azaltılması ve istihdamın geliştirilmesidir. Özel amaçlar ise 

aşağıda belirtilmiştir: 

Özel Amaç 1: Eğitim istihdam ilişkisinin güçlendirilmesi 

Özel Amaç 2: Kooperatifçiliğin ve girişimciliğin geliştirilmesi yoluyla 

istihdamın artırılması 

Özel Amaç 3: Özel politika gerektiren grupların istihdama erişim olanaklarının 

geliştirilmesi  

 

2019 yılı için SOP kapsamında yapılması planlanan proje ve faaliyetler aşağıdaki 

tabloda belirtilmiştir. 

 Tablo 18.İSTSOP Bileşenlerine İlişkin Bilgiler 

NO Bileşen Adı Süre 
Başlangıç 
Dönemi 

(Yıl/Çeyrek) 

Bitiş Dönemi 
(Yıl/Çeyrek) 

1 
İzmir Eğitim ve İşgücü 
Piyasası Arasındaki Uyum 
Düzeyinin Analizi 

12 ay 2019/1 2020/1 

2 İzmir Kooperatif Analizi ve 
Haritalama Çalışması  12 ay 2019/1 2020/1 

3 

Bölgesel İstihdam Politikası 
Geliştiren Yapıların Takibi ve 
Etkinliğinin Artırılmasına 
Yönelik Çalışmalar 

36 ay 2019/1 2021/4 

4 Eğitici Eğitim Merkezi 
Kurulmasına Yönelik Fizibilite  12 ay 2019/1 2020/1 

5 
Sanayinin İhtiyaç Duyduğu 
Alanlarda Profesyonel Eğitim 
Kurslarının Geliştirilmesi 

12 ay 2019/1 2020/1 

6 

Kooperatifçiliğin 
Güçlendirilmesine Yönelik 
Kapasite Geliştirme, 
Farkındalık ve Koordinasyon 
Çalışmaları 

36 ay  2019/1 2021/4 

7 Projem İzmir Yerelde Kapasite 
Geliştirme Faaliyetleri  36 ay 2019/1 2021/4 

8 Sosyal Girişimciliğin 
Geliştirilmesine Yönelik 36 ay  2019/1 2021/4 
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Bilinçlendirme ve 
Organizasyon Çalışmaları 

9 

Sosyal Uyumun 
Güçlendirilmesine Yönelik 
Küçük Ölçekli Altyapı Mali 
Destek Programı 

36 ay 2019/1 2020/4 

10 
İstihdamın Geliştirilmesine 
Yönelik Yatırımlar İlişkin 
Fizibilite Destek Programı  

24 ay  2019/4 2021/4 

11 
2018 Yılı Fizibilite Desteği 
Projeleri – Sosyal İçermenin 
Geliştirilmesi Alanı 

12 ay 2019/1 2020/1 

12 Mali Destek Programı 
Yürütme Faaliyetleri 36 ay 2019/1 2021/4 

13 

SOP Kapsamında Paydaşlar 
Tarafından Düzenlenen 
Etkinliklere Katılım ve İlgili 
Çalışmalar 

36 ay 2019/1 2021/4 

Kaynak: İZKA 2019 Yılı Çalışma Programı 
 

2019 yılında İSTSOP proje ve faaliyetleri kapsamında sağlanan ilerlemeler aşağıda 

belirtilmiştir: 

1.1.5.1. Araştırma, Analiz ve Programlama 

İzmir Kooperatif Analizi ve Haritalama Çalışması  

Söz konusu çalışma İzmir ili genelinde bulunan kooperatiflere yönelik yürütülecek 

faaliyetlerin kapsamlı, etkili ve verimli bir şekilde yürütülmesi, bu şekilde kooperatiflerin 

gelişmesi ve istihdama daha fazla katkı sağlaması için gerekli altlık bilgileri ortaya 

koymayı amaçlamaktadır. Kooperatiflere yönelik çalışma yürüten kurumların 

faaliyetlerini yönlendirecek İzmir Kooperatif Analizi ve Haritalama Çalışmasının teknik 

içeriğinin belirlenmesine yönelik olarak ilgili akademisyen ve kooperatif yetkilileri ile 

çalışmalar yapıldı. 2020 yılı içerisinde bu alandaki paydaşlarla görüşmelere devam 

edilmesi ve teknik içeriğin kesinleştirilmesi sonrasında çalışmanın başlaması 

öngörülmektedir. 
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1.1.5.2. İşbirliği ve Koordinasyon 

Mesleki ve Teknik Eğitimin Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından 2019 

yılı teması olarak belirlenen Mesleki ve Teknik Eğitim konusunun kapsamlı bir şekilde 

ele alınması ve tema kapsamında belirlenen faaliyetlerin başarılı bir şekilde yerine 

getirilmesi amacıyla içerik geliştirilmesi sağlandı. İlgili kurumlarla görüşmeler yapılarak 

mesleki eğitime yönelik algıyı olumlu yönde 

geliştirecek, öğrenci öğretmenlerin ihtiyaç 

duydukları bilgi ve becerilerin aktarılmasını 

sağlayacak faaliyetler planlandı. Ajansımız, İzmir İl 

Milli Eğitim Müdürlüğü, Ege Bölgesi Sanayi Odası 

ve İzmir Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü ile 

işbirliği protokolü imzalandı. 2019 yılı Eylül ayı ile 

başlayan faaliyetler kapsamında hedef kesimden 

550 kişinin katılım sağladığı üç konferans 

düzenlendi. Ayrıca yıl içerisinde düzenlenen beş 

inovasyon eğitimine 458 öğrenci, proje hazırlama 

ve tasarım odaklı düşünme eğitimlerine ise 87 öğretmen katılım sağladı. Çalışmaların 

eğitim öğretim yılının ikinci döneminde de devam ettirilmesi planlanmaktadır.   

 

 
Şekil 32. Mesleki ve Teknik Eğitim Konferansı 
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Bölgesel İstihdam Politikası Geliştiren Yapıların Takibi ve Etkinliğinin 

Artırılmasına Yönelik Çalışmalar 

İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu toplantılarına düzenli olarak katılım sağlandı, 

Ajansımızın bu konuda çalışmaları, muhtemel işbirlikleri ve yürüttüğü mali destek 

programları hakkında bilgilendirme gerçekleştirildi. 

1.1.5.3. Kapasite Geliştirme 

Sanayinin İhtiyaç Duyduğu Alanlarda Profesyonel Eğitim Kurslarının 

Geliştirilmesi 

İşgücünün sanayi kuruluşlarının ihtiyaç duyduğu alanlarda kapasite ve 

becerilerini geliştirmek ve uzmanlaşmalarını sağlamak amacıyla “Dış Ticaret Uzmanlığı” 

ve “Üretim ve Kalite Uzmanlığı” alanlarında eğitimler gerçekleştirilmesi konusunda Ege 

İhracatçı Birlikleri ile işbirliği sağlandı.  

 
Şekil 33. İhracatçı Firmaların İhtiyaçlarına Yönelik Uzmanlık Eğitimleri 

Özellikle yeni mezun gençlerin ihracatçı sanayicilerin ihtiyaçları doğrultusunda 

yetiştirilerek istihdam sağlamayı hedefleyen program geliştirildi ve ilgili alanlarda 

toplam 40 öğrenciye eğitim verildi. 2020 yılı içerisinde eğitim alan kişilerin istihdama 

yönlendirilmeleri amacıyla çalışmalar sürdürülecektir. 

 

Sosyal Girişimciliğin Geliştirilmesine Yönelik Bilinçlendirme ve Organizasyon 

Çalışmaları 

Sosyal politika ve istihdam başlığı çerçevesinde önemli bir yer tutan sosyal 

girişimcilik konusunda Ajans bünyesinde farkındalık ve kapasite geliştirmenin 

sağlanmasına yönelik olarak 9 Ekim 2019 tarihinde eğitim alındı. Ayrıca 2020 yılı ilk 

çeyreğinde İzmir’de geniş katılımlı bir sosyal girişimcilik farkındalık etkinliği yapılması 

konusunda görüşmelere başlandı. 
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Şekil 34. Ajans Sosyal Girişimcilik Eğitimi 

 

Projem İzmir Yerelde Kapasite Geliştirme Faaliyetleri: 

Projem İzmir Yerelde Kapasite Geliştirme 

Faaliyetleri ile İzmir’deki kamu kurumları, yerel 

yönetimler, STK’lar ve işletmelerin, AB ve diğer fon 

kaynaklarından yararlanma oranını artırmak ve 

kurumsal kapasitelerini geliştirmek 

hedeflenmektedir.  

Yerelde Kapasite Geliştirme Faaliyetleri kapsamında Projem İzmir Teknik Yardım 

Masasında özel sektör, kamu kuruluşları, sivil toplum kuruluşları ve gerçek kişilerle Ocak 

2019 - Aralık 2019 dönemini kapsayan on iki aylık dönemde, toplam 213 görüşme 

gerçekleştirildi.  

Yüz yüze, telefon ve e-posta yoluyla yapılan görüşmelerin sayısı ve katılımcı profili 

aşağıda belirtilmektedir.s 

Tablo 19. Projem İzmir Kapsamında Gerçekleştirilen Görüşmeler 

Görüşmeci Türü Görüşme Sayısı 
Kamu Kurumları 20 
Özel Sektör 71 
Üniversite 12 
Organize Sanayi Bölgesi 5 
Kamu Kurumu Niteliğinde Meslek Kuruluşu 7 
Sivil Toplum Kuruluşu 48 
Bireysel  50 
Toplam 213 
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Projem İzmir Teknik Yardım Masası kapsamında, kurum ve kuruluşların proje 

yazma kapasitelerini geliştirmek ve böylelikle İzmir’in ulusal ve uluslararası fon 

kaynaklarından aldığı payı artırmaya yönelik olarak proje döngüsü yönetimi ve mantıksal 

çerçeve yaklaşımı konularında uygulamalı proje yazma eğitimleri gerçekleştirildi. 2019 

yılında gerçekleştirilen eğitimlerin sayısı, tarihi, kurum adı ve katılımcı sayıları aşağıda 

listelenmektedir. 

Tablo 20. Projem İzmir Kapsamında Gerçekleştirilen Proje Yazma Eğitimleri 

No Tarih Eğitim Verilen Kurum Katılımcı 
Sayısı 

1 24-25 Ocak 2019 Ege Üniversitesi Atatürk Sağlık Hizmetleri 
Meslek Yüksek Okulu 

18 

2 20-21 Şubat 2019 Karabağlar Belediyesi 18 
3 27-28 Şubat 2019 Bornova İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 36 
4 5 Mart 2019 Foça İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 21 
5 18-19 Nisan 2019 Buca Seyfi Demirsoy Devlet Hastanesi 18 
6 4-5 Mayıs 2019 Türk Kızılay 24 
7 24 Mayıs 2019 Konak Gençlik ve Spor Kulübü Derneği 21 
8 29 Mayıs 2019 İzmir Bilim ve Teknoloji Park A.Ş. 16 
9 12-13 Eylül 2019 Urla Tarım ve Orman Müdürlüğü 25 
10 2 Ekim 2019  Menemen Ticaret Odası  17  
11 19 Ekim 2019  

 

Mimar ve Mühendisler Grubu İzmir  
Şubesi ve Katip Çelebi Üniversitesi  

ENSO topluluğu  

18  

12 13-14 Kasım 2019  Bornova İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 25  
13 16 Kasım 2019  Karşıyaka Sanayici ve İşadamları Derneği 

(KASİAD)  
12  

14 19 Aralık 2019  Karabağlar Kaymakamlığı  28  
15 21 Aralık 2019  

 

Mimar ve Mühendisler Grubu İzmir  
Şubesi ve Katip Çelebi Üniversitesi  

ENSO topluluğu  

14  

16 26 Aralık 2019 Konak İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü  18  
Toplam 329  

 

Yukarıda belirtilen eğitimlerin yanı sıra 11-13 Mart 2019 ve 25-27 Mart 2019 

tarihlerinde, İzmir Kalkınma Ajansı ve Avrupa Birliği Başkanlığı İzmir Temsilciliği 

işbirliğiyle “Projem İzmir - Yerelde Kapasite Geliştirme Eğitimleri” düzenlendi. Eğitimler 

üçer günlük periyotlar halinde iki ayrı modülde toplam altı gün sürdü. Eğitimlere 

kooperatiflerden 25, derneklerden 26 temsilci olmak üzere toplam 51 kişi katılım sağladı. 

Eğitimin ilk gününde İZKA ve AB’nin mali destek mekanizmalarına ilişkin bilgiler 

aktarılarak, sosyal girişimcilik kavramı, sosyal etki yönetimi ve sosyal etki yönetiminin 

nasıl yapılacağına ilişkin bilgiler verildi. Eğitimin ikinci günü, dernekler ve vakıflar için 

“Kaynak Geliştirme”, kooperatifler için “Kanvas İş Modeli Geliştirme” eğitimi ile devam 

etti. İlk modülün üçüncü gününde kuruluşların ihtiyaçlarının tespiti, ihtiyaçların analizi 
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ve eylem planı hazırlanmasına yönelik uygulamalar yapıldı. Etkinliğin ikinci modülü olan 

“Proje Hazırlama Eğitimi” kapsamında dernek-vakıflar ile kooperatifler iki ayrı grup olarak 

eğitim aldı. Üç günlük eğitim programının son gününde uygulanan İhtiyaç Analizi 

çalışmasının çıktıları doğrultusunda programın ikinci modülünün planlaması yapıldı.  

 
Şekil 35. Projem İzmir Kapsamında Yerelde Kapasite Geliştirme Eğitimleri 

 

2019 yılında Özel Sektörün Kurumsal Kapasitesinin ve Rekabet Edebilirliğinin 

Güçlendirilmesi ve Küçük Menderes Havzası Sürdürülebilir Kalkınma Mali Destek 

Programları kapsamında da  proje önerilerine yönelik Teknik Yardım Masası hizmeti 

sunuldu. 29.07.2019-09.08.2019 tarihleri aralığında gerçekleştirilen Teknik Yardım Masası 

hizmeti süresince, Özel Sektörün Kurumsal Kapasitesinin ve Rekabet Edebilirliğinin 

Güçlendirilmesi Mali Destek Programı kapsamında toplam on bir, Küçük Menderes 

Havzası Sürdürülebilir Kalkınma Mali Destek Programı kapsamında ise beş farklı kurumla 

görüşüldü, her iki MDP kapsamında toplam on dokuz görüşme gerçekleştirildi. Bu 

süreçte görüşmecilere İzmir Kalkınma Ajansı mali destek programı ile ilgili genel bilgi  ve 

proje fikrinin uygunluğu, proje fikri geliştirme, başvuru formunu doldurma, genel evrak 

kontrolü konularında destek verildi. Yine her iki MDP kapsamında, 8-9 Temmuz 2019’da 

Ödemiş Ticaret Odası’nda, 22-23 Temmuz 2019’da Torbalı Ticaret Odası’nda ve 25-26 

Temmuz 2019’da Ege Bölgesi Sanayi Odası’nda KAYS üzerinde gerçekleştirilecek 

işlemlerin de anlatıldığı proje yazma eğitimleri düzenlendi. Söz konusu eğitimlerin tarihi, 

yeri ve katılımcı sayıları aşağıda listelenmektedir: 
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Tablo 21. Mali Destek Programı Proje Önerilerine Yönelik Teknik Yardım Masası Hizmeti 
Bilgileri 

No Tarih Eğitim Yeri Katılımcı 
Sayısı 

1 8-9 Temmuz 2019 Ödemiş Ticaret Odası 18 

2 22-23 Temmuz 2019 Torbalı Ticaret Odası 13 

3 25-26 Temmuz 2019 Ege Bölgesi Sanayi Odası 18 

TOPLAM 49 
 

Projem İzmir Teknik Yardım Masası faaliyetleri kapsamında, proje yazma 

eğitimlerinin yanı sıra, proje yazmakta olan bir ilgilinin başvurması durumunda projelerin 

yazılmış bölümlerin kontrolü yapılmakta, gerekli iyileştirmeler yapılarak başvuru 

sürecine kadar takibi gerçekleştirilmektedir. 2019 yılında aşağıda belirtilen kurumlara, 

dokuz farklı hibe programına yönelik başvuru sürecinde teknik destek sağlandı. Destek 

verilen kurumlar ve başvuru yapılan hibe programları aşağıda sıralanmıştır. 

Tablo 22. Proje Yazma Konusunda Destek Verilen Kurumlar ve Başvuru Yapılan Hibe 
Programları 

No Destek Verilen Kurum Hibe Program Adı 

1 
Çeşme İlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü 

Avrupa Birliği Bütünleştirici Eğitim İçin Özel 

Eğitim Hizmetlerinin Kalitesinin Artırılması 

2 
İzmir İdman Yurdu Spor 

Kulübü Derneği 

İçişleri Bakanlığı Sivil Toplumla İlişkiler Genel 

Müdürlüğü Proje Destek Sistemi 

3 
Bornova İlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü 
Ulusal Ajans Erasmus+ K201 

4 
İzmir Ekonomi 

Üniversitesi 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Rekabetçi Sektörler 

Programı 

5 Efeler Yolu Derneği Avrupa Birliği Sivil Düşün Programı 

6 Phoenix All  KOSGEB Girişimciliği Geliştirme Destek Programı  

7 
Türkiye Nefroloji, Diyaliz 

ve Transplantasyon 
Hemşireler Derneği  

AB Sivil Toplum Destek Programı- III  

(CSSP-III)  

8 Efeler Yolu Derneği  AB Sivil Toplum Destek Programı- III  
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(CSSP-III)  

9 
PAK Organik Gıda 

Sanayi ve Ticaret A.Ş.  
T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Kırsal Kalkınma 
Yatırımlarının Desteklenmesi Programı 13. Etap  

10 
Chain Endüstriyel 

Makine İnş. ve Tic.Ltd.Şti  
KOSGEB İş Birliği Destek Programı  

 

1.1.5.4. Ajans Destekleri 

Sosyal Uyumun Geliştirilmesine Yönelik Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek 
Programı Yürütme Faaliyetleri 

 

2017 Yılı Sosyal Uyumun Geliştirilmesine Yönelik Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek 

Programı kapsamında 19 proje ile sözleşme imzalandı. Rapor döneminde projelerin satın 

alma faaliyetlerine yönelik işlemler gerçekleştirildi, 2 projeye ön ödeme yapıldı. Proje 

hazırlama dönemi ile proje uygulama dönemi arasındaki geçen sürede piyasa 

koşullarının değişmesi ve tasarruf tedbirleri kapsamında kamu kurumlarına ayrılan 

ödeneklerin zamanında aktarılamaması eşfinansman sağlamada sorunlara neden oldu. 

İzmir İl Sağlık Müdürlüğü’ne ait olan “Yaşlı bakım ve rehabilitasyon hizmetlerinde tele 

medikal sistemlerin kullanılması” projesi eşfinansman nedeniyle, Balçova Belediyesi’nin 

“Yaşlı Sağlık Alarmı” adlı projesi değişen piyasa koşullarının yüksek maliyete yol açması 

sonucunda yararlanıcı kurumların talepleri doğrultusunda feshedildi. 

Tablo 23. SUGA Mali Destek Programı Kapsamında Sözleşme İmzalanan Projeler 

No Proje Adı Yararlanıcı 

1 
Mutfakta Üretiyoruz, Paylaşıyoruz, 

Mutluyuz 
Aliağa İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 

2 Balçova Yaşlı Sağlık Alarmı Projesi Balçova Belediyesi 

3 
Bornova Belediyesi Sağlıklı Yaş Alma 

Merkezi 
Bornova Belediyesi 

4 
AKTİFİZ Akıllı Sistemler ile Aktif Yaş 

Alma İzmir 
Ege Üniversitesi 
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5 İzlenebilir "Yaşlı Bakım" Projesi Dokuz Eylül Üniversitesi 

6 
Genç Moda Tasarımcıları İzmir'i 

Modanın Başkenti Yapıyor 

Ege Üniversitesi Moda Ve Tasarım 

Yüksekokulu 

7 
Kültürpark Çocuk Keşif Atölyeleri 

Merkezi (Çocuk Hakları ve STEM) 
İzmir Büyükşehir Belediyesi 

8 
Göçe-(Pi) Geleceğin Özel Çocuklarının 

Eğitim Projesi İzmir 
İzmir İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

9 

Yaşlı Bakım Ve Rehabilitasyon 

Hizmetlerinde Tele Medikal Sistemlerin 

Kullanılması 

İzmir İl Sağlık Müdürlüğü 

10 
Mesleki Eğitim Merkezi Ve Sosyal Tesis 

Yapımı 

İzmir Marangozlar Mobilyacılar Ve 

Ağaç İşleri ile Uğraşanlar Esnaf Ve 

Sanatkarlar Odası 

11 
Uzundere Nasrettin Hoca Çocuk, Bilim, 

Teknoloji, Kültür Ve Sanat Merkezi 
Karabağlar Belediyesi 

12 

Karşıyaka Aydoğan Yağcı Bilim Ve 

Sanat Merkezinde Özel Yetenekli 

Öğrencilere Yönelik Eğitim Niteliğinin 

Arttırılması 

Karşıyaka Aydoğan Yağcı Bilim Ve 

Sanat Merkezi 

13 
Okul Öncesinde Her Çocuk "Stembüs" 

ile Buluşuyor 

Karşıyaka İlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü 

14 
Özel Çocuklarla Elele, Geleceğe 

Güvenle 
Konak İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 

15 Bilsem Fablab: Endüstri 4.0 
Konak Şehit Ömer Halisdemir 

Bilim ve Sanat Merkezi 

16 Konuşan Eller Çalışan Eller (Keçe) 
Mert Öztüre Özel Eğitim Meslek 

Lisesi 

17 Özel Yetenek Güçlü Gelecek 
Narlıdere Sıdıka Akdemir Bilim Ve 

Sanat Merkezi 

18 Nar Taneleri Sosyal Yaşam Merkez 
Narlıdere Zihinsel Özürlüleri 

Koruma Ve Destekleme Derneği 

19 El Ele Engelsiz Tire 
Tire Özel Eğitim Uygulama 

Merkezi 
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İzmir’deki Kurum ve Kuruluşların, Sosyal İçermenin Geliştirilmesine Yönelik 
Yatırımlarına İlişkin Fizibilite Destek Programı 

Zihinsel Engellilere Yönelik Turizm, Spor ve Kongre Merkezi Fizibilitesi 
2018 Yılı Fizibilite Destek Programının İzmir’deki kurum ve kuruluşların, sosyal 

içermenin geliştirilmesi önceliğinde desteklenen Narlıdere Zihinsel Özürlüleri Koruma ve 

Destekleme Derneği’nin yararlanıcısı olduğu “Zihinsel Engellilere Yönelik Turizm, Spor ve 

Kongre Merkezi Fizibilitesi” projesine ilişkin Ajans destek sözleşmesi 15 Mart 2019 

tarihinde imzalanarak proje uygulama sürecine geçildi. Zihinsel engellilerin ve ailelerinin 

kullanımına yönelik geniş çerçevede hizmet sunması öngörülen tesisin fizibilitesinin 

hazırlanacağı proje için rapor döneminde ihale hazırlıkları gerçekleştirildi. 

 

1.1.6. Kurumsal Dönüşüm Sonuç Odaklı Programı (KDSOP) 

Ajansın 2018 yılından itibaren uygulamaya başladığı KDSOP kapsamında genel 

amaç Ajansın fiziki olanakları, insan kaynakları, bilgi ve iletişim teknolojileri ve kurumsal 

iletişimini geliştirerek kurumsal dönüşümünün sağlanması olarak belirlenmiştir. Özel 

amaçlalar ise aşağıda belirtilmiştir: 

Özel Amaç 1: Ajansın insan kaynakları stratejisinin oluşturulması ve uygulanması 

Özel Amaç 2: Ajansın bilgi ve iletişim sistemlerinin geliştirilmesi 

Özel Amaç 3: Ajansın fiziki olanaklarının geliştirilmesi 

Özel Amaç 4: Ajansın kurumsal iletişim stratejisinin geliştirilmesi 

Özel Amaç 5: Ajansın kurumsal stratejik plan ve sonuç odaklı programlarının 

geliştirilmesi 

Özel Amaç 6: Ajansın rutin faaliyetlerinin kaliteli biçimde sürdürülmesi 

 

2019 yılı için SOP kapsamında yapılması planlanan proje ve faaliyetler aşağıdaki 

tabloda belirtilmiştir. 

  Tablo 24. 2019 yılı KDSOP Faaliyetlerine İlişkin Bilgiler 

SOP ZAMAN PLANLAMA TABLOSU 

İKY 
Kodu 

Bileşen Adı Süre 
Başlangıç 
Dönemi 

(Yıl/Çeyrek) 

Bitiş Dönemi 
(Yıl/Çeyrek) 

1 Ajans Kurumsal Dönüşüm 
Analizi 9 ay 2019/1 2019/3 

2 

Geçmiş Dönem Mali 
Destek Programları 
Uygulama Sonrası 
Değerlendirme Çalışması 

36 ay 2019/1 2021/4 
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SOP ZAMAN PLANLAMA TABLOSU 

İKY 
Kodu 

Bileşen Adı Süre 
Başlangıç 
Dönemi 

(Yıl/Çeyrek) 

Bitiş Dönemi 
(Yıl/Çeyrek) 

3 

Gelecek Yıllarda 
Uygulanacak Güdümlü 
Projelerin Belirlenmesine 
Yönelik Çalışmalar 

36 ay 2019/1 2021/4 

4 

Stratejik Plan ve SOP'ların 
Geliştirilmesi, Bunun İçin 
Gerekli Analiz ve Araştırma 
Çalışmaları 

36 ay 2019/1 2021/4 

5 ÇP ve Bütçe Hazırlıkları 36 ay 2019/1 2021/4 

6 
2014-2023 İzmir Bölge 
Planı'nın İzleme ve 
Değerlendirme Çalışması 

12 ay 2019/3 2020/3 

7 

Alt Bölge Bazlı Çalışmalar 
Kapsamında  Araştırma ve 
Analiz Faaliyetlerinin  
Gerçekleştirilmesi 

36 ay 2019/1 2021/4 

8 

Güdümlü Projeler ile MDP 
Projelerinin Etkinliklerinin 
Arttırılmasına Yönelik  
Çalışmalar 

36 ay  2019/1 2021/4 

9 
Ajansın Kurumsal 
Dönüşümüne Yönelik 
Stratejilerin Uygulanması 

18 ay 2019/1 2020/2 

10 

SOP Kapsamında 
Paydaşlar Tarafından 
Düzenlenen Etkinliklere 
Katılım ve İlgili Çalışmalar 

36 ay 2019/1 2021/4 

11 Eğitim Faaliyetleri 36 ay 2019/1 2021/4 

12 Genel Yatırım Tanıtım ve 
Destek Faaliyetleri 36 ay 2019/1 2021/4 

13 Yabancı Sermayeli 
Firmalar Buluşması 36 ay 2019/1 2021/4 

14 
Ajans Faaliyetlerine İlişkin 
Tanıtım Çalışmaları ve 
Organizasyonlar Yapılması 

36 ay 2019/1 2021/4 

15 

Ajans Faaliyetlerinin 
Mekân Bazında İnteraktif 
Olarak Görüntülenip 
Raporlanacağı Bir 
Sistemin Kurulması 

24 ay  2019/1 2020/4 

16 
Invest in İzmir Web 
Portalının ve Sosyal Medya 
Hesaplarının Yönetilmesi 

36 ay 2019/1 2021/4 

17 Tek Durak Ofisi Faaliyetleri 36 ay 2019/1 2021/4 

18 Personel Giderlerine İlişkin 
Ödemeler 36 ay 2019/1 2021/4 

19 
Ajansa Yönelik 
Denetimlerle İlgili 
Faaliyetler 

36 ay 2019/1 2021/4 
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SOP ZAMAN PLANLAMA TABLOSU 

İKY 
Kodu 

Bileşen Adı Süre 
Başlangıç 
Dönemi 

(Yıl/Çeyrek) 

Bitiş Dönemi 
(Yıl/Çeyrek) 

20 Ajansın Hukuki 
Süreçlerinin Yürütülmesi 36 ay 2019/1 2021/4 

21 Genel İdari Hizmetlerin 
Gerçekleştirilmesi 36 ay 2019/1 2021/4 

22 
Yeni Hizmet Binasının 
Yapılmasına İlişkin 
Faaliyetler 

36 ay 2019/1 2021/4 

23 
Ajans İnternet Sitesi ve 
Sosyal Medya Hesaplarının 
Yönetimi 

36 ay 2019/1 2021/4 

24 Ajansın Medyada Takibi ve 
Kurumsal İlanlar 36 ay 2019/1 2021/4 

25 
Ajans Tanıtımı 
Materyallerinin 
Hazırlanması 

36 ay 2019/1 2021/4 

26 Ajans Faaliyet Raporunun 
Hazırlanması 36 ay 2019/1 2021/4 

27 
Mali Destek Programı 
İzleme ve Değerlendirme 
Faaliyetleri 

36 ay 2019/1 2021/4 

Kaynak: İZKA 2019 Yılı Çalışma Programı 

 2019 yılında KDSOP proje ve faaliyetleri kapsamında yıl sonu itibariyle sağlanan 

ilerlemeler aşağıda belirtilmiştir: 

1.2.1 Araştırma, Analiz ve Programlama 

Ajans Kurumsal Dönüşüm Analizi 

 Kurumsal Dönüşüm Sonuç Odaklı Programı kapsamında Ajans iş süreçleri ele 

alınarak süreç iyileştirme ve geliştirilmesine yönelik Kurumsal Dönüşüm Analizi yapıldı. 

İş akışlarında, sorumluluklarda, kritik kontrol noktalarında sadeleşmeye ve açıklığa 

kavuşturulmasına ihtiyaç olan süreçlere yönelik yeni tanımlamalar ve iyileştirme 

çalışmaları gerçekleştirildi. Faaliyet kapsamında İzmir Kalkınma Ajansı’nın iş süreçleri ele 

alınarak, geliştirilmesine yönelik çalışmalar konu hakkında uzmanlığa sahip kurum ve 

kuruluşlar işbirliği içinde belirlendi.  

 Geçmiş Dönem Mali Destek Programları Etki Değerlendirme Çalışması 

2009 Tarım ve Kırsal Kalkınma MDP, 2010 Kırsalda Ekonomik Çeşitlilik MDP ve 2011 

Teknolojik Üretim ve Yenilik MDP için yapılması planlanan etki değerlendirme 

çalışmalarına yönelik tasarım ve protokol hazırlıkları gerçekleştirildi. Bu tip araştırmalar 

konusunda önemli uzmanlığa sahip bir danışmanın gözetiminde, etki değerlendirme 
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çalışmalarını yürütecek olan ekibin oluşturulması ve çalışma metodolojisinin ve 

esaslarının belirlenmesi çalışmalarının tamamlanmasının ardından Dokuz Eylül 

Üniversitesi ve Manisa Celal Bayar Üniversitesi ile 25 Kasım 2019 tarihinde protokol 

imzalandı. Protokol kapsamında öngörülen anket uygulaması ve nitel araştırmalara 

ilişkin hazırlıklar gerçekleştirildi. Analiz içeriğini geliştirmeye yönelik olarak bazı ulusal ve 

bölgesel paydaş kurumlarla bilgi paylaşımını sağlamaya yönelik çalışmalar yürütüldü. 

Ayrıca geçmiş dönem mali destek programlarının program sonrası değerlendirme 

çalışmalarının etkinliğinin artırılmasına yönelik Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

koordinasyonunda yürütülen çalışmalara katılım sağlandı. 

2014-2023 İzmir Bölge Planı'nın İzleme ve Değerlendirme Çalışması 

Bölgesel kalkınma hedeflerine ulaşmada etkinliğin sağlanması için 2014-2023 

İzmir Bölge Planı’nın uygulama süreçlerine yönelik bir izleme modeli geliştirmek ve söz 

konusu planın etki/sonuç değerlendirmesini yapmak amaçlanmaktadır. Buna ilişkin 

uygun bir metodolojinin geliştirilmesi konusunda İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü Şehir 

ve Bölge Planlama Bölümü işbirliğinde çalışmalara başlandı.   

Gelecek Yıllarda Uygulanacak Güdümlü Projelerin Belirlenmesine Yönelik 

Çalışmalar 

Ajans tarafından uygulanan etkin 

destek yapılarından biri olan güdümlü 

proje destekleri konusunda hem Ajansın 

2020 yılında uygulaması muhtemel 

güdümlü projelerine ilişkin hem de Sosyal 

Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) 

kapsamında uygulanabilecek güdümlü projelere ilişkin olarak paydaş görüşmeleri 

gerçekleştirildi. Proje tekliflerinin geliştirilmesi ve belirlenen usul ve esaslara göre 

süreçlerin yürütülmesi yönünde çalışmalar yapıldı. 2019 yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme 

Programı kapsamında iki adet proje Ajansımız Yönetim Kurulu ve Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı tarafından onaylanarak desteklenmeye hak kazandı. Söz konusu projelerin 

destek sözleşmelerinin 2020 yılı başında imzalanarak uygulamalarına başlanması 

hedeflenmektedir. 
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Tablo 25. 2019 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı Kapsamında Desteklenecek 
Projeler 

Proje Adı Yararlanıcı 

Ünlü Mamuller Projesi İzmir Uyuşturucu ve Bağımlılıkla Mücadele 
Derneği 

Geleceği Birlikte Çizelim İzmir Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl 
Müdürlüğü 

 

Alt Bölge Bazlı Çalışmalar Kapsamında Araştırma ve Analiz Faaliyetlerinin 

Gerçekleştirilmesi 

2020 yılı Çalışma Programı ve Bütçesi kapsamında Ajansın bölge potansiyelini 

ortaya çıkaracak sektör ve konulara yoğunlaşmasını sağlamak, bu sektör ve konulara 

ilişkin yeni bir perspektif geliştirmek ve kalkınma konularının bölgeyle mekânsal 

bağlarını kurmak üzere Ajans içerisinde dört çalışma grubu kuruldu. Merkez, Yarımada, 

Kuzey Aksı ve Küçük Menderes olarak adlandırılan ve farklı birimlerde çalışan 

uzmanlardan oluşan çalışma grupları masa başı çalışmalar yanısıra saha ziyaretleri 

gerçekleştirdi. Yapılan ziyaretler kapsamında alt bölgeleri temsil eden kurum ve 

kuruluşlarla görüşmek, çalıştaylar düzenlemek, ilgili akademisyen ve uzmanlarla 

mülakat yapmak suretiyle bölgeye ilişkin konular mekânsal düzlem ile ilişkilendirildi. 

Gerek duyulan alanlarda detaylı analiz raporları hazırlandı. Yürütülen alt bölge çalışmaları 

Ajansın İzmir bölgesine ilişkin önümüzdeki dönem program ve projelerinin oluşmasına 

katkı sağladı. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Yerleşim Merkezlerinin Kademelenmesi Çalışması 

1982 yılında mülga Devlet Planlama Teşkilatı tarafından yapılan Yerleşme 

Merkezlerinin Kademelenmesi çalışmasında Türkiye’deki yerleşmeler belli esaslara göre 

farklı kademelere ayrılmıştır. 1970 yılındaki idarî bölünüşe göre belirlenen bu çalışmanın 

üzerinden 35 yıl geçmiş, bu süre zarfında dünyada ve ülkemizde yaşanan gelişmeler 

yerleşmeler arası hiyerarşiyi etkilemiş; ayrıca il, ilçe ve köy sayılarında idari bölünüşte 

büyük farklılıklar meydana gelmiş, aynı zamanda yerleşmeler arası ilişki yapılarında da 

zaman içerisinde farklılaşmalar olmuştur. Yerleşim birimlerinin kademelenme 

yapılarındaki değişimin görülebilmesi ve mevcut yapının tespit edilmesi, yerleşim 

merkezleri kademelenmesindeki değişim ve yeni mekânsal kurgu ile ilişkiler sistemini 

tanımlanabilmesi amacıyla Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından çalışmanın 

güncellenmesine karar verilmiş, anket yoluyla köy, belde ve ilçelere yönelik veri temin 

edilmesi planlanmıştır. 
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Bu kapsamda 38.000 civarında farklı noktayı içeren araştırmanın saha çalışması 

kısmı Ajanslar eliyle yapılmıştır. Ajansımızca İzmir’de çalışma kapsamındaki 19 ilçede 

Kaymakamlıklar ile iletişime geçildi, mahalle muhtarlarının belirlenen günlerde 

Kaymakamlıklara davet edilmesi sağlandı, tüm muhtarlara anket formu gönderildi, 

anket uygulaması öncesinde muhtarlar telefon ile aranarak anket çalışmasına 

katılmaları sağlandı. Anket uygulamalarına Ajans uzmanları eşlik ederek çalışmanın 

sağlıklı bir şekilde yürütülmesi için gerekli kontroller sağlandı. İzmir’de bu doğrultuda 718 

köy-mahalle anketi ve 19 tane ilçe terminallerinde ulaşım anketi Ajansımız tarafından 

uygulandı ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na raporlama yapıldı. 

 
Şekil 36. YERMEK Saha Çalışmaları 

1.1.6.1. Kapasite Geliştirme 

Ajansın Kurumsal Dönüşümüne Yönelik Stratejilerin Uygulanması 

 Ajansın kurumsal dönüşümüne yönelik analiz ve stratejileri doğrultusunda gerekli 

tedbir ve uygulamaların hayata geçirilmesine yönelik çalışmalar başlatıldı. Bu çalışmalar 

kapsamında dijital arşiv yazılımın temini, kurum arşivinin gazlı söndürme işi ve inşaat 

faaliyetlerinin yapılması, kompakt arşiv dolapların alınması ve kurulması ayrıca kurum 

dosyalarının sayısallaştırılması ve fiziki olarak düzenlenmesi süreçlerinin şartname 

hazırlığı yapıldı, ihale süreçleri tamamlandı. 

Eğitim Faaliyetleri 

Ajans personelinin mesleki ve kişisel yetkinliklerinin geliştirilmesi amacıyla aşağıdaki 
tabloda yer alan eğitimler düzenlendi.  
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 Tablo 266. Ajans Personelinin Aldığı Eğitimler 

No Alan Eğitim Konusu Eğitimin Amacı 

1 
Ajans İdari 

Kapasitesinin 
Geliştirilmesi 

Resmi Yazışma Kuralları 

Resmi yazışmalarda gerekli 
standartlaşmayı sağlamak, 
olası hata ve eksikliklerin 
önüne geçmek. 

2 
Ajans İdari 

Kapasitesinin 
Geliştirilmesi 

Sunum Becerileri ve 
Hitabet Sanatı Eğitimi 

Topluluk önünde yapılacak 
sunumlarda içeriğin nasıl 
hazırlanacağını bilme, 
sunum tekniklerini 
öğrenme, sunumun 
yapılacağı ortamları 
tanıma, sunumlarda beden 
dilini kullanma, 
dinleyicilerle etkili iletişimi 
sağlamak. 

3 
Ajans İdari 

Kapasitesinin 
Geliştirilmesi 

Etkili Zaman ve 
Toplantı Yönetimi 

Eğitimi 

Zamanın değerini 
kavramalarına yardımcı 
olmak. Zaman yönetimi ile 
ilgili kötü alışkanlıklarının 
farkına varmaları ve bu 
alışkanlıklarından 
kurtularak, enerji ve 
heyecan dolu bir iş ve özel 
hayat yaşamalarına katkıda 
bulunmak. 

4 
Ajans İdari 

Kapasitesinin 
Geliştirilmesi 

EBYS ve Taşınır Mal 
Programı Eğitim 

EBYS ve Taşınır Mal 
Programı ile ilgili 
güncellemelerin yenilikler 
hakkında bilgi sahibi 
olmak. 

5 Uzmanlık Alanlarının 
Geliştirilmesi 

“Mimari Fotoğrafçılık" 
konulu Fotoğraf 

Atölyesi 

İnternet sayfalarından 
broşürlere, fuar 
katılımlarından faaliyet 
raporlarına kadar birçok 
çalışmada yer alan fotoğraf 
ve mimari eser 
fotoğrafçılığına dair 
kazanımlar edinilmesi. 

6 Uzmanlık Alanlarının 
Geliştirilmesi 

Sosyal Girişimcilik ve 
Sosyal İnovasyon 

Türkiye’den ve dünyadan 
örnekler ile, sosyal 
girişimcilik ve sosyal 
inovasyona dair temel 
kavramları 
tanımlayabilmek. 

7 Uzmanlık Alanlarının 
Geliştirilmesi 

Yerel ve Kırsal Kalkınma 
Uzmanlık Sertifika 

Programı 

Kırsal ve yerel kalkınma 
alanında yeni bir vizyon 
kazanma, işlevsel bilgiye 
erişme ve ağlar kurma 
olanağı sağlayabilmek. 

8 Uzmanlık Alanlarının 
Geliştirilmesi 

Etki Değerlendirme 
Eğitimi 

Proje uygulama 
sonuçlarının 
değerlendirilme 
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yöntemleri ve uygulama 
örnekleri hakkında bilgi 
sahibi olmak. 

1.1.6.2. Tanıtım ve Yatırım Destek 

Genel Yatırım Tanıtım ve Destek Faaliyetleri 

Yatırım Destek Ofisi olarak 2019 yılında toplam 280 adet firma ile temasa geçildi 

ve bu firmalara Ajans faaliyetleri, yatırım destek ofisi ve tek durak ofisi hizmetleri ile 

İzmir’in yatırım tanıtımı yapıldı.  

İnternet Tabanlı Tanıtım Faaliyetleri ve İnternet Sitesinin Güncellenmesi 

İzmir Kalkınma Ajansı Yatırım Destek Ofisi’nin resmi web sitesi olan 

www.investinizmir.com, yayınlanan yeni mevzuatlar, hedef sektörlerdeki son gelişmeler 

ve İzmir yatırım iklimine ait haber ve analizler doğrultusunda sürekli olarak 

güncellenmektedir. 

 
Şekil 37. Invest in İzmir İnternet Sitesi 

Tek Durak Faaliyetleri 

Yatırım Destek Ofisi bünyesinde yatırımcıların şirket kurulum sürecinde takip 

etmeleri gereken iş ve işlemler ile almaları gereken izin ve ruhsatlarla ilgili süreçlerin 

kolaylaştırılması ve hızlandırılması amacı ile 2018 yılında faaliyetlerine başlayan tek durak 

ofisi çalışmaları 2019 yılında da devam etti. 

Firma ve Kurum Ziyaretleri 

Tek durak ofis faaliyetlerini tanıtmak üzere İzmir’de yatırımcıların iş ve işlemleri ile 

ilgili süreçlerde de yer alan aşağıdaki kurumlar ziyaret edildi ve gerekli bilgilendirmeler 

yapıldı.  
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- Kemalpaşa ve Bağyurdu Organize Sanayi Bölgesi Yönetimi 

- İzmir ve Dokuz Eylül Teknoloji Geliştirme Bölgesi Yönetimi 

- Aliağa Bölgesi’nde yer alan Nemport, SOCAR ve Ege Gübre Limanları 

Yönetimi 

Yatırım Destek Ofisi’nin 2019 yılı içinde başladığı yenilikçi uygulamalardan birisi de 

yerinde firma ziyaretleri olarak gerçekleşti. İzmir’de faaliyet gösteren firmaların, 

yaşadıkları temel sorunları tespit etmek suretiyle kurumlarla işbirliğini geliştirmek, 

firmaların temel sorunlarını belirleyip çözüm yolları üretmek ve yeni yatırımlara destek 

olmak amacıyla düzenli olarak firma ziyaretleri düzenledi. 2019’da 78 farklı firma ziyaret 

edildi. Gerçekleştirilen görüşmeler ve tespit edilen sorunlar ilgili kurumlara sunulmak 

üzere rapor haline getirildi. 

Katılım Sağlanan Etkinlikler 

Mevcut yatırımcıların tek durak ofis faaliyetlerinden haberdar olmasının 

sağlanması amacı ile İzmir’de düzenlenen çeşitli sektörel fuarlara katılım sağlandı. Bu 

kapsamda 27 Mart’ta Marbel Expo’ya, 7 Şubat’ta Agro Expo’ya ve 21 Şubat’ta FIT Fuarı’na 

5-6 Eylül’de İzmir Enternasyonel Fuarı İş Günleri’ne, 25 Ekim’de Solarvizyon’a katılım 

sağlandı. Ayrıca T.C. Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi, İslami İşbirliği Teşkilatı (İİT) Genel 

Sekreterliği ve İslam Kalkınma Bankası Grubu işbirliği ile 8-9 Aralık 2019 tarihleri arasında 

İstanbul'da düzenlenen olan İİT Üst Düzey Kamu ve Özel Sektör Yatırım Konferansı'nda 

Ajansımız temsil edildi. 

Yatırım Süreç Haritası 

2018 yılı içerisinde gerçekleşen firma ziyaretlerinde yapılan görüşmelerde yerli ve 

yabancı yatırımcının ve start-upların ilk işe başlamada kamu kurumları ile izin ve ruhsat 

işlemlerinde zorluk yaşadığı, özel sektör tarafından yapılan yönlendirme ve danışmanlık 

hizmetlerinde aksamalar olduğu tespit edildi. Söz konusu sorunların çözülebilmesi 

amacı ile çalışmalar yürütüldü. Bu kapsamda ilk aşamada işe yeni başlayacak 

yatırımcıların ihtiyaçları belirlendi. Belirlenen ihtiyaçların değerlendirilmesi neticesinde 

İzmir için yatırım süreç haritası oluşturulmasına karar verildi. İlgili hizmetleri veren çeşitli 

müşavirlik firmaları ile toplantılar yapıldı. Şirket kuruluş aşamasında yer alan kamu 

kurumlarından gerekli bilgiler alındı ve mevzuat ile karşılaştırmalara yapılarak 

haritalama süreci tamamlandı ve “map.investinizmir.com” portalına aktarıldı. 
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Şekil 38. Yatırım Süreç Haritası 

 

Yatırım Tanıtım Amacıyla Düzenlenen Fuar, Organizasyon ve Faaliyetler 

İZKA YDO tarafından yatırım ve tanıtım amacıyla düzenlenen etkinlikler ve katılım 

sağlanan etkinlikler tabloları aşağıdaki gibidir. 

Tablo 27. Yatırım Tanıtımı Amacıyla YDO Tarafından Düzenlenen Etkinlikler 

Konu Tarihler Katılım (Kişi Sayısı) 
Enerji Sohbetleri 09/01/2019 185 

İzmir Enerjisi Zirvesi  23/02/2019 - 24/02/2019 220 
 

Tablo 28. Yatırım Tanıtımı Amacıyla YDO Tarafından Katılım Sağlanan Etkinlikler 

Konu Tarihler Katılım  
(Kişi Sayısı) 

Wind Europe (EWEA) 2019 Fuarı 01/04/2019 - 03/04/2019 1 
Solarex 2019 Güneş Enerjisi ve Teknoloji 
Fuarı 04/04/2019 - 06/04/2019 2 

25 Uluslararası Enerji ve Çevre Fuarı ve 
Konferansı (ICCI) 28/05/2019 - 30/05/2019 2 

TÜREK (8. Türkiye Rüzgar Enerjisi 
Kongresi) 05/11/2019 - 06/11/2019 3 
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 Bilgilendirme ve Yatırım Takip 

Yatırım destekleme faaliyetleri kapsamında İzmir hakkında bilgi sahibi olmak 

isteyen, İzmir’de yatırım kararı almış ya da hâlihazırda yatırımı olan firmalarla temaslar 

gerçekleştirildi. Bu kapsamda 2019 yılı içerisinde Ajans ile iletişime geçen 280 firmaya, 

yeni teşvik sistemi, yabancıların çalışma izinleri, sanayi bölgeleri, şirket kuruluşu, ortaklık 

ve işbirlikleri, sektörel bilgiler, arazi tahsisi ve uygun yatırım alanı sağlanması 

hususlarında bilgilendirme ve destek sağlandı. 24 firma ile somut yatırım fikirleri 

üzerinden daha detaylı görüşmeler ve toplantılar gerçekleştirildi. 

 İzin Ruhsat Süreçlerine İlişkin Faaliyetler 

Ajansın kanunla belirlenmiş temel görevleri arasında yatırım yapmayı planlayan 

firmaların izin ve ruhsat süreçlerine yardımcı olunması ve yatırım ortamının 

iyileştirilmesine ilişkin gerekli koordinasyon faaliyetlerinin yürütülmesi yer almaktadır. 

Bu konudaki sistematik çalışmalara devam edildi. 

Tablo 29. İzin Ruhsat İşlemlerine İlişkin Bilgiler 

İzin ve Ruhsat için YDO’ya Başvuran 
Yatırımcı Sayısı 

İzin ve Ruhsat Süreci Başarı ile 
Tamamlanan Yatırımcı Sayısı 

18 12 

  

Yatırım Teşvik Belgelerine İlişkin Faaliyetler: 

Yatırım Destek Ofisine mevzuat kapsamında tanımlanmış olan yatırım Teşvik 

Belgesi ile ilgili ekspertiz işlemleri kapsamında 2019 yılında Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

tarafından resmi olarak yönlendirilen firma için teşvik kapama işlemi gerçekleştirildi. 

Ayrıca, yatırım teşvik belgesi başvurusunun yapılması aşamasında yatırımcılara detaylı 

danışmanlık hizmetleri de verildi. 

Tablo 30. Yatırım Teşvik İşlemlerine İlişkin Bilgiler 

YDO Tarafından 
Düzenlenerek Bakanlığa 

İletilen Teşvik Belgesi Sayısı 

Onaylanan Teşvik 
Belgesi Sayısı 

Teşvik İzleme 
Ziyaret Sayısı 

Kapatılan 
Teşvik 

Belgesi Sayısı 

2 2 1 1 
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 Ağırlanan Heyetler 

Çin Yunnan Eyaleti Heyeti Ziyareti  

Çin Yunnan Eyaleti’ne bağlı Chuxiong Otonom Vilayeti'nin İzmir Ticaret Odası'na 

yaptığı ziyaret kapsamında İzmir'in Çinli Yatırımcılara sunduğu avantajların sunumu 

yapıldı. İzmir Ticaret Odası’nda 24 Ocak 2019 tarihinde gerçekleştirilen toplantıda Çin ve 

Türkiye ilişkileri yanı sıra İzmir ile olan ekonomik ilişkilerin nasıl geliştirilebileceği 

konusunda görüşmeler gerçekleştirildi. 

Hong Kong Ticareti Geliştirme Konseyi Heyeti  

Hong Kong Ticaret Geliştirme Konseyi'nden Avrupa, Merkez Asya Bölgesi Direktörü 

William Chui ve Kurum Danışmanı Perran Ersu 26 Ocak 2019 tarihinde Yatırım Destek 

Ofisi'nde ağırlandı, İzmir'in yabancı yatırımcılara sunduğu avantajların sunumu yapıldı ve 

karşılıklı işbirliği olanakları görüşüldü. 

İran Yatırımcı Heyeti  

İzmir Fuar Merkezinde düzenlenen Uluslararası Tarım ve Hayvancılık Fuarı (AGRO 

Expo) kapsamında İzmir’e gelen İranlı yatırımcıların İzmir’in yatırım ortamı ve İzmir’in 

tarım ve hayvancılık faaliyetleri açısından öne çıkan yatırım alanları konusunda 

bilgilendirilmesi amacı ile 9 Şubat 2019 tarihinde toplantı organize edildi. Gerçekleştirilen 

toplantıda İzmir’de yetiştirilebilecek tarım ürünlerinin yanı sıra yerli ve yabancı 

yatırımcının yararlanabileceği kamu destekleri ile ilgili bilgilendirmeler yapıldı. 

Birleşik Krallık Büyükelçiliği İstanbul Ticaret Ofisi Ziyareti  

Birleşik Krallık Büyükelçiliği İstanbul Ticaret Ofisi'nin Ajansımız Yatırım Destek 

Ofisi'ne 15 Nisan 2019’da yaptığı ziyarette, İzmir'in yatırımcılara sunduğu imkanları ve bu 

kapsamda iki kurum arasında yapılabilecek işbirlikleri görüşüldü. 

Bangladeş Heyeti  

Bangladeş Hükümeti tarafından görevlendirilen Enerji ve Güç Araştırmaları 

Konseyi (Bangladesh Energy and Power Research Council - BEPRC) yetkilileri ile, 

yenilenebilir enerji özellikle rüzgar enerjisi alanında Ajansımız uygulamaları iyi uygulama 

örneği olarak paylaşıldı ve karşılıklı tecrübe paylaşımı yapıldı. Bangladeş Enerji ve Tabi 

Kaynaklar Bakanlığı yetkilileri, Ajansımızın yenilenebilir enerji alanındaki politika 

geliştirme ve uygulama tecrübesini dinlemek üzere Ajansımızı 19 Nisan 2019 tarihinde 

ziyaret etti. 
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Çin Ticaret Müşaviri Ziyareti  

Çin Halk Cumhuriyeti Ankara Büyükelçiliği Ticaret Müşaviri Liu Yuhua 18 Mayıs 

2019’da Ajansımız Yatırım Destek Ofisini ziyaret etti. Ziyaret gündeminde İzmir’in Çinli 

yatırımcılara sunduğu fırsatlar ve Çin’in partner ülke olarak katılacağı 88. İzmir 

Enternasyonel Fuarı kapsamında yapılabilecek işbirlikleri yer aldı. 

Singapur Yatırım Ajansı Ziyareti 

Ekim ayında, Singapur’un uluslararası ticari ilişkilerinin ve ticaret hacminin 

genişletilmesine yönelik faaliyet gösteren Enterprise Singapore’un Direktörü ve İstanbul 

Ofisi temsilcisinden oluşan heyet ağırlandı, İzmir’in yatırım ortamı hakkında bilgi verildi.  

UNIDO Ziyareti 

Birleşmiş Milletler Sınai Kalkınma Örgütü, Yatırım ve Teknoloji Geliştirme Ofisi 

(UNIDO ITPO Tokyo) temsilcisinin Kasım ayında İzmir’i ziyareti kapsamında, bölgemizde 

faaliyet gösteren Japon firmalara ziyaret gerçekleştirildi, İzmir’in hedef sektörlerde 

yatırım ortamı tanıtıldı, yeni iş birliği imkanları araştırıldı ve tecrübe paylaşımı yapıldı. 

Danimarka Rüzgar Enerjisi Ticaret Heyeti 

Danimarka Büyükelçiliği ve Danimarka Rüzgar Enerjisi İhracatçıları Birliği ve 

Ajansımız iş birliği ile Danimarkalı Rüzgar Enerjisi firmalarından Rüzgar Enerjisi Ticaret 

Heyeti, İzmir'de, rüzgar enerjisi sektöründe faaliyet gösteren firmaları ziyaret etti. Heyet 

üyelerine İzmir'deki rüzgar enerjisi ekipman üretimi altyapısı ve İzmir’in yatırım ortamı 

hakkında detaylı bilgi verildi, İzmirli firmalar iş birliği imkanları üzerine görüşmeleri 

sağlandı. 

Ajans Faaliyetlerine İlişkin Tanıtım Çalışmaları ve Organizasyonlar Yapılması 

Moritanya Hükümeti ve UNDP tarafından 18-20 Şubat 2019 tarihlerinde Nuakşot'ta 

düzenlenen International Seminar on Regional Development Planning and SDGs in 

Mauritania (Moritanya Uluslararası Bölgesel Planlama ve Sürdürülebilir Kalkınma 

Hedefleri Semineri) isimli etkinliğe katılım sağlanarak Ajansın bölge planlaması 

deneyimi ve uygulama süreçlerine yönelik sunumlar yapıldı. Söz konusu seminer AB 

tarafından fonlanan ve Moritanya Hükümetinin faydalanıcı, Moritanya UNDP Ülke 

ofisinin de proje yürütücüsü olduğu PAGOURDEL “Programme d’Appui à la 

Gouvernance Régionale et le Développement Economique Local” (Bölgesel Yönetişim 

ve Yerel Ekonomik Kalkınmaya Destek Programı) kapsamında gerçekleştirildi.  
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Şekil 39. Moritanya Uluslararası Bölgesel Planlama ve Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri 

Semineri 

 Ajans ulusal veya uluslararası platformlarda olduğu gibi, üniversitelerin ilgili 

bölümlerine de gelen talepler üzerine bölgesel kalkınma ve bölge planlama gibi 

faaliyetlerimizle ilgili olarak tanıtım etkinlikleri gerçekleştirmektedir.  

27 Şubat 2019 tarihinde İTÜ, Şehir ve Bölge Planlama Bölümü ve 25 Mart 2019 

tarihinde Ege Üniversitesi, İktisat Bölümü öğrencilerine Türkiye’de kalkınma ajanslarının 

kuruluş amaçları, İzmir Kalkınma Ajansı’nın bölgesel kalkınmaya bakış açısı, İzmir 2014-

2023 Bölge Planı içerik ve hazırlık aşamaları, uygulamaya yönelik faaliyetler ve destekler, 

bölgesel kalkınma alanında küresel gündem ve tartışmalara yönelik sunumlar 

gerçekleştirildi.  

1.1.6.3 Diğer Proje ve Faaliyetler 

Personel Giderlerine İlişkin Ödemeler 

Personelin özlük haklarıyla ilgili işlemler takip edilerek mali ve sosyal haklara ilişkin 

ödemeler gerçekleştirildi. 

Ajansa Yönelik Denetimlerle İlgili Faaliyetler 

2018 yılına ilişkin bağımsız dış denetim Mart ayında gerçekleştirildi, 24 Nisan 2019 

tarihinde denetim içeriği hakkında Yönetim Kurulu’na sunum yapıldı. 

2019 yılına ilişkin Sayıştay denetimi 7-25 Ekim 2019 tarihleri arasında 

gerçekleştirildi. 
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Ajansın Hukuki Süreçlerinin Yürütülmesi 

Ajans faaliyetleri çerçevesinde yapılan satın alımlara, uluslar arası faaliyetlere 
ilişkin sözleşmelerin hazırlanması ve incelenmesi gerçekleştirildi.  

Mali destek programları çerçevesinde birimlerle birlikte süreç yönetimine ilişkin 
çalışmalar yapıldı, hukukî destek sağlandı. 

Yatırım Destek Ofisine yapılan müracaatlara ilişkin hukukî destek sağlandı. 

Ajansın taraf olduğu davalara katılım sağlandı, Ajansa gelen mahkeme 
evraklarının süreç takibi yapıldı. 

Güncel mevzuat takibi gerçekleştirildi. 

 

Genel İdari Hizmetlerin Gerçekleştirilmesi 

Genel idari hizmetlerin gerçekleştirilmesine yönelik olarak 2019 yılında aşağıda belirtilen 

çalışmalar gerçekleştirildi:  

• Mevcut hizmet binasının kirası ve genel yönetim giderleri karşılandı.  

• Hizmet alımı yöntemiyle gerçekleştirilen kurumsal hizmetlerle ilgili giderler 
ödendi.  

• Ajans hizmet araçlarının sevk ve idaresi sağlandı.  

• Ajans’ın faaliyetlerini etkin bir şekilde yürütmesi için ihtiyaç duyulan her türlü 
tüketim ve kırtasiye malzemesi, ofis ekipmanı ve demirbaş alımı ile demirbaşların 
bakım ve onarımı yapıldı.  

• Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) konusundaki sözleşme yenilenerek 
gelen-giden evrakın yönetimi yapıldı.  

• Mali destek programları hazırlık ve uygulama faaliyetleri kapsamında ilgili 
birimlere destek sağlandı.  

• 2019 yılında 10 adet Yönetim Kurulu ve 2 adet Kalkınma Kurulu toplantısı 
gerçekleştirildi.  

• Bilgi Edinme Kanunu kapsamında Ajansa iletilen bilgi edinme talepleri 
cevaplandı.  

• TBMM’nde verilen soru önergelerine cevaplar hazırlandı.  

• Dönem içinde muhasebe işlemleri gerçekleştirildi.  

• Bütçeyle ilgili harcama programları hazırlanarak Bakanlığa gönderildi.  

• KAYS Çalışma Programı, Bütçe ve Muhasebe Modülüne gerekli veri girişleri 
yapıldı.  

• Kamu Harcama ve Muhasebe Bilişim Sistemi (KBS) veri girişleri gerçekleştirildi.  

• Aylık ödenek takip tabloları hazırlandı.  

• SGK, muhtasar ve diğer beyannameler düzenlenerek ödemeleri gerçekleştirildi.  
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• Bordrolar hazırlanarak ödemeleri gerçekleştirildi.  

• Ödeneği dahilinde gerçekleşen giderlerin hak sahiplerine ödendi ve 
muhasebeleştirildi.  

• Ajans gelirlerinin takibi ve tahsilatı gerçekleştirildi. 

Bilgi İşlem Altyapısının Geliştirilmesi 

Mevcut bilgi sistemlerinin devamlılığı için donanım ve yazılımların güncellenmesi 

sağlandı. Yazılım ve donanımlarda sorun ve arızaların ortaya çıkmasını önleyici ve 

iyileştirici tedbirler alındı. Arıza ve sorunların giderilmesi için bakım ve destek anlaşması 

yenilendi. 

Yeni Hizmet Binasının Yapılmasına İlişkin Faaliyetler 

Ajansın yeni hizmet binasının yapımıyla ilgili olarak 2013 yılında yapılan ulusal 

mimari proje yarışması sonucu elde edilen proje üzerinden çalışmalar devam 

etmektedir. 

Ajans İnternet Sitesi ve Sosyal Medya Hesaplarının Yönetimi 

İZKA web sitesi ve görsel kimliği yenilendi. Basın bültenleri, haberler ve 

duyuruların İZKA resmi internet sitesinde ve sosyal medya hesaplarında düzenli 

paylaşımları sağlandı.  

 Ajansın Medyada Takibi ve Kurumsal İlanlar 

İZKA’ya yönelik yazılı basın, görsel basın, internet medyasında ve sosyal medyada 

çıkan haberlerin günlük iletilmesine yönelik medya takip hizmeti alımı devam etti. 

 Ajans Tanıtımı Materyallerinin Hazırlanması 

Ziyaret eden konuklara, organizasyonlardaki konuşmacılara ve katılımcılara 

verilen kurumsal hediyeliklerin temini sağlandı.  

Ajansımızın İzmir’in tanıtımına yönelik benimsediği 

yeni yaklaşımın ürünü olarak hayata geçirilen çalışmaların 

ilki olan, İlhan Pınar’ın İzmir’de yaşayan Alman topluluğunun 

yaklaşık 170 yıla yayılan tarihini kaleme aldığı “İzmir’de Alman 

İzleri” kitabı Ajansımız tarafından Almanca olarak basıldı ve  

Almanya İzmir Başkonsolosluğu tarafından 3 Ekim Alman 

Milli Birlik Günü dolayısıyla düzenlenen resepsiyonda 

tanıtımı gerçekleştirildi. Ülkemizin turizm ve ticaret alanında 

en yoğun ilişki içerisinde bulunduğu ülke olan Almanya ile 

İZMİR KALKINMA AJANSI

2019 YILI FAALİYET RAPORU
119



 
 

 

İzmir’in tarihsel bağlarının etkili bir şekilde vurgulandığı bu eserle, İzmir’in Alman 

toplumu nezdinde daha iyi tanınması amaçlandı. 

Kurumsal Yönetim Birimi Süreç Danışmanlığı Hizmeti Alımı 

Kamu ve özel sektörde şeffaf, adil ve hesap verebilir yapılar inşa etmek amacıyla iş 

süreçlerinin yalın ve teknolojik olanaklar çerçevesinde yönetilmesi öncelikli konular 

arasındadır. Kurum hedeflerine ulaşmada da önemli role sahip olan bu çalışma 

kapsamında Ajansımız, kurum stratejisinin ve beklentilerinin anlaşılmasını, mevcut 

durumun analiz edilmesini, geliştirme noktalarının belirlenmesini, süreç analizinin 

yapılması, modellemesi ve mimarisinin oluşturulmasını, hazırlanan mimariye uygun 

yazılımın teknik şartnamesinin oluşturulmasını ve alınan bu yazılım hizmetinin bağımsız 

kontrolünün yapılmasını hedefledi. 

PricewaterhouseCoopers (PwC) firması danışmanlığında, Ajansın konuyla ilgili 

çalışanlarının da katılımı ile oluşturulan bir ekip tarafından gerçekleştirilen bu projenin 

kapsamı belirlenirken, Ajans’ın hedefleri ve uluslararası standartlar doğrultusunda 

hareket edildi. Bu yolla gerçekleştirilen danışmanlık hizmeti kapsamında süreç sahipleri 

ile toplantılar yapılarak operasyonel süreç akışlarının ve süreçlerin sistemler üzerindeki 

tasarımı gerçekleştirildi. Bu çerçevede; 

• İş birimlerinin ihtiyaçları, iyi uygulamalar ve asgari teknik ihtiyaçlar dikkate alınarak 

değerlendirildi, 

• Mükerrer iş adımları ve sistem üzerinde yönetilebilecekken manüel olarak yönetilen 

iş adımları belirlendi, 

• Veri ve raporlama kalitesinin artırılmasına yönelik Ajans performansının takibi için 

finansal ve operasyonel raporlama ihtiyaçları dikkate alındı.  

Bu analizlerde ortaya çıkan süreçlere ilişkin eksiklikler, tutarsızlıklar, belirsizlikler 

ve süreç etkinliğini arttıracağı tespit edilen iyileştirme fırsatları belirlenerek hedef 

süreçler ve yazılım teknik şartnamesi hazırlanırken bu fırsatlar değerlendirildi. 

Ajans Kurumsal Kimliğinin Yenilenmesi 

Ajansın “İzmir’in sürdürülebilir kalkınmasında öncü ve etkin bir aktör olmak“ 

amacından yola çıkılarak yeni bir kurumsal logo tasarlandı. Logo İZMİR ve KALKINMA 

kavramın birleşiminden oluşmaktadır. Ajansın 7 temel değerini temsil eden 7 dikey çizgi, 

İzmir ile özdeşleşen Saat Kulesini oluşturmaktadır. Bu yaklaşım Ajansın İzmir’de yerel 

kalkınmanın simgesi olma amacını vurgulamaktadır. 
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Logo ile beraber Ajansın tüm yazılı ve dijital mecralarda kuracağı görsel iletişim 

unsurları tasarlandı ve kurumsal kimlik standartları belirlendi. Bu tasarım ve standartlar 

geniş çaplı bir kılavuzda birleştirildi. Kurumsal kimlik tasarımı ile Bakanlık ve Ajansın 

görsel birliği güçlendirildi. Ajans faaliyetlerinde görsel bir bütünlük sağlanırken, 

Bakanlığın görünürlüğü de arttırıldı. 

  

Şekil 40. İZKA Yeni Kurumsal Kimlik Görselleri 

 

Ajans Web Sitesinin Yenilenmesi 

Yenilenen kurumsal kimliğe paralel olarak Ajans web sitesi yenilendi. Kurumsal 

kimliğin dijital mecralarda da devamlılığı sağlanarak görsel bütünlük sağlandı. Site 

içeriği güncellenerek kullanıcının daha doğru ve güncel bilgiye ulaşması sağlandı.  

Web sitesi hazırlanırken kurumun faaliyetlerini ön plana çıkararak kullanıcının 

içeriğe daha hızlı ulaşması amaçlandı. Sitede ajansın çalışma temaları esas alınarak 

faaliyetler ayrıştırıldı. Böylelikle yapılan faaliyetlerin amaçları ve İzmir için önemi 

vurgulandı.  

 
             Şekil 41. Ajans Yeni İnternet Sitesi 
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1.2 YEREL KALKINMA FIRSATLARI 
 

Ajansın 2018 yılından itibaren uygulayacağı tüm faaliyetler ilgili SOP’lar altında 

tanımlanmıştır. Ancak Ajansın 2018 yılından önce başlayan ve uygulama yükümlülüğü 

olan mail destek ve AB Projesi gibi faaliyetleri bulunmaktadır. Bu faaliyetlerden 2019 

yılında da devam eden ve belirlenen SOP’lar kapsamına girmediği değerlendirilenler, 

Yerel Kalkınma Fırsatları başlığı altında yer almaktadır.  

Yerel Kalkınma Fırsatları kapsamında gerçekleştirilecek olan program, proje ve 

faaliyetler aşağıdaki YKF bileşenleri tablosunda yer almaktadır. 

Tablo 31. Yerel Kalkına Fırsatlarına Kapsamında Yer Alan Bileşenler 

No Bileşen Adı Tür Yöntem 

1 2012 Yenilenebilir Enerji ve Çevre Teknolojileri Mali 
Destek Programı 

Alt 
Program 

Proje 
Teklif 

Çağrısı 

2 2014 Bilgi Toplumuna Dönüşüm Mali Destek 
Programı 

Alt 
Program 

Proje 
Teklif 

Çağrısı 

3 2014 Sanayi Bölgelerini Geliştirme Mali Destek 
Programı 

Alt 
Program 

Proje 
Teklif 

Çağrısı 

4 2015 İlçeler Arası Gelişmişlik Farklarını Azaltma Mali 
Destek Programı 

Alt 
Program 

Proje 
Teklif 

Çağrısı 

5 2016 Yenilenebilir Enerji ve Çevre Teknolojileri Mali 
Destek Programı 

Alt 
Program 

Proje 
Teklif 

Çağrısı 

6 2016 Yılı Mesleki Eğitim Mali Destek Programı Alt 
Program 

Proje 
Teklif 

Çağrısı 

7 2016 Küçük Sanayi Bölgelerini Geliştirme Mali 
Destek Programı 

Alt 
Program 

Proje 
Teklif 

Çağrısı 
Kaynak: İZKA 2019 Yılı Çalışma Programı 
 

1.2.1. Ajans Destekleri ve Planlama Faaliyetleri 
Yerel Kalkınma Fırsatları kapsamında yukarıda da bahsedildiği üzere mali destek 

programlarına yönelik izleme ve değerlendirme faaliyetleri yürütülmektedir. Bu 

faaliyetler kapsamında devam edenler aşağıda listelenmiştir. 
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1.2.2. İzleme Ziyaretleri ve Denetim Faaliyetleri 

2018 Yılı Fizibilite Destek Programı kapsamında destek almaya hak kazanıp 

sözleşmesi imzalanan projelere izleme ziyaretleri gerçekleştirilerek yararlanıcılara proje 

uygulama usul ve esasları hakkında bilgilendirmede bulunuldu. 

1.2.3. Ödemelerin Gerçekleştirilmesi 

2019 yılında, yürütülen mali destek programları dâhilindeki projelere yapılan 

ödemelere ilişkin bilgiler aşağıda gösterilmiştir. Buna göre mali destek programları 

kapsamındaki projelere toplam 3.153.278,54 TL ödeme gerçekleştirildi. 

Tablo 32. Projelere Yapılan Ödemelere İlişkin Bilgiler 

Mali Destek Programı 
Toplam Genel Toplam 

(Rapor Dönemi) (Tüm Program) 
Adet TL TL 

Sosyal Uyumun 
Geliştirilmesine Dair 
Küçük Ölçekli Altyapı Mali 
Destek Programı 

5 1.047.775,36  1.047.775,36  

Kültür Varlıklarının 
Korunması ve Yaşatılması 
Mali Destek Programı 

4  1.316.930,64  1.316.930,64  

2018 Yılı Fizibilite Desteği 1 23.706,60 23.706,60 
Yarımada Sürdürülebilir 
Kalkınma Mali Destek 
Programı 

1 16.296,99  4.834.920,33 

Dış Mekan Süs Bitkileri 
Genç Fide Üretim 
Tesisi Güdümlü Projesi 

1 748.568,95 2.765.988,17 

Toplam 12   3.153.278,54 9.989.321,10  
 

1.3 FAALİYETLERE YÖNELİK ÖZET BİLGİLER 

İZKA tarafından yürütülen faaliyetlere yönelik özet bilgiler aşağıdaki tablolardan 
ulaşılmaktadır. 

 2019 yılında Ajans faaliyetleri kapsamında düzenlenen konferans, çalıştay, seminer 

ve sempozyumlara ait bilgiler aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Tablo 33. Düzenlenen Konferans, Çalıştay, Seminer ve Sempozyumlar 

Konu/Yer Konferansın Amacı Süre 
(Gün) 

Katılımcı 
Ajans 

Personeli  
Sayısı 
(Kişi) 

Katılım 
Sağlayan 

Dış 
Katılımcı 

Sayısı 

Konferans 
Sonucu Elde 
Edilen Kazanım 
ve Çıktılar 

Endüstriyel 
Simbiyoz 

Türkiye Endüstriyel 
Simbiyoz Yol 1 gün 9 35 Yerel paydaşlar 

örnek endüstriyel 
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Konu/Yer Konferansın Amacı Süre 
(Gün) 

Katılımcı 
Ajans 

Personeli  
Sayısı 
(Kişi) 

Katılım 
Sağlayan 

Dış 
Katılımcı 

Sayısı 

Konferans 
Sonucu Elde 
Edilen Kazanım 
ve Çıktılar 

Yerel Paydaş 
Çalıştayı-İzmir 

Haritasının 
Geliştirilmesi Projesi 
kapsamında 
endüstriyel simbiyoz 
uygulamaları 
sistematik çerçevesi 
için yerel paydaş 
katkısının alınması 

simbiyoz 
uygulamaları 
konusunda bilgi 
aldı. Türkiye için 
önerilen model 
çerçevesi görev, 
sorumluluk ve 
üstlenilen roller 
ekseninde 
değerlendirildi. 

Dijital 
Olgunluk 

Düzeyi 
Belirleme 

Aracı 
Geliştirilmesi 

Çalıştayı 

Proje ekibi tarafında 
ortaya konulmuş 
olan dijital olgunluk 
düzeyi ölçüm 
kriterlerinin konu ile 
ilgili katılımcılar 
tarafından geçerliliği 
ve yerel özgünlüğü 
test edilmesi  

1 Gün  3 35 

Proje paydaşlara 
tanıtıldı. Ölçüm 
kriterleri 
katılımcılar 
tarafından revize 
edildi, yeni kriterler 
eklendi. Saha 
çalışmaları 
öncesinde daha 
geçerli kriter seti 
elde edildi.  

İzmir Biyotıp 
ve Genom 

Merkezi 
Tanıtım ve 
İşbirliği 

Toplantısı 

İzmir Biyotıp ve 
Genom Merkezi 
(İBG)’nin tanıtımı ve 
ilgili sektörler ile 
işbirliklerinin 
geliştirilmesi  

1 Gün  3 100 

İzmir Biyotıp ve 
Genom Merkezi 
(İBG)’nin sanayi 
kesimine tanıtımı 
sağlandı. Birebir 
görüşmeler ile 
ortak projeler 
tartışıldı.  

Rüzgar 
Enerjisi 
Sektörü 

Toplantısı 

İzmir rüzgar enerjisi 
sektörünün kamu 
kurumlarından talep 
ettiği faaliyetlerin ve 
altyapısal 
ihtiyaçların tespiti 

1 Gün 7 126 

İzmir rüzgar 
enerjisi 
sektörünün kamu 
kurumlarından 
talep ettiği 
faaliyetler ve 
altyapısal ihtiyaçlar  
tespit edilerek 
Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı’na 
raporlandı. 

 

 2019 yılında Ajans faaliyetleri kapsamında katılım sağlanan konferans, çalıştay, 

seminer ve sempozyumlar gibi etkinliklere ait bilgiler aşağıdaki tabloda izlenmektedir. 
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Tablo 34.Katılım Sağlanan Seminer, Konferans, Sempozyum ve Diğer Etkinlikler 

Konu Ve Yeri Konferansın Amacı Düzenleyen 
Kuruluş 

Süre 
(Gün) 

Katılımcı 
Ajans 

Personeli  
Sayısı  

Konferans 
Sonucu Elde 

Edilen Kazanım 
Ve Çıktılar 

 Sosyal Girişim 
Sektör Araştırması 

Odak Grup 
Toplantısı-İzmir 

Türkiye Sosyal Girişim 
Sektörü Araştırması 
kapsamında yapılan 
İzmir Odak Grup 

Toplantısı'na katılım 
sağlayarak sosyal 

girişimcilik 
konusunda çalışan 

paydaşlarla bilgi 
alışverişinde 
bulunulması 

British 
Council 1 2 

 
Türkiye ve 

İzmir’de sosyal 
girişimcilik 
konusunda 

çalışan 
paydaşlarla bilgi 

alışverişinde 
bulunuldu. 

Kümelenme 
Arama Toplantısı-

İzmir 

Kümelenme alanında 
mevcut bilgi ve 
deneyimlerin 
paylaşılması 

DEPARK 1 1 

 
Ajansımızın 
kümelenme 
alanındaki 

deneyimleri 
paylaşıldı, bölge 

kümeleri 
hakkında bilgi 

alındı.  

Uluslararası Bölge 
Planlaması 
Semineri-
Moritanya 

Birleşmiş Milletler 
Kalkınma Programı 

(UNDP) ile Moritanya 
Devleti tarafından 

Bölge Planlaması ve 
Sürdürülebilir 

Kalkınma Hedefleri 
hakkında 

bilgilendirme 
yapılması 

UNDP ve 
Moritanya 

Devleti 
3 2 

İyi uygulama 
örneği olarak 
Türkiye'deki 

kalkınma ajansı 
modeli, 2014-

2023 İzmir Bölge 
Planı hazırlık ve 

uygulama 
süreçleri 
hakkında 

sunum yapıldı. 

BEBKA Sanayide 
Yenilik ve 

Rekabetçilik 
Toplantısı-Bursa 

Bölge Yenilik ve Akıllı 
Uzmanlaşma 

Stratejisi Belgesi 
hazırlıkları 

kapsamında  “TR41 
Bölgesi Sanayide 

Yenilik ve 
Rekabetçilik 

Şurası”nın takip 
edilmesi 

BEBKA 1 1 

BEBKA’da 
yürütülen 

çalışma 
hakkında bilgi 

alındı, 
Ajansımızın 

deneyimi 
aktarıldı.  

EBSO Çevre 
Çalışma Grubu 
Toplantısı-İzmir 

Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı tarafından 
yürütülen “Türkiye 
İçin Endüstriyel 

Simbiyoz Yol 
Haritasının 

Geliştirilmesi Projesi” 
hakkında 

EBSO 1 1 

EBSO Çevre 
Çalışma Grubu 

ile birlikte 
yerelde 

endüstriyel 
simbiyoz 

çalışmaları ve bu 
alanda işbirliği 
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bilgilendirme 
yapılması 

imkanları 
değerlendirildi. 

Üretimden 
Tüketime Hayatın 

Her Alanında 
Kooperatifler 
Paneli-İzmir 

13 kooperatif ve oda 
temsilcisinin panelist 

olarak katıldığı 
panelde tecrübe 

paylaşımı yapılması 

İZTO 1 1 

Kooperatifler ve 
oda temsilcileri 

ile temas 
edilerek görüş 
alışverişinde 
bulunuldu. 

Yerleşim 
Merkezlerinin 

Kademelenmesi 
(YERMEK) İstişare 
Toplantısı-Ankara 

Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı tarafından 
yürütülen “Yerleşim 

Merkezlerinin 
Kademelenmesi” 
çalışmasına ilişkin 

değerlendirme 
yapılması 

Sanayi 
Bakanlığı 1 1 

YERMEK 
çalışmasına 
ilişkin bilgi 

alındı, köy, belde 
ilçe anket soru 

formlarına görüş 
ve önerilerde 

bulunuldu. 

Ufuk2020 
Programı Bilgi 

Çoğaltıcıları 
Eğitimi-Ankara 

Türkiye Bilgi 
Çoğaltıcıları Sistemi 
kapsamında yapılan 

eğitimde açık 
programların takibi, 

değerlendirme, ortak 
bulma ve ağ 
oluşturma 

konularında 
bilgilendirme 

toplantısı 
düzenlenmesi 

TÜBİTAK 2 1 

Ufuk2020 
Programı’na 
ilişkin bilgiler 

alındı. 

Sosyal ve 
Dayanışma 
Ekonomisi 

Uluslararası 
Çalıştayı-İzmir 

Dayanışma 
ekonomisinin 

tartışılmasına yönelik 
çalıştay düzenlenmesi 

Genç İşi 
Kooperatif 1 1 

Ulusal ve 
uluslararası 
örnekler ile 
kooperatif 

deneyimleri,  
dayanışma 

ekonomisi ve 
yatırım 

finansmanı 
alternatifleri 

hakkında bilgi 
alındı. 

İAOSB Motorlu 
Kara Taşıtları 

Sektör Toplantısı-
İzmir 

İzmir Atatürk 
Organize Sanayi 

Bölgesi Müdürlüğü 
tarafından sektöre 
yönelik analizlerin 

paylaşılması 

İAOSB 1 1 

Bölgede yer alan 
sektör 

firmalarından 
toplanan 

bilgiler, sektörde 
faaliyet gösteren 

firmalar, 
sektörün 

geleceği ve 
ihtiyaçları 
tartışıldı. 

Konak İlçe Milli 
Eğitim Müdürlüğü 

Mesleki Eğitim 

Mesleki ve Teknik Lise 
ve sektörlerden 

temsilcinin katılımıyla 

Konak İlçe 
MEM 1 1 

Sektör 
temsilcileri ve 

okul yöneticileri 
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Tanıtım ve 
Yönlendirme 
Fuarı-İzmir 

okulların tanıtıldığı 
“Mesleki Eğitim Fuarı” 

düzenlenmesi 

ile mesleki 
eğitim alanında 

yapılabilecek 
işbirlikleri 

konusunda 
görüş 

alışverişinde 
bulunuldu. 

Afetlere 
Mukavemetli 

Toplum Çalıştayı-
İzmir 

Afetlere Mukavemetli 
Toplum Çalıştayı 

düzenlenmesi 

İzmir Valiliği 
ve Dokuz 

Eylül 
Üniversitesi 

1 1 

Afet öncesi ve 
sonrasında 

hayata 
geçirilmesi 

gereken 
önlemlere ilişkin 

görüş 
alışverişinde 
bulunuldu. 

Atık İthalatı, 
Mevzuatı ve 

Çevresel Riskleri 
Hakkında Bilgilen
dirme Toplantısı-

İzmir 

Atık İthalatı, Mevzuatı 
ve Çevresel Riskleri 

Hakkında bilgilendir
me sağlanması  

 

Ege Bölgesi 
Sanayi 
Odası 

(EBSO)  

1 1 

Atık ithalatının 
oluşturduğu 

çevresel riskler, 
Türkiye için 

sağladığı 
avantaj ve 

dezavantajlar ile 
ilgili mevzuat 

konusunda bilgi 
edinildi.  

Yeşil Büyüme 
Projesi 

Bilgilendirme 
Toplantısı-İzmir 

“Türkiye’nin 
Ekonomisinin Yeşil 
Büyümeye Doğru 

Gelişmesine Yardımcı 
Olmak İçin Biyolojik 

Kütlenin 
Sürdürülebilir 

Kullanımı Projesi” 
kapsamında açılan 

mali destek programı 
çağrısının İzmir 
bilgilendirme 
toplantısının 

düzenlenmesi 

TAGEM ve 
Birleşmiş 
Milletler 

Sınai 
Kalkınma 
Teşkilatı 
(UNIDO) 

 

1 1 

Modern 
biyoenerji 
tesislerinin 

kurulması ve 
tedarik zinciri 
kurulmasına 

yönelik  destek 
sağlanacak 

program ile ilgili 
bilgi edinildi. 

Türkiye’nin 
Döngüsel 
Ekonomi 

Platformu 
Etkileşim 

Toplantısı-İzmir 

Sürdürülebilir Sanayi 
ve Döngüsel Ekonomi 

alanında Türkiye 
Materials Marketplace 
kapsamında İzmir’de 
etkileşim sağlanması 

Sürdürülebil
ir Kalkınma 
Derneği ve 

İZTO 

1 2 

Türkiye’nin 
Döngüsel 
Ekonomi 

Platformu ve 
üyelerine 

sağlanan teknik 
ve finansman 

destekleri ve iyi 
uygulama 
örnekleri 

hakkında bilgi 
edinildi. 

İZMİR KALKINMA AJANSI

2019 YILI FAALİYET RAPORU
127



 
 

 

Kırsal Kalkınmada 
Katılım Modeli 
Atölyesi-İzmir 

Bakırçay Havzası'na 
yönelik kırsal 

kalkınma süreçlerini 
odağına alan 

RURITAGE projesinin 
"Kırsal Kalkınmada 

Katılım Modeli 
Atölyesi' 

düzenlenmesi 

İBB 1 1 

Bölgeye ilişkin 
gelişim 

stratejilerinin 
koruma 

kullanma 
dengesi 

gözetilerek 
oluşturulması 

konusunda 
görüşler 

değerlendirildi. 

Kamuda 
İnovasyon 

Çalıştayı-İzmir 

Kamu yönetiminde 
önem taşıyan yenilikçi 

iletişim, liderlik, algı 
yönetimi gibi 

konularda çalıştay 
düzenlenmesi 

İzmir Valiliği 
Yatırım 
İzleme ve 

Koordinasyo
n Başkanlığı 

1 1 

Program 
dahilinde yer 
alan yenilikçi 

iletişim, liderlik, 
algı yönetimi 

gibi konularda 
bilgi sağlandı. 

DEÜ Çevre Günleri 
- İzmir 

Çevre ve atık yönetimi 
konularında 
farkındalık 
yaratılması. 

Dokuz Eylül 
Üniversitesi 1 1 

Akademisyenler 
tarafından 
yürütülen 
çalışmalar 

hakkında bilgi 
sağlandı ve 
Ajansın ilgili 
çalışmaları 

tanıtıldı. 

BEBKA Akıllı 
Uzmanlaşma 

Tecrübe Paylaşımı 
Toplantısı  

Akıllı Uzmanlaşma 
alanında ilgili Ajanslar 

tarafından bugüne 
dek yapılmış olan 

çalışmaların 
değerlendirilmesi, 

akıllı uzmanlaşma ile 
ilgili yapılabilecek 
ortak faaliyetlerin 
değerlendirilmesi 

 

BEBKA  2 1 

5 Ajansın 
katılımı ile farklı 
bölgelerde 
yürütülen ve 
akıllı 
uzmanlaşma 
çerçevesinde ele 
alınabilecek 
çalışmalar, 
faaliyetler ve 
ortak 
yürütülebilecek 
projeler ile ilgili 
istişarelerde 
bulunuldu. 

Unveiling Serbia's 
Smart 

Specialisation 
Strategy and 

exploring the role 
of incubators, 

accelerators and 
S&T Parks in 

delivering sector 
specific support in 

the Western 

Batı Balkan ve Güney 
Doğu Avrupa 

ülkelerinde yapılan 
Akıllı Uzmanlaşma 

Çalışmalarına ilişkin 
tecrübe paylaşımı.  

Avrupa 
Komisyonu 

JRC 
Sırbistan 

Eğitim Bilim 
ve Teknoloji 

Bakanlığı 

  

Akıllı 
Uzmanlaşmada 
AB üyesi 
olmayan ülkeler 
ve özellikle 
Sırbistan 
tecrübesi  
konusunda bilgi 
alındı, İzmir'in 
de içinde  
bulunduğu 
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Balkans and 
South-East 

Europe” Toplantısı 
 
 

paralel 
oturumlar ile 
tecrübeler 
paylaşıldı, İzmir 
özelinde S3 
Platform ile 
işbirlikleri 
görüşüldü.  

Türkiye’de 
Biyoçeşitlilik Özel 

Etkinliği-İzmir 

Tarım ve Orman 
Bakanlığı tarafından 

hazırlanan 
“Türkiye’nin 

Biyoçesitliliği, Genetik 
Kaynakların 

Sürdürülebilir Tarım 
ve Gıda Sistemlerine 
Katkısı” çalışmasının 

tanıtımı  

Ege 
Tarımsal 

Araştırma 
Enstitüsü 

1 1 

Biyoçeşitlilik 
alanında yapılan 
çalışmalar ve 
İzmir ilinde 
bulunan nadir 
endemik bitkiler 
üzerine bilgi 
alındı.  

Ekoloji Fuarı ve 
Paneli - İzmir 

Organik sertifikalı 
ürünlerin 

sergilenmesi, 
sektörün tüm 
paydaşlarının 

ürünlerini sergilemesi 
yerli ve yabancı 
katılımcıların iş 

bağlantıları 
kurmalarının 
sağlanması  

 
 
 
 

İZFAŞ 
Ekolojik 
Tarım 

Organizasyo
nu Derneği 

(ETO 

1 2 

Organik giyim 
eşyalarından 
gıdaya, 
kozmetikten 
temizlik 
ürünlerine kadar 
yenilikçi ürünler 
hakkında bilgi 
alındı, panele 
katlım sağlandı.  

Hacimli Atıkların 
Döngüsel 

Ekonomiye 
Yönelik Geri 

Dönüşümü ve 
Yeniden Kullanımı 

Uluslararası 
Konferansı - İzmir 

Eko-yenilikçi ve 
bütüncül bir hacimli 

iri atık yönetim 
sistemi uygulamaya 
yönelik farkındalık 
oluşturmak, yerel 

yönetim, bakanlık ve 
özel sektör 

çalışanlarına ve 
akademiye yürütülen 
çalışmaları ve tecrübe 

paylaşımlarını 
aktarmak 

 

Bornova 
Belediyesi, 

İzmir 
Yüksek 

Teknoloji 
Enstitüsü 

2 2 

Ufuk 2020 
içinde 
URBANREC 
Projesi 
kapsamındaki 
konferansta iri 
hacimli atık 
yönetiminde 
yürütülen 
çalışmalar ve iyi 
uygulama 
örnekleri 
hakkında bilgiler 
alındı. 

Afet ve Kritik 
Altyapılar 

Konferansı - 
Adana 

Çukurova Kritik 
Altyapı 

Risk Değerlendirme 
Projesi sonuçlarının 

Çukurova 
Kalkınma 

Ajansı 
1 1 

Bir afet olarak 
iklim 
değişikliğinin 
İzmir ve K. 
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kamuoyu ile 
paylaşılması, kritik 
altyapı ve afetlere 

yönelik farkındalığın 
artırılması 

Afet ve Acil 
Durum 

Yönetimi 
Başkanlığı 

(AFAD) 

Menderes 
Havzası 
özelindeki 
etkilerini, uyum 
amaçlı 
yürütülen 
çalışmalar 
konusunda 
sunum yapıldı. 

Ekoverimlilik 
Paneli 

İzmir’de yürütülen 
temiz üretim 
uygulamaları 

hakkında bölgedeki 
sanayicilerin 

bilgilendirilmesi ve 
yürütülen başarılı 

ekoverimlilik 
uygulamalarının 

paylaşılması  

TTGV 
EBSO 1 1 

Bölgesel ölçekte 
sürdürülebilir 
üretim 
politikaları ve 
Ajansın yeşil 
büyüme 
yaklaşımına 
yönelik 
stratejileri 
konusunda 
bilgilendirme 
yapıldı. 

Yeşil Şehir Eylem 
Planı 

Bilgilendirme 
Toplantısı ve 

Çalıştayı 

Yeşil Şehirler 
Programı 

kapsamında Avrupa 
İmar Bankası 

desteğiyle hazırlanan 
Yeşil Şehir Eylem 

Planı hazırlık 
çalışmaları hakkında 

kamuoyunun 
bilgilendirilmesi ve 

mevcut durum analiz 
çalışmaları 

sonucunda ortaya 
çıkan önceliklerle ilgili 

paydaş görüşlerinin 
alınması 

İzmir 
Büyükşehir 
Belediyesi 

1 1 

Teknik Çalışma 
Komitesi Üyesi 
olarak stratejik 
alanlarda 
önceliklendirme 
amaçlayan 
çalıştaya katılım 
sağlandı. 

Türkiye Mekansal 
Stratejik Plan 

Çalıştayı 

Türkiye Mekânsal 
Strateji Planı hazırlık 

çalışmaları 
kapsamında vizyon ve 

öncelikler ile 
mekânsal gelişme 

senaryolarına ilişkin 
paydaş 

görüşlerinin alınması  

Çevre ve 
Şehircilik 
Bakanlığı 

2 1 

Mevcut durum 
tespit analizleri 
konusunda bilgi 
alındı, öncelikli 
alanların 
değerlendirilme
sine katkı 
sağlandı. 

Çukurova 
Kalkınma Ajansı 

Kurumsal 
Stratejik Plan 

Tecrübe Paylaşımı 
Toplantısı - Adana 

Ajansların kurumsal 
stratejik plan 

hazırlıkları hakkında 
tecrübe paylaşımı 

sağlanması 

Çukurova 
Kalkınma 

Ajansı 
2 1 

Kalkınma 
Ajansları 
Eşleştirme 
Programı 
kapsamında 
düzenlenen 
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toplantıda 
ajansların 
stratejik planları 
hakkında bilgi 
edinildi. 

Ege Ekonomik 
Forum 2019 

Konferansı - İzmir 

Küresel gelişmeler 
ışığında bölgesel 

vizyon teması altında 
Ege Bölgesi kalkınma 

konularının 
tartışılması 

Ege 
Ekonomiyi 
Geliştirme 

Vakfı (EGEV) 
Özgencil 

Grup 

2 3 

Oturuma 
konuşmacı 
olarak katılım 
sağlanarak 
Ajansın 2020 ve 
sonrası döneme 
ilişkin 
perspektifi 
hakkında bilgiler 
verildi. 

İzmir Yenilik 
Merkezi Tasarım 

Çalıştayı - İstanbul 

Yapılması planlanan 
İzmir Yenilik Merkezi 

için paydaş 
görüşlerinin alınması 

UNDP 1 1 

Ajansın 
güdümlü proje 
uygulama 
deneyimi, bölge 
yenilik 
ekosisteminin 
durumu ve 
ihtiyaçları 
hakkında bilgiler 
verildi. 

2. KOBİ’ler ve 
Bilişim Kongresi - 

İzmir 

KOBİ’leri bilişim ve 
yeni teknolojiler 

konusunda 
geliştirmek 

Türkiye 
Bilişim 

Derneği 
EBSO 
İZTO 

KOSGEB 

2 2 

Rekabetçi 
KOBİ’ler için 
Çözümler 
oturumunda 
Ajans’ın yenilik 
ve dijitalleşme 
alanındaki 
çalışmaları 
hakkında 
sunum 
gerçekleştirildi. 

Teknoloji Günleri - 
İzmir 

İzmir üniversitelerini 
bir araya getirmek ve 
teknoloji, girişimcilik 

ve inovasyon 
ekosistemi aktörleri 
arasında işbirliğini 

geliştirmek 

İzmir 
Üniversiteler 

Platformu 
2 1 

Ajansımızın 
yenilik, akıllı 
uzmanlaşma ve 
dijitalleşme 
alanında 
yürüttüğü 
çalışmalar 
hakkında 
sunum 
gerçekleştirildi 
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İZKA Yatırım Destek Ofisi faaliyetleri kapsamında katılım sağlanan ve düzenlenen 

Konferans/Çalıştay ve Sempozyumlar aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

Tablo 35. YDO tarafından katılım sağlanan Konferans/Çalıştay ve Sempozyumlar 

Konu Ve Yeri Konferansın 
Amacı 

Düzenleyen 
Kuruluş 

Süre 
(Gün) 

Katılımcı 
Ajans 

Personeli  
Sayısı  

Konferans 
Sonucu Elde 

Edilen Kazanım 
Ve Çıktılar 

Startup Kamu 
İşbirliği Paneli 

-İzmir 

İzmir’de kamu 
kurumlarının 

startuplara 
yönelik yapması 

gereken 
faaliyetler 

konusunda 
bilgilendirme 

yapılmıştır. 

İzmir Valiliği 1 1 

Ajansımızın İzmir 
Girişimcilik 

Ekosistemi’nin 
koordinasyonuna 

yönelik 
faaliyetleri ve 
kamu startup 
işbirliklerinin 

önemi hakkında 
katılımcılara bilgi 

verildi 

Belçika 
İnovasyonun 
Geleceği ve 

Fırsatlar 
Semineri-İzmir 

Belçika Flaman 
Bölgesi için 
yenilikçi ve 
teknolojik 

yatırım 
fırsatlarının 

tanıtımı 

Ege İhracatçı 
Birlikleri / 
Flanders 

Investment-
Trade 

1 1 

Yatırım 
fırsatlarının 

tanıtımı 
konusunda kendi 

tarafımızla 
karşılaştırma 

imkanı 
bulunmuş, konuk 
kuruluş ile ileride 

yapılacak 
işbirlikleri 

konusunda fikir 
alışverişi 
sağlandı. 

Startup 
Turkey-
İstanbul 

Türkiye çevre 
ülkelerden 

girişim 
ekosistemi 

aktörlerinin ve 
yüksek teknoloji 
temelli girişim 
firmalarının bir 
araya gelmesi  

E-Tohum  1 1  

 Ajansımızın 
girişimcilik 
faaliyetleri 

kapsamında 
girişim 

sermayeleri, 
mentörler ve 

girişim yatırım 
ortamı aktörleri 

ile tanışıldı. 
Girişimcilik 

alanında 
uluslararası 
gelişmeler 

hakkında görüş 
alışverişi sağlandı 

Ekonomi 
Üniversitesi 

Enerji 

Düşük karbon 
ekonomisine 

geçiş sürecinde 
yaşanan 

İzmir Ekonomi 
Üniversitesi 2 2  

Sürdürülebilir 
yeşil enerji 

uygulamaları 
hakkında bilgi 
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Konferansı ve 
Çalıştayı-İzmir 

zorluklar ve 
fırsatlar 

hakkında 
tecrübe 

paylaşımı ve iyi 
uygulama 

örneklerinin 
incelenmesi  

edinildi. Birebir 
görüşmeler ile 

ajansımız 
uygulamaları 

paylaşıldı. 

Danish Energy 
Agency ile 

Ankara 
Toplantısı  

Ajans 
bünyesinde 
yürütülmesi 
planlanan 
denizüstü 

rüzgar ölçümü 
projesi 

hakkında 
koordinasyonun 

sağlanması 

Enerji ve Tabii 
Kaynaklar 
Bakanlığı 

1 2 

Ajans 
bünyesinde 
yürütülmesi 

planlanan İzmir 
denizüstü rüzgar 
ölçümü projesi 

ve Enerji ve Tabii 
Kaynaklar 

Bakanlığı ile  
Danimarka Enerji 
Ajansı işbirliği ile 

Türkiye deniz 
üstü rüzgar 

ölçümü projesi 
arasında 

koordinasyon 
sağlandı. 

Yaşar 
Üniversitesi 

Enerji 
Mühendisliği 
ve Elektrik, 
Elektronik 

Mühendisliği 
Bitirme 
Projeleri 

Sergisi ve 
Paneli-İzmir 

 Son sınıf 
öğrencilerinin 

mezuniyet 
öncesi sektör 
temsilcileri ile 
tanışması ve 
projelerinin 

sergilenmesi 

Yaşar 
Üniversitesi 1 1 

 Ajansımızın 
yenilenebilir 

enerji 
kümelenmesi 

konusunda 
gerçekleştirdiği 

faaliyetler 
hakkında 

öğrencilere bilgi 
verildi. 

OSB Parsel İş 
ve İşlemleri 
İzleme ve 

Değerlendirme 
Komisyonu 
Toplantısı-

İzmir 

İzmir'deki 
Organize Sanayi 

Bölgelerinin 
güncel 

durumlarının ve 
karşılaştıkları 

sorunların 
tespit edilmesi 

İzmir Sanayi ve 
Teknoloji 

Müdürlüğü 
2 1 

OSB'lerin güncel 
parsel dolulukları 
ve ana 
gündemleri ile 
ilgili bilgi edinildi. 

Ege Bölgesi 
Savunma 
Sanayi & 
Tedarikçi 

Zirvesi-İzmir 

Ege bölgesinde 
savunma sanayi 

sektörü 
firmalarının 

tanıtımı ve B2B 
görüşmeler  

Ege Kalkınma 
Derneği 1 1 

Ege bölgesinde 
savunma sanayi 
sektörü firmaları 
ile görüşmeler 

gerçekleştirilerek, 
sektörün 

potansiyeli 
hakkında bilgi 

alındı. 
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İzmir 
Enternasyonel 
Fuarı İş Günleri 

Başta hedef 
ülke Çin olmak 
üzere katılımcı 

firma ve 
heyetler ile 

birebir 
görüşmeler ve 
İzmir’in yatırım 

ortamının 
tanıtımı 

İzmir Büyükşehir 
Belediyesi 1 1 İzmir’in yatırım 

ortamı tanıtıldı. 

 

İZKA mali destek program çağrıları kapsamında düzenlenen bilgilendirme ve eğitim 

faaliyetlerine ilişkin bilgiler aşağıdaki tablolarda yer almaktadır: 

Tablo 36. Mali Destek Programları Eğitim Faaliyetleri (*) 

MDP Adı Verilen Eğitim 
Seansı Sayısı* Eğitime Katılan Kişi Sayısı 

HAVZA(MDP) 8 108 
KARE(MDP) 8 108 
(*) Sağlanan teknik destekler kapsamında verilen eğitimler bu tabloya dahil 
edilmemiştir. 

 

Tablo 37. Mali Destek Programları Bilgilendirme Faaliyetleri 

MDP Adı Bilgilendirme 
Toplantı Sayısı 

Bilgilendirme Toplantılarına 
Katılan Kişi Sayısı  

HAVZA(MDP) 1 30 
KARE(MDP) 1 30 

1.3.1. Performans Sonuçları Tablosu 

Kalkınma Ajanslarının performansını ölçmeye yönelik çalışmalar Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütülmektedir. Kalkınma Ajanslarına kullandırılacak 

toplam merkezi bütçe ödeneğinin, Ajanslara pay edilmesinde nüfus, vb. ile Ajansların 

performans durumları gibi çeşitli değişkenlerin dikkate alınmaktadır. Kalkınma 

Ajanslarının performanslarının değerlendirilmesinde ise; ajansın bölge planı çalışmaları, 

proje ve faaliyet destekleme uygulamaları, araştırma ve analiz raporları ile kalkınma 

girişimlerindeki öncü rolleri, Kalkınma Kurulu’na katılım düzeyi ve gelir bütçesindeki 

yerel payların tahsilat oranı göstergeleri vb. hususlar dikkate alınmaktadır. 
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KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

I.I. ÜSTÜNLÜKLER 

Ajans, günümüze kadar yürüttüğü tüm çalışmalarında bağlı kaldığı tarafsızlık ve 

güvenilirlik değerleriyle, İzmir’de olumlu bir kurumsal imaj oluşturdu. Bölgenin 

kalkınmasında rol alan aktörlerde genel olarak, Ajans’a ilişkin olumlu bir yaklaşım ve 

Ajans’ın gelecekteki kaliteli çalışmaları konusunda da beklenti bulunmaktadır. Ayrıca, 

Ajansın güçlü finansal yapısı ve çalışmalara destek sağlayan Yönetim Kurulu ve Kalkınma 

Kurulu’nun bulunması da Ajansın güçlü yönleri arasındadır. 

Ajansın, aynı zamanda nitelikli personel yapısı ve bölgede her zaman erişilebilir bir 

kurum olması da üstün özelliklerinin başında gelmektedir. Kuruluşundan bugüne geçen 

dokuz yıllık sürede Ajansın bu özellikleri İzmirliler tarafından daha çok benimsenmiş ve 

Ajans daha çok tanınmaya başlanmıştır. 

I.J. ZAYIFLIKLAR 

Kalkınma ajanslarının Türkiye’de görece yeni kurumsal yapılar olması, bölgesel 

kalkınma politikaları konusundaki kamuoyunun bilgi eksikliği ve Türkiye’den yerel 

uygulama örneklerinin kısıtlı olması Ajansın genel zayıf yönleri arasında sayılabilir. 

Bu zayıf yönlerin başında, kalkınma ajansları tarafından hazırlanan bölge 

planlarının planlama hiyerarşisindeki yerinin, uygulanmasına dair süreçlerin ve 

yaptırımının yasal olarak yeterince netleştirilmemiş olması gelmektedir. Ayrıca, bölgeler 

arası ve bölge içi düzeylerde, planlama, strateji geliştirme, tanıtım ve diğer tüm 

faaliyetleri destekleyecek yeterli düzeyde verinin bulunmaması da hem Ajans için hem 

de bölgede kalkınma konusunda çalışan tüm kurumlar için önemli bir zayıf yöndür.  

Mevzuatla tanımlanmış geniş görev tanımı ve bu doğrultuda bölgenin ajanstan 

beklentisini karşılama gerekliliği nedeniyle Ajansın iş yükü oldukça fazladır. Bu iş yükünü 

karşılamak için Ajanstaki insan kaynağı niceliksel olarak eksik kalabilmektedir. 

Ajansın yıllık bütçeleri azalmakta olup, İzmir kamuoyunun Ajanstan beklentilerini 

karşılayacak faaliyetlerin gerçekleştirilebilmesi için Ajans bütçelerinin artırılmasını 

sağlayacak önlemlerin alınması faydalı olacaktır. 

Bölgedeki yerel aktörler stratejik plan ve çalışma programı hazırlıklarını Eylül ayında 

başlatmaktadır. Ajansların mevzuat gereği çalışma programını Ağustos ayı içinde 

Yönetim Kurulu’na ve Eylül ayında Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na sunması, yeni 
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program yapılırken yerel aktörlerin bir sonraki yıl içinde planladıkları faaliyetler hakkında 

yeterince bilgi alınamamasına neden olmaktadır. Bu nedenle bu konudaki tarihlerin 

yeniden düzenlenmesi ve birkaç ay ileri alınması uygulamaya olumlu yansımalar 

sağlayacaktır. 

I.K.  DEĞERLENDİRME 

İZKA, çalışma ilkelerine ve temel değerlerine bağlı olarak faaliyetlerini 

sürdürmektedir. Ajansın tüm faaliyetlerde, katılımcılık, tarafsızlık, şeffaflık, güvenilirlik ve 

erişilebilirlik ilkelerini hayata geçirmesi bölgede Ajansla ilgili olumlu görüşleri 

pekiştirmektedir.  

Öte yandan, bölge planlarının içeriği, yaptırımı ve sahiplenilmesi konularındaki 

yasal çerçevenin yetersizliği, Ajans faaliyetlerine doğrudan bir olumsuz etkisi olmasa da 

Ajansın İzmir’de kalkınma alanında çalışan diğer tüm kurumların faaliyetlerinde 

eşgüdümün oluşturulmasını engelleyen bir etken olmaktadır. Bölge planının ve 

operasyonel program konularındaki belirsizliklerin giderilerek, uygulama esaslarının net 

bir biçimde ortaya konulması, bölgedeki kalkınma çalışmaları için önem arz etmektedir.  

Bölge düzeyinde, planlama, strateji geliştirme, tanıtım ve diğer tüm faaliyetleri 

destekleyecek, güncel verilerin üretilmesi de hem kalkınma ajansları için hem de 

kalkınma konusunda çalışan tüm kurumlar için önem arz etmektedir. 

ÖNERİ VE TEDBİRLER 

• Ajansların esnek yapısı korunmalı, hareket alanı kısıtlanmamalıdır. Ancak, 

kalkınma ajanslarının kuruluş felsefesi ışığında, bölge planlama başta olmak üzere temel 

faaliyetlere yön verecek yasal düzenlemeler hazırlanmalı ve yürürlüğe koyulmalıdır. 

Ayrıca, kalkınma ajanslarının ülke çapında tanınırlığını artırmak amacıyla Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı tarafından çalışmalar yürütülmelidir. 

• Ajans faaliyetlerinin sağlıklı bir biçimde ve hızlı olarak devam edebilmesi 

amacıyla, Ajans tarafından hazırlanan belgelerin onay süreçleri başta olmak üzere, diğer 

kurumlarla iletişim gerektiren tüm konularda, gecikmeler ve kesintilerin en aza 

indirilmesi sağlanmalıdır. Bu anlamda, özellikle Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile 

faaliyetlerin işleyişine yönelik teknik konuları içeren görüş alışverişi olanakları 

geliştirilmelidir. 

• İl ve ilçe düzeyinde ihtiyaç duyulan verilerin kalkınma ajansları, Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı ve Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) işbirliği içinde üretilmesi 

sağlanmalıdır. 
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• Ajans bütçesine yerel yönetimlerden aktarılan payların tahsilinde İller Bankası 

yetersiz kalmaktadır. Bu konuda bir ek düzenleme yapılması uygun olacaktır. Ayrıca 

Ajanslara aktarılan Merkezi Bütçe paylarının artırılması, Ajansların mali yapılarının 

güçlendirilmesi açısından faydalı olacaktır. 

• Ajanslar mali ve idari konularda (özlük hakları, maaş hesabı, tediye hesabı, 

gelirlerin tahsili, yapılandırılması vb.) farklı uygulamalar yapmaktadır. Bu alanlardaki 

uygulamalar koordine edilmeli, yeknesaklaştırılmalıdır.  

 
 

İZMİR KALKINMA AJANSI

2019 YILI FAALİYET RAPORU
137



İZMİR KALKINMA AJANSI

2019 YILI FAALİYET RAPORU
138

Şehit Fethi Bey Caddesi No:49/1 Birlik Plaza Kat:3 

35210 Gümrük KONAK / İZMİR / TÜRKİYE 

T. +90 232 489 81 81       F. +90 232 489 85 05

www.izka.org.tr


